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Sprawozdanie
Wydziału i Zarządu Bratniej Pomocy Stud. (J. J. 

za rok administracyjny 1932/33.

I.

Wyniki pracy w roku administracyjnym sprawozdaw­
czym oceniać będziemy z dwóch punktów widzenia: po pierw­
sze — w jakim stopniu instytucja Bratniej Pomocy spełniła 
zadanie niesienia pomocy swym członkom, co jest jej celem 
istotnym i stanowi podstawę wszelkich poczynań, następnie, 
jak, więc o ile korzystnie kształtowała się ogólna gospodarka 
instytucji przy stałem dążeniu jej do ciągłego rozwoju i zdo­
bycia jaknajszerszych podstaw pod zasadniczą działalność sa­
mopomocową.

Przy ocenie tej brać musimy pod uwagę szczególnie 
w tym roku ważne, w porównaniu z szeregiem lat wstecz, za­
gadnienie ogólnego rozwoju spraw finansowo-gospodarczych, 
który, rzecz oczywista, całkowicie uzależniał bieg życia go­
spodarczego Bratniaka.

Takiemi ważnemi momentami, które zaważyły na go­
spodarce naszej instytucji, było powiększenie się trudności kre­
dytowych na rynku handlowym i ciasnoty gotówkowej, po­
ciągającej za sobą wybitne pogorszenie się położenia materjal- 
nego ogółu studentów, a w konsekwencji tego wzrost zapo­
trzebowania ze strony członków Bratniej Pomocy, dalej — 
powiększenie się trudności w uzyskaniu udogodnień przy spła­
cie zobowiązań B. P., w łonie zaś samej instytucji — zaszłe 
poważne zmiany w organizacji hurtowni tytoniowej przez 
sfuzjonowanie jej z hurtownią Stowarzyszenia Studentów Aka- 
demji Górniczej i spowodowaną tem reorganizacją sklepu ga­
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lanteryjnego. To są okoliczności, ważniejsze, które wpływały 
na dochodowość Bratniej Pomocy i decydowały o rozmiarach 
jej działalności.

Zaznaczyć jeszcze przytem należy, że bieżący rok admi­
nistracyjny był rokiem, w którym przypadały do zlikwidowa­
nia płatności z lat przeszłych, w szczególności z budowy Domu 
Akademickiego im. Prez. Ign. Mościckiego i przeprowadzo­
nego remontu w I Domu Akademickim, zatem rokiem sza­
rej pracy, borykania się z trudnościami finansowemu, co wi­
doczne jest nie z efektów zewnętrznych, ale z dokładnego za­
poznania się z zestawieniami rachunkowemi, obrazującemi 
maksimum wysiłku, na jaki Bratniak mógł się zdobyć w okre­
sie sprawozdawczym.

n.

Sprawa budowy II. Domu Akademickiego

Chcąc zobrazować gospodarkę Bratniej Pomocy, siłą 
faktów musimy omówić sprawę budowy Domu Akademic­
kiego, która, koncentrując od kilku lat wysiłki gospodarcze 
Bratniej Pomocy, decydująco zaważyła na jej życiu finan- 
sowem.

W sprawozdawczym roku administracyjnym budowa 
sama nie posunęła się naprzód, mimo że sprawa budowy była 
najaktualniejsza nietylko ze względu na poświęcaną jej uw'agę, 
ale także na związane z nią płatności.

W ubiegłym roku administracyjnym przystąpiono do bu­
dowy w stanie surowym ostatniej partji budynku, t. j. skrzy­
dła zachodniego i północnego wraz z narożnikiem południowo- 
zachodnim, mieszczącym salę. Budowę oparto na kredytach 
mater jałowych, których część spłacono w trakcie roku, dużą 
resztę przekazując do spłacenia następnej, t. j. naszej kaden­
cji. Ogólna kwota kredytów z tytułu budowy, którą mieliśmy 
uregulować, niezależnie od normalnych wydatków rocznych, 
wynosi ponad zł. 90.000.

Przy takim stanie rzeczy — jest oczywiste, że podjęcie 
dalszej budowy uzależnione było od uzyskania dalszych kre­
dytów na budowę. Podjęcie zaś budowy bez uzyskania 
na ten cel odpowiednich kredytów i w okresie regulowania 
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zobowiązań z tytułu budowy z roku ubiegłego byłoby z punktu 
widzenia interesów Bratniej Pomocy rzeczą bardzo niebez­
pieczną i w skutkach dla gospodarki w latach następnych gro­
ziłoby bezwzględnie katastrofą finansową. Nawiasem doda- 
jemy, że budowa dotychczasowa oparta jest w znacznej części 
na kredytach Banku Gospodarstwa Krajowego. Starania o kre­
dyty, prowadzone już w ub. roku administracyjnym, mimo 
wysiłków w bieżącym roku, nie dały pozytywnych rezulta­
tów. Bank Gospodarstwa Krajowego, nie mając funduszów na 
cele kredytowe, mimo przychylnego ustosunkowania się do 
akcji budowy Domu Akademickiego w bież, roku, jak i ubie­
głym, nie był w stanie udzielić dalszych kredytów, starania 
w innej instytucji są prawie zgóry przekreślone, wobec sil­
nego zaangażowania Banku Gospodarstwa w sprawie budowy 
wspomnianego Domu. Pogorszenie się konjunktury gospodar­
czej w ostatnich czasach — stało się, jak dla wielu innych 
przedsięwzięć, — najważniejszą przeszkodą w dziele ukończe­
nia budowy II Domu Akademickiego.

Jak wspomnieliśmy wyżej, sprawą budowy zajmowano 
się przez cały okres gospodarczy. Begulowano wspomniane 
płatności, zabezpieczono budowę przed niszczeniem pod wpły­
wem czynników atmosferycznych, zajęto się sprawą oparka- 
nienia budowy i zabezpieczenia jej w ten sposób przed ew. 
kradzieżami.

Ważnym momentem stało się ostateczne wygotowanie 
planu dalszej budowy z obliczeniem jej rentowności, doko­
nane przez specjalną Komisję, wyłonioną za wiedzą Władz 
uniwersyteckich i Komitetu Budowy Domu Akademickiego, 
na czele którejto Komisji stoi Prof. Inż. T. Sikorski. Plan 
ten, biorąc pod uwagę dotychczasowe zobowiązania Bratniej 
Pomocy z tytułu zaciągniętych kredytów z jednej i udział Brat­
niej Pomocy w opłatach studentów U. J. na budowę domów 
akademickich z drugiej strony — przewiduje całkowite wy­
kończenie i oddanie do użytku budowy w pięciu etapach, przy- 
czem wykazuje się całkowitą rentowność i samowystarczal­
ność Domu.

Przedłożony w Ministerstwie W. B. i O. P., oraz w Dy­
rekcji Banku Gospodarstwa Krajowego plan został oceniony 
jako zupełnie realny i mogący stanowić podstawę w akcji bu­
dowy, usuwając równocześnie wszelkie obawy co do możli­
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wości wypełnienia zobowiązań kredytowych w związku z pro­
wadzoną budową.

O potrzebie budowy Domu mówić nie będziemy, gdyż 
wykazały ją bezsprzecznie poprzednie sprawozdania. Onato 
popchnęła Zarząd Bratniej Pomocy do podjęcia budowy 
w bardzo ciężkich warunkach finansowych — nie jakaś chi­
mera — ale potrzeba życiowa, troska o los bezdomnych, nie­
zamożnych kolegów — konieczność rozwiązania tego zagad­
nienia, które nie jest sprawą prywatną ani jednostek, ani in­
stytucji Bratniej Pomocy, ale poważną sprawą społeczną, spra- 
wiły, że przez kilka lat z rzędu całość wysiłków i najwięcej 
pracy sprawie budowy Domu Akademickiego się poświęca. 
Nie widzimy powodu do zrażania się chwilowemi niepowo­
dzeniami, nie uważamy przeszkód za anormalne. Takie są losy 
poczynań Bratniej Pomocy, wynikające już z jej założeń pracy, 
opartej na zasadzie współpracy młodych na podkładzie ofiar­
nego czynu społecznego. Tak prowadzono nadbudowę 1 Domu 
Akademickiego przy ul. Jabłonowskich, nie inaczej wznosiło 
się pierwsze skrzydło Domu w Oleandrach, które sterczało 
przez kilka lat swojemi ścianami, świadcząc o prawdziwym 
trudzie pracy, której powodzenie niestety nie zależy od sa­
mego entuzjazmu i niedających się zniechęcić młodych zapa­
leńców i od istotnej potrzeby już nie «szklanego domu» — ale 
choćby pospolitych szarych murów. Bo stale jeszcze ściga 
uczącego się studenta wizja braku dachu nad głową.

III.

Uregulowanie spraw kredytowych

Kredyty, zaciągnięte w łatach poprzednich — w tem 
kredyt 450.000 zł. w B. G. K. nieskonwertowany na długoter­
minowy — stanowiły w płatnościach w stosunku rocznym 
bardzo poważną pozycję w budżecie Bratniej'Pomocy i osta­
tecznie nieuporządkowane tamowały rozwój gospodarczy 
i krępowały poczynania finansowe.

Na bieżący rok administracyjny przypada bardzo 
pomyślne rozwiązanie tych spraw.

Dzięki akcji, podjętej przez czynniki rządowe, mającej 
na celu ożywienie rynku, a przedewszyśtkiem zwolnienie da­
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jącej się zbyt silnie odczuwać ciasnoty gotówkowej i w związku 
z tern wydanem rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z mocą 
ustawy o przedłużeniu okresu umorzenia kredytów budowla­
nych i obniżeniu stopy procentowej — ulega zmianie tak kre­
dyt długoterminowy w pierwotnej wysokości 240.000 zł., płatny 
w latąph 25, jakoteź nowe warunki zyskuje dotąd nieskonwer- 
towana poż. krótkoterminowa w łącznej sumie zł. 450.000. Od­
nośnie do pierwszej — propozycja Banku szła w kierunku za­
mienienia jej na pożyczkę długoterminową z okresem płatno­
ści lat 35. Podjęte starania ze strony Bratniej Pomocy i przed­
stawienie planu gospodarki instytucji tak w okresie bieżącym, 
jakoteż w przyszłości — z widokiem na sprawę wykończenia 
budowy całego II Domu Akademickiego, opartej na akcji kre­
dytowej — dały wynik pomyślny. Dyrekcja Banku Gospodar­
stwa Krajowego zgodziła się na przedłużenie okresu umorze­
nia do lat 47, uwzględniając zaś wydatki bieżące i związane 
z tem trudności płatnicze, udzieliła na przeciąg lat trzech mo- 
ratorjum w płatności rat amortyzacyjnych omawianej po­
życzki. Równocześnie podjęto w Dyrekcji Banku starania 
o skonwertowanie na tych samych warunkach kredytu krótko­
terminowego w łącznej sumie zł. 450.000, uzyskując życzliwe 
przyrzeczenie uwzględnienia starań. Starania podjęte przez Za­
rząd Bratniej Pomocy w celu uzyskania konwersji wspomnia­
nego kredytu na najdogodniejszych warunkach dla Bratniej 
Pomocy, przyniosły ostatnio konkretne wyniki w formie prze­
słania nam przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy na 
skonwertowanie pożyczki z okresem płatności lat 47. Sprawa 
ostatecznego formalnego załatwienia konwersji — to jedynie 
uchwała Walnego Zebrania, upoważniająca Zarząd do sfinali­
zowania konwersji.

Uregulowanie ostateczne spraw zobowiązań krótkoter­
minowych z tytułu budowy gwarantuje Bratniej Pomocy w la­
tach przyszłych możność prowadzenia normalnej gospodarki 
i przystąpienia bez obawy o jakiekolwiek zawikłania finan­
sowe do wykończenia budowy II Domu Akademickiego w myśl 
wspomnianego, a zatwierdzonego przez władze kompetentne, 
planu gospodarczego dalszej budowy II Domu Akademickiego.

Przy tej sposobności z całą wdzięcznością' ze strony in­
stytucji Bratniej Pomocy podkreślamy nadzwyczaj życzliwe 
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ustosunkowanie się do przedstawień Bratniej Pomocy Władz 
Banku Gospodarstwa Krajowego, Ministerstwa W. R. i O. P., 
życzliwie udzielającego swego poparcia, oraz Władz Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego, które troskliwie zajęły się sprawą po­
parcia poczynań Bratniej Pomocy, mających na celu uregu­
lowanie tych ważnych problemów gospodarczych.

Akcja regulowania spraw obdłużenia B. P. dotyczyła 
w bieżącej kadencji również kredytu' krótkoterminowego 
w Komunalnej Kasie Oszczędności miasta Krakowa. Dzięki 
przychylności Dyrekcji Kasy i Władz Gminy Miasta Krakowa 
pożyczka krótkoterminowa dolarowa została zamieniona na 
pożyczkę annuitetową, płatną w latach 35. Formalnie sprawa 
jest obecnie załatwiana i bieg jej jest zupełnie normalny po 
linji uzyskanej decyzji.

Begulowanie krótkoterminowych zobowiązań (wekslo­
wych) ze wspomnianych kredytów materjałowTych wytworzyło 
w Bratniej Pomocy przez pewien okres bardzo trudną sytua­
cję gospodarczą, wymagającą koniecznie odciążenia. Podjęto 
wobec tego starania w Prezydjum Gminy Miasta Krakowa 
w związku z płatnościami Bratniej Pomocy z tytułu zakupio­
nej parceli pod budowę II Domu Akademickiego w Olean­
drach, otrzymując udogodnienie w płatnościach przez odro­
czenie tychże płatności o trzy okresy, t. j. do grudnia 1933 r.

Starania Bratniej Pomocy odnośnie do reszty należyto- 
ści za parcelę winny iść w kierunku uzyskania jaknajdogod- 
niejszych warunków spłaty z wyznaczeniem najbliższego ter­
minu płatności po ukończeniu budowy II Domu Akademic­
kiego w Oleandrach oraz częściowego odpisania kwoty na­
leżnej za parcelę. Stanowisko takie wskazuje Bratniej Po­
mocy fakt działania Bratniej Pomocy Studentów .U. J. jako 
instytucji humanitarnej od kilkudziesięciu lat na terenie mia­
sta Krakowa i to po linji niesienia pomocy dla jego naj­
bardziej niezamożnych mieszkańców. Znane życzliwe usto­
sunkowanie się Władz Gminy Miasta Krakowa pozwala żywić 
nadzieję, iż w ramach opieki nad instytucjami opieki społecz­
nej w Krakowie — Bratnia Pomoc znajdzie również przy­
chylne i życzliwe oparcie.

Dzięki takiemu rozwiązaniu tak ważnych dla gospodarki 
Bratniej Pomocy zagadnień, ostatecznie została unormowana 
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jej polityka finansowa na lata najbliższe oraz wyjaśniona bie­
żąca, gdyż takie tylko rozwiązanie sprawy umożliwiło wy- 
kupno akceptów z tytułu budowy i remontu.

Zarządzenie Generalnej Dyrekcji Polskiego Monopolu 
Tytoniowego o likwidacji hurtowni tytoniowych i wolnym 
handlu wyrobami tytoniowemi postawiło Bratnią Pomoc wobec 
nowego zagadnienia gospodarczego. Dochody z prowadzonej 
na własną rękę hurtowni tytoniowej stanowiły podstawę 
dla wydatków bieżących i istniała zawsze możliwość ucieczki 
do tego kapitału w razie piekących potrzeb. Sfuzjonowanie 
hurtowni (listopad 1932 r.) z hurtownią Stowarzyszenia Stu­
dentów Akademji Górniczej, zatem przekształcenie się przed­
siębiorstwa w spółkę, oraz obniżenie prowizji, zasadniczo zmie­
niło charakter przedsiębiorstwa, a co najważniejsze, w okre­
sie początkowego jego istnienia i związanych z tem trudności 
spowodowało jego deficytowość. Dużych trzeba było wysiłków 
i starań, by wreszcie doprowadzić tę instytucję do normal­
nego toku życia i prosperowania, niemniej jednak dochodo­
wość przedsiębiorstwa, mimo stosunkowo bardzo wielkich 
obrotów, jest nikła, głównie spowodu niskiego procentu pro­
wizji, i przychodzi nam na tem miejscu zanotować poważne 
skurczenie się źródła dochodu, jaki stanowiła dla Bratniej Po­
mocy Hurtownia.

Zaznaczamy, iż w ostatnich dniach w związku z wyga­
śnięciem koncesji na prowadzenie Hurtowni Tytoniowej za­
warliśmy umowę z Dyrekcją Polskiego Monopolu Tytonio­
wego na prowadzenie przedsiębiorstwa na czas nieograniczony.

Tak w trakcie załatwiania bieżącej sprawy koncesji, jak 
i w czasie pertraktacyj o podwyższenie prowizji doznawa­
liśmy zawsze bardzo życzliwego ustosunkowania się i spotka­
liśmy się z pełnem zrozumieniem dla naszej instytucji ze 
strony P. Pułkownika Inż. Kani, szefa działu sprzedaży P. M. T.

Sklep galanteryjny Bratniej Pomocy, traktowany 
jako przedsiębiorstwo dochodowe, prosperował w latach ubie­
głych łącznie z Hurtownią tytoniową, pozostając pod wspólnem 
kierownictwem. Z chwilą zmian, zaszłych w życiu Hurtowni, 
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zaistniała konieczność zreorganizowania sklepu, jego usamo­
dzielnienia. Na okres ten, zawsze trudny w każdej gospodarce, 
przypadł sezonowy zastój w handlu, pogarszając jeszcze chwi­
lowe trudności. Dzięki podjętym wysiłkom i przezornej gospo­
darce udało się szczęśliwie wybrnąć z tego położenia i dopro­
wadzić sklep, egzystujący obecnie pod zmienioną nazwą «Ba­
zaru Akademickiego*, do gospodarki dochodowej.

Z ogólnych spraw pozostaje nam do omówienia bardzo 
ważna kwestja udziału Bratniej Pomocy Studentów U. J. 
w opłatach studentów U. J. na pomoce w naturze i budowę 
domów akademickich. Wiadomą jest rzeczą, że udział ten 
stanowi z jednej strony podstawę działalności samopomoco­
wej naszego stowarzyszenia w kierunku udzielania świadczeń 
na rzecz członków B. P., z drugiej główne oparcie przy re­
gulowaniu zobowiązań z tytułu kredytów budowlanych. 
W związku ze zmianą w zakresie gospodarki wyższych uczelni 
i poddaniem jej ściślejszej kontroli Ministerstwa W. R. i O. P. 
zaszła zmiana w rozdzielniku udziału stowarzyszeń w opłatach. 
Groziło Bratniej Pomocy Studentów U. J. obniżenie jej udziału 
na budowę domów akademickich o kwotę zł. 20.000 w sto­
sunku rocznym, co mogło nadwyraz ujemnie odbić się na 
jej calem życiu gospodarczem. Memorjał Bratniej Pomocy, 
poparty przez Rektora U. J., złożony Ministerstwu W. R. i O. 
P., obrazujący gospodarkę Bratniej Pomocy i wykazujący szko­
dliwość proponowanej obniżki jej udziału dla akcji samopo­
mocowej stowarzyszenia, został przyjęty życzliwie przez czyn­
niki kompetentne w tej sprawie, na skutek czego zapadła de­
cyzja, przywracająca Bratniej Pomocy udział do stanu po­
przedniego. Życzliwe ustosunkowanie się Ministerstwa W. R. 
i 0. P. do prośby Bratniej Pomocy, ze względu na wielką wagę 
sprawy, zasługuje na szczególne podkreślenie i stanowi dla in­
stytucji B. P. szczególnie dodatnią pozycję.

IV.

Akcja oszczędnościowa

Drugi kierunek pracy — to akcja oszczędnościowa. 
W zależności od rynku zewnętrznego i gospodarki ogólnej 
oraz kształtowania się konjunktury, przeprowadzono kom­
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presje budżetowe w poszczególnych działach Bratniej Po­
mocy. Dwukrotnie, równolegle do innych instytucyj, doko­
nano obniżki uposażeń urzędników B. P., obniżono wynagro­
dzenie służby domów B. P., personelu technicznego i służby 
w kuchni, dostosowując je do poziomu wynagrodzenia podob­
nych pracowników w innych instytucjach. Przedewszystkiem 
ze względu na wytwarzającą się ciężką sytuację gospodarczą, 
zmniejszono do minimum wszelkie wydatki inwestycyjne, 
ograniczono się do najkonieczniejszych. Nie widząc narazie 
widoków rozwoju sklepu galanteryjnego w II Domu Akade­
mickim (Filji) z chwilą wykazania deficytowości, zlikwido­
wano ten sklep, dochodząc ostatecznie do przekonania, że do­
piero całkowite uruchomienie II Domu Akademickiego stwo­
rzy dla niego warunki dochodowej egzystencji.

Na tej drodze uzyskano wyniki, pozwalające, obok wy­
żej wskazanych, na utrzymanie równowagi budżetowej i na 
rozwinięcie akcji pomocy dla członków B. P., do której omó­
wienia przystępujemy.

V.

Pomoc dla Członków

Omawiając uprzednio sprawy gospodarcze instytucji, da­
liśmy zarazem podkład do należytego ocenienia pracy n a 
punkcie pomocy dla Członków i odpowiedniego zrozumie­
nia warunków, wśród jakich praca ta się odbywała.

Zawsze mieliśmy na. widoku, że celem Bratniej Pomocy 
jest spełnić jej podstawowe założenia na terenie życia akade­
mickiej młodzieży krakowskiej w zakresie samopomocy, stać 
się ostoją tego życia, dać pracującym niezamożnym studen­
tom podstawy do pracy nawet w tak trudnych warunkach.

Ponieważ, co stwierdzić przedewszystkiem musimy, 
w bieżącym roku wybitnie pogorszyło się położenie ogółu mło­
dzieży, odczuwającej zawsze w znacznie silniejszym stopniu 
każde trudności zewnętrzne, akcja Bratniej Pomocy miała 
tern ważniejsze zadania do spełnienia i tem większą wartość.

Ze względu na ilość korzystających i znaczenie mieszkań 
wogóle — największy zasięg w ramach działalności Bratniej 
Pomocy mają domy. Zabezpieczenie mieszkania, dającego 
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obsługę, opał, światło, łazienkę — mieszkania higienicznego, 
dostosowanego do warunków pracy — to w życiu studenta 
rzecz zasadnicza.

Mając na uwadze zubożenie ogółu studentów, szczegól­
nie tych, którzy pochodząc spoza Krakowa, ze wsi, najczę­
ściej zdani są na własne siły, obniżono w bieżącym roku 
opłaty mieszkaniowe, stwarzając na tym punkcie najlepsze 
warunki w porównaniu z wszystkiemi domami akademic- 
kiemi w Krakowie. Biorąc pod uwagę fakt, iż w pokojach 
3-osobowych mieszkają przeważnie najbardziej niezamożni 
członkowie B. P., opłata w tych pokojach została sprowadzona 
do najdalej idących granic możliwości płacenia, bo kwoty 
zł. 12.50 miesięcznie.

Obniżki tej dokonano w rozmiarach istniejących możli­
wości ścieśnienia wydatków domów i zastosowania w nich jak- 
najdalej idących oszczędności w zakresie administracji i wy­
datków rzeczowych. Zaznaczamy przytem, że wydatki rzeczo­
we, pochłaniające najpoważniejsze kwoty, jak opał, światło, 
gaz, woda prawie że nie uległy obniżce spowodu utrzymania 
się na tym samym poziomie cen węgla, gazu, elektryczności 
i wody. Zaznaczyć też musimy, że zmniejszenie wydatków nie 
stało się jednak kosztem mieszkańców domów i nie pocią­
gnęło za sobą jakiegokolwiek zmniejszenia jakości świadcze­
nia w domach.

Ogółem z domów B. P. korzysta 543 mieszkańców.
Drugi ważny punkt — to kuchnia. Uzyskanie zdro­

wego pożywienia i po niskich cenach — to sprawa, która każdą 
studentkę i studenta, bezdomnych przybyszów, codziennie in­
teresować musi.

Kuchnia Bratniej Pomocy wydaje dziennie około 500 
obiadów i niewiele mniej kolacyj i śniadań, prócz tego przez 
cały dzień inne posiłki. Przy ogólnej tendencji do obniżenia 
kosztów pobytu studenta w Krakowie — zdołaliśmy dokonać 
również obniżki ceny posiłków w kuchni (obiad z trzech dań 
80 gr., w abonamencie — gr. 75), przyczem ilość i jakość 
nic na tern nie ucierpiały. A zaznaczyć trzeba, że w bieżącym 
roku kuchnia pracuje wyłącznie we własnym zakresie, nie 
mając subwencji z kasy głównej Bratniej Pomocy, z której 
korzystała w latach ubiegłych. Sprawozdania rachunkowe za 
okres goispodarczy wykazały wielkie plus kuchni. Brak de­
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ficytu, a nawet w dziale otwartych sklepów spożywczych w I 
i TI Domu pewien dochód. Mając na uwadze omówioną obniżkę 
cen posiłków, ich jakość i utrudnienie gospodarki przez odję­
cie subwencji, należy uznać to za poważny sukces gospodar­
czy tej agendy.

Ogółowi członków Bratniej Pomocy dostępna była po­
moc w formie pożyczek długoterminowych w formie pienięż­
nej, obiadów i mieszkań stypendyjnych, pożyczek na kolonje 
w Pławnej i Szczawnicy. Ogólna kwota, mimo wykazanych 
wyżej trudności, została utrzymana na poziomie lat poprzed­
nich, nawet, go na niektórych punktach przewyższyła.

Wskazać szczególnie chcemy na rozszerzenie zakresu 
działalności na punkcie udzielania mieszkań i obiadów sty­
pendyjnych, zatem na punkcie zaspokojenia pierwszych, ele­
mentarnych potrzeb niezamożnych Koleżanek i Kolegów.

W dalszym ciągu podkreślamy dołożone starania w dziale 
opieki zdrowotnej przez umożliwienie Koleżankom i Kolegom, 
potrzebującym wypoczynku, czy podleczenia zdrowńa, wyja­
zdu na Kolonje Bratniej Pomocy w Pławnej lub Szczawnicy, 
drogą udzielania pożyczek długoterminowych.

VI.

Życie agend

Dla zobrazowania całości wewnętrznego życia instytucji, 
zajmiemy się pokrótce omówieniem spraw agend.

Ze względu na poruszoną bezpośrednio wyżej sprawę 
opieki zdrowotnej na pierwszem miejscu zajmiemy się kolo- 
njami letniemi Bratniej Pomocy.

Kolonja w Pławnej, której przez kilka ostatnich z rzędu 
lat poświęcano bardzo wiele starań, w bieżącym roku otrzy­
mała ostateczne potrzebne urządzenia. Dokonano w niej ka­
nalizacji zewnętrznej, zainstalowano bezpośrednio przed roz­
poczęciem sezonu story w oknach. W związku z charakterem 
sportowym kolonji Zarząd B. P. zajął się obecnie żywo sprawą 
zapewnienia dla kolonji odpowiednich terenów. W wyniku 
dłuższych pertraktacyj, poddzierżawiono od dzierżawcy ma­
jątku Zimnowódka parcelę pod boisko sportowe dla kolonji 
w Pławnej na okres lat trzech, dając w ten sposób uczestni­
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kom kolonji możność należytego wykorzystania spędzanych 
w Plawnej wakacyj dla uprawiania sportów.

Od kilku lat nabrało specjalnej aktualności zagadnienie 
Kolonji leczniczo - wypoczynkowej w Szczawnicy. Dał się od­
czuć bardzo silny przyrost zgłoszeń na pobyt w tej Kolonji, 
a równocześnie ciasnota i niewystarczalność budynku kolonji 
w Szczawnicy. To spowodowało oddawna zamiar przystąpie­
nia do budowy nowej willi w Szczawnicy i podjęcie starań 
o możliwość zrealizowania planów. Pierwszą przeszkodą 
w przystąpieniu do akcji budowy okazał się fakt prawa wła­
sności budynku «Pod Aniołem Stróżem* na rzecz Polskiej 
Akademji Umiejętności. Ze względu na użytkowanie tegoż bu­
dynku przez Bratnią Pomoc Studentów U. J. przez lat kilka­
dziesiąt na cele kolonji leczniczo-wypoczynkowej i konieczność 
prowadzenia takiej Kolonji w ciągu dalszym — Zarząd B. P. 
podjął starania u Jego Magnificencji Rektora U. J., Prof. Dra 
Kutrzeby, równocześnie Generalnego Sekretarza Polskiej Aka­
demji Umiejętności, o uzyskanie prawa własności budynku 
i parceli na rzecz B. P., które dałoby podstawę zamierzonej 
akcji budowy. JM. Rektor Kutrzeba odniósł się życzliwie do 
próśb B. P., dając zapewnienie dołożenia starań do usunię­
cia wszelkich trudności formalnych przy przeprowadzeniu tej 
sprawy. Równocześnie Zarząd B. P. prowadził pertraktacje 
o zakupno odpowiednio położonej parceli budowlanej, sta­
rając się jednocześnie zainteresować akcją budowy kolonji 
w Szczawnicy społeczeństwo szczawnickie, władze zdrojowe, 
jak również p. Adama Hr. Stadnickiego, właściciela zdroju, 
znajdując u wszystkich tych czynników pełne zrozumienie 
i przyrzeczenia poparcia budowy.

Zrozumienie potrzeby budowy Kolonji w Szczawnicy, 
której i nieodżałowanym opiekunem i propagatorem był ś. p. 
Dr B. Kołączkowski, zyskał Zarząd w osobie Pana Komisarza 
Zdroju, Strzelbickiego, który również jak jego poprzednik 
odnosi się do sprawy Kolonji w Szczawnicy bardzo życzliwie 
i niejednokrotnie Kolonja znajdowała u niego serdeczne rady 
i wydatną pomoc, za co na tem miejscu składamy mu ser­
deczne podziękowanie.

Nadmienić należy, że cala akcja na rzecz Kolonji szczaw­
nickiej prowadzona jest w porozumieniu z Kuratorjum Fun­
duszu Chorych Studentów U. J., które z p. Drem Matusem, 
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kwestorem U. J., stale opiekuje się moralnie i materjalnie po­
czynaniami Bratniej Pomocy na punkcie akcji zdrowotnej.

W ciągu roku sprawę budowy w Szczawnicy i jej po­
trzeby przedstawiono odpowiednim czynnikom w Minister­
stwie W. R. i O. P„ które tak wydatnie popierało akcję bu­
dowy i wyposażenia kolonji w Pławnej.

Pełną przychylność i zainteresowanie dla spraw szczaw­
nickich okazało Ministerstwo, asygnując na cele budowy Ko­
lonji w roku sprawozdawczym kwotę zł. 1.000. Delegaci Brat­
niej Pomocy, przedstawiający sprawę budowy Kolonji, spot­
kali się z zapewnieniem jej poparcia i finansowej pomocy.

Najbliższe rozwiązanie i załatwienie sprawy własności 
budynku i parceli «Pod Aniołem Stróżem» może i winno po­
stawić sprawę budowy w Szczawnicy na pierwszym planie.

Skolei poświęcimy nieco uwagi sprawie funkcjonowania 
Kolonij w tegorocznym sezonie letnim. Obie Kolonje spot­
kały się z całkowitem powodzeniem, świadczącem o ich re­
nomie we wszystkich środowiskach akademickich. Odnośnie 
do Kolonji w Pławnej zaznaczamy nadanie jej w bieżącym 
sezonie wybitnego charakteru sportowego i położenie nacisku 
na ten dział przez zaangażowanie specjalnego instruktora spor­
towego, fachowca, dającego gwarancję należytego traktowa­
nia sprawy wychowania fizycznego.

Kolonja w Szczawnicy, mająca charakter leczniczo-wy- 
poczynkowej, wykazująca od kilku ostatnich lat tendencję do 
powiększenia stanu kolonistów, w roku bieżącym liczyła nie- 
notowany dotychczas stan 42 uczestników przeciętnie dzien­
nie, co wobec braku odpowiedniej ilości miejsc w budynku 
willi «Pod Aniołem Stróżem» zmuszało do wynajmowania do­
datkowych miejsc.

Świadczy to z jednej strony o walorach Kolonji szczaw­
nickiej, z drugiej podkreśla konieczność rozstrzygnięcia palą­
cej kwestji podjęcia budowy nowej willi w Szczawnicy dla 
potrzeb Kolonji.

Omawiając sprawę Kolonji szczawnickiej, musimy z całą 
wdzięcznością podkreślić troskę Dyrektora Sanatorjum Brat­
niej Pomocy w Zakopanem, Dra Stefana Jasińskiego, o stan 
zdrowia kolonistów. Jak w roku ubiegłym, tak i w czasie obec­
nego sezonu letniego p. Dr. Jasiński osobiście zwizytował Ko- 
lonję na zaproszenie Bratniej Pomocy i zbadał stan zdrowotny

Sprawozdanie Bratniej Pomocy 2 
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kolonistów, wyrażając przytem swoje zadowolenie spowodu 
higjenicznego utrzymania willi «Pod Aniołem Stróżem», mimo 
szczupłości pomieszczeń i podkreślając wartość Kolonji 
szczawnickiej na punkcie opieki zdrowotnej, spełniającej 
w nieco odmienny sposób obok Zakopanego swoją ważną rolę 
W leczeniu zagrożonego zdrowia młodzieży akademickiej. 
A o sympatji, z jaką p. Dr. Jasiński odnosi się do Kolonji 
szczawnickiej i jej uczestników, niech świadczy fakt nadzwy­
czaj miłego przyjęcia wycieczki uczestników Kolonji do Sa- 
natorjum w Zakopanem.

Sportowy charakter Kolonji w Pławnej i praktyka lat 
ubiegłych pociągnęły za sobą urządzenie w Kolonji w Pławnej 
kursów narciarskich w sezonie 1932/33 i 1933/34. Kursy te, da­
jące członkom Bratniej Pomocy możność rozpoczęcia nauki 
jazdy na nartach na odpowiednich terenach i pod kierownic­
twem fachowego instruktora oraz spędzenia feryj świątecz­
nych zimowych poza Krakowem, cieszyły się w obu okresach 
całkowitem powodzeniem i osiągnęły zamierzone rezultaty.

Przy tej sposobności zaznaczyć pragniemy umożliwienie 
nam zaopatrzenia się w sprzęt narciarski ze strony Okręgo­
wego Urzędu W. F. i P. W., który zawsze w miarę możności 
uwzględniał te potrzeby życia Bratniej Pomocy. Na tern miej­
scu składamy serdeczne podziękowanie Panu Pułkownikowi 
Aleksandrowi Wójcickiemu, Kierownikowi Okręgowego Urzędu 
W. F. i P. W., zawsze odnoszącemu się z największą 
życzliwością do poczynań Bratniej Pomocy w dziedzinie spraw 
wychowania fizycznego.

Głównej opiece podlegała działalność domów i kuchni z uwag 
na wskazanie wyżej znaczenie tych działów.

W domach, jak i kuchni wprowadzono pewne ulepsze­
nia w zakresie kontroli księgowej, przeprowadzono remont 
w starem skrzydle II Domu przez całkowite odmalowanie po­
koi i kurytarzy, w temże skrzydle wstawiono we wszystkich 
drzwiach nowe zamki.

Kuchnia B. P. rozszerzyła swój zakres działania przez 
uruchomienie w marcu ub. r. w II Domu Akademickim sklepu 
spożywczego wraz z bufetem, zaopatrujących mieszkańców 
II Domu Akademickiego w artykuły pierwszej potrzeby i da­
jących im możność otrzymania posiłków bez konieczności do­
chodzenia do kuchni w I Domu Akademickim. Dla wygody 
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mieszkańców domów akademickich w okresie wakacyjnym 
prowadzona była w II Domu Akademickim z całkowitem po­
wodzeniem kasowem kuchnia, służąca tym, którzy na okres 
wakacyj zmuszeni byli pozostać w Krakowie.

Czytelnia Bratniej Pomocy w I i II Domu spełniała 
należycie swe zadanie, dostarczając odpowiedniej ilości dzien­
ników i czasopism, w godzinach wieczorowych dając do dys­
pozycji radjo i gry w klubach towarzyskich.

Bibljoteka, dysponująca księgozbiorem około 5.000 dzieł, 
zawsze zaspokaja potrzeby członków w zakresie dostarczania 
im beletrystyki i dzieł naukowych.

Większą wagę praktyczną ma działalność Komisji In­
formacyjnej, współpracującej wydatnie z poczynaniami Brat­
niej Pomocy w zakresie niesienia pomocy Kolegom. Komi­
sja ta bowiem stara się o zajęcie zarobkowe, korepety­
cje i t. p., dając niejednokrotnie Kolegom możność zdobycia 
środków na okres roku szkolnego. Przy tej sposobności za­
znaczyć należy, że w dziale Komisji Informacyjnej w bieżą­
cym roku istniała możliwość, po raz pierwszy od kilku lat, 
uzyskania zniżkowych biletów na premjery w Teatrze Sło­
wackiego.

Specjalną uwagę musimy poświęcić Komisji Regulami- 
nowo-Statutowej, której pod koniec bieżącej kadencji przy­
padła do spełnienia duża praca — opracowania nowego Sta­
tutu B. P., dostosowanego do rozporządzenia Ministerstwa 
W. B. i O. P. o stowarzyszeniach akademickich, któryto Sta­
tut, opracowany przy pomocy Pana Kuratora Prof. Dra Gwia- 
zdomorskiego, uchwalony został przez Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie w dniu 25. XI. 1933 r. i zatwierdzony uchwałą 
Senatu Akademickiego U. J. w dniu 12. XII. 1933 r.

Nadmienić przytem należy, że sprawa wprowadzenia 
w życie nowego Statutu, a w szczególności wiążącej się z tem 
zmiany ordynacji wyborczej, spowodowała przedłużenie się 
naszej kadencji.

Podkreślić również należy z calem uznaniem pracę Ko­
misji Regulaminowo-Statutowej nad nowemi regulaminami po­
szczególnych Komisyj i agend, tak że obecnie już wszystkie 
agendy Bratniej Pomocy posiadają własne regulaminy, dosto­
sowane już do nowego Statutu.

Wkońcu stwierdzić musimy całkiem poprawne
2* 
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funkcjonowanie biura Bratniej Pomocy, które we 
wszystkich pracach wywiązywało się należycie z zadań i przy­
czyniało się dzielnie do osiągania zamierzonych wyników 
pracy.

Tak sekretarjat zawodowy, jak i buchalterja centralna 
wywiązywały się ze swych zadań należycie i miło jest mi 
stwierdzić, że Kol. Szul, Mikulski i Cholewa zasługują, na na­
zwanie ich niewątpliwie najlepszymi urzędnikami Bratniej 
Pomocy. Przytem z całą stanowczością podkreślamy dobre 
fungowanie administracji kuchni, administracji domów, jak 
również sklepu B. P., któreto agendy prowadzone są przez 
naszych urzędników.

Wspomnieć jeszcze wypadnie nam o dokonywanej 
w ciągu roku kontroli gospodarki B. P. przez Uniwersytet. 
Kontrola ta, przeprowadzona pod koniec czerwca ub. r. 
w agendach Bratniej Pomocy oraz w ciągu wakacyj w pro­
wadzonych w Pławnej i Szczawnicy kolonjach przez wydele­
gowanych urzędników Uniwersytetu w związku z wizytacją 
wszystkich kolonij studenckich, dała całkowicie zadowala­
jące wyniki, dając tem samem władzom Bratniej Pomocy 
pewność, iż z podjętych obowiązków wywiązują się należy­
cie również wobec władz naczelnych, sprawujących, poza kon­
trolą, skuteczną opiekę nad akcją pomocy młodzieży akade­
mickiej.

VII.

Stosunki zewnętrzne

Charakter społeczny organizacji zaznaczała 
Bratnia Pomoc przez swój udział we wszelkich poczynaniach 
kulturalno-oświatowych na terenie Krakowa.

Stały kontakt utrzymywała ze Związkiem Obrony Kre­
sów Zachodnich, uczestnicząc przez swych członków w każ­
dej podejmowanej przez Związek na terenie Krakowa akcji.

Pozatem czynny udział Bratnia Pomoc i jej członkowie 
brali w akcji Komitetu Wojewódzkiego Ligi Obrony Powietrz­
nej i Przeciwgazowej, Funduszu Polskiego Szkolnictwa Zagra­
nicą, akcji w sprawie budowy szkół powszechnych, akcji Kra­
kowskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i innych.
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Czynny udział brali członkowie Bratniej Pomocy w pra­
cach Towarzystwa Szkoły Ludowej, akcji Polskiego Białego 
Krzyża i Towarzystwa Przeciwgruźliczego.

Podkreślić przy tej sposobności należy ustosunkowanie 
śię do Bratniej Pomocy Związku Pracy Obywatelskiej Ko­
biet _ Koło Młodych, dzięki któremu kilkudziesięciu najwię­
cej niezamożnych członków Bratniej Pomocy korzystało z bez­
płatnych obiadów przez okres kilku najcięższych miesięcy.

Na odcinku życia samopomocowego międzyorganizacyj- 
nego na terenie Krakowa, zasługuje na wzmiankę doraźne po­
rozumienie między stowarzyszeniami samopomocowemi przez 
wybór Prezesa B. P. jako stałego delegata stowarzyszeń do 
Bady Naczelnej dla Spraw Pomocy Młodzieży Akademickiej 
w Warszawie, oraz jako przedstawiciela do Komitetu Woje­
wódzkiego Pomocy Młodzieży Akademickiej w Krakowie.

Za zasługujące na zaznaczenie uważamy stanowisko Brat­
niej Pomocy wobec ogólnonarodowego znaczenia akcji sub­
skrypcji Pożyczki Narodowej. Dając wyraz swemu zrozumie­
niu doniosłości sprawy i poczuwając się do obywatelskiego 
obowiązku, Bratnia Pomoc oraz urzędnicy B. P. przystąpili 
do subskrypcji pożyczki według przyjętych powszechnie norm.

Taki jest bilans całorocznej pracy.
Nie byłby on pełny, a raczej byłby jednostronny, gdy- 

byśmy na tern zamknęli te informacje. Nie uwzględnilibyśmy 
bowiem pozycyj, które ryją się w dziejach Bratniej Pomocy 
złotemi literami. Mówimy p doznanej pomocy i przychylności 
ze strony władz i czynników społecznych, dzięki którym po­
czynania Bratniej Pomocy okazały się skuteczne i w niejed­
nym wypadku wogóle możliwe.

Poza szczerze wypowiadanem podziękowaniem pod ich 
adresem, uważamy za rzecz konieczną podkreślenie tego, że 
w ciągu trudnej pracy spotykaliśmy się z czynami dobrej woli 
i objawami sympatji i zrozumienia potrzeby pomocy dla uczą­
cej się młodzieży, a to jest ważną sprawą, bo dowodem istnie­
nia faktycznego porozumienia między starszem społeczeń­
stwem a miodem pokoleniem, dowodem, że ma pełną, żywą 
treść hasło pracy, opartej na czynie społecznym. A to jest 
nieraz stokroć ważniejsze od doraźnych wyników materjal- 
nych. Bo mamy pewność, że nie jesteśmy sarni.
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U Władz państwowych szukaliśmy pomocy i rady w Mi­
nisterstwie W. R. i O. P., gdzie zawsze znajdowaliśmy pełny 
oddźwięk na potrzeby Bratniej Pomocy u PP. Naczelnika Jó­
zefa Stypińskiego, Radcy Kulesińskiego i Kapitana Kawałkowskiego.

W Ministerstwie Skarbu przedkładaliśmy plan dalszej 
budowy Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mo­
ścickiego Panu Radcy Pawłowiczowi, który okazał nam bardzo 
wiele zainteresowania dla sprawy i przychylności.

Po raz pierwszy od rozpoczęcia budowy Domu Akade­
mickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, zwróciliśmy 
się do Kancelarji Cywilnej Pana Prezydenta, gdzie szczegó­
łowo złożyliśmy sprawę ze stanu i potrzeb budowy Panu Drowi 
Hełczyńskiemu, Szefowi Kancelarji, uzyskując życzliwe i cenne 
wskazówki odnośnie do dalszej akcji.

Również z życzliwem zainteresowaniem się sprawą bu­
dowy II Domu Akademickiego i sprawami Bratniej Pomocy 
wogóle spotkaliśmy się u Pana Redaktora Adama Skwarczyńskiego.

P. Dr. Hełczyński, Szef Kancelarji Cywilnej Pana Pre­
zydenta R. P., dając wyraz swojemu zainteresowaniu sprawą 
budowy II Domu Akademickiego, zwiedził naszą budowę oso­
biście, zapoznając się dokładnie bezpośrednio z jej potrzebami 
i ze stanem budowy, przyrzekając jaknajdalej idące poparcie 
u kompetentnych czynników przy staraniach o zrealizowanie 
złożonego mu planu dalszej budowy, przedłożonego Bankowi 
Gospodarstwa Krajowego i Ministerstwu W. R. i O. P.

Pan Dyrektor Banku Gospodarstwa Krajowego, Dr Ta­
deusz Garbusiński, jak w latach poprzednich, tak i obecnie 
odnosił się zawsze życzliwie do przedstawień Bratniej Pomocy, 
dając temu wyraz przy załatwieniu sprawy konwersji długów 
B. P. w Banku Gospodarstwa Krajowego i interesując się 
przedłożonemi mu informacjami odnośnie do dalszej budowy 
na podstawie akcji kredytowej.

Na terenie Krakowa doznaliśmy przyjaznej opieki ze 
strony Prezydjum Gminy Miasta Krakowa w osobie Pana Pre­
zydenta Pułkownika Beliny-Prażmowskiego, następnie Pana Puł­
kownika Dra Kaplickiego, Panów Wiceprezydentów Ostrowskiego, 
Klimeckiego i Skoczylasa, za co z tego miejsca składamy 
im serdeczne podziękowanie. Udzielone moratorjum w spła­
cie reszty należytości za zakupioną parcelę pod budowę 
II Domu Akademickiego miało zasadnicze znaczenie dla go­
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spodarki Bratniej Pomocy w bieżącym roku administracyj­
nym. Nadmienić przytem również trzeba, że Gmina miasta 
Krakowa’ udzieliła w bieżącym roku subwencji dla koilonji 
B. P. w Pławnej w kwocie zł. 1.500, co pozwoliło Bratniej Po­
mocy na rozszerzenie akcji w dziale pomocy zdrowotnej.

Pan Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, Rokosz, 
ma na kartach życia gospodarczego Bratniej Pomocy jedno 
z naczelnych miejsc, a w pamięci instytucji zapisał się trwale 
swą wyrozumiałością i zrozumieniem dla potrzeb Bratniaka.

Ze słowami wdzięczności wymieniamy Dyrekcję Komu­
nalnej Kasy Oszczędności Miasta Krakowa w osobach Pana 
Dyrektora Naczelnego Józefa Dorawskiego i Panów Wicedyrektorów. 
Chlubna opinja Kasy o jej działalności na terenie Krakowa 
podkreślenie winna znaleźć na kartach sprawozdania z życia 
gospodarczego Bratniej Pomocy.

Może najczęściej musieliśmy się uciekać do znanego 
z przyjaznego ustosunkowania się do młodzieży studjującej 
Pana Prezesa Izby Skarbowej, Gregera. Nigdy nie doznaliśmy 
odmowy, a zawsze usłyszeliśmy słowa, które dodawały nam 
zachęty do niezrażania się przeciwnościami i podejmowania 
walki na terenie trudności gospodarczych.

Ze specjalnem podziękowaniem zwrócić się chcemy do 
Pana Przewodniczącego Komitetu Wojewódzkiego Pomocy 
Młodzieży Akademickiej w Krakowie, Wojewody Kwaśniew­
skiego, oraz członków Komitetu. Pan Wojewoda Kwaśniewski 
otrzymywał już ze strony Bratniej Pomocy i młodzieży aka­
demickiej różne przydomki, świadczące z jednej strony o usi­
łowaniu wyrażenia wdzięczności ze strony młodzieży, z dru­
giej o znajdywaniu oddźwięku u tego czynnego pracownika, 
któremu nigdy nie brakło czasu na sprawy zwracającej się do 
niego młodzieży i jej przedstawicieli. Obecnie możemy tylko 
powtórzyć, co dotychczas powiedziano, zapewniając o bardzo 
szczerej wdzięczności za okazywaną zawsze życzliwość.

Komitet Budowy Domu Akademickiego z Panem Inż. Du- 
dekiem na czele wziął na siebie dobrowolnie ciężki obowią­
zek troski o dzieło budowy, więc też jego są zasługą te zdo­
bycze dla sprawy budowy, które zamierzył osiągnąć. Tem 
większa to zasługa, że praca w Komitecie, wymagająca zaj­
mowania się sprawami, niczem niezwiązanemi z osobami 
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członków Komitetu, świadczy o ich ustosunkowaniu się do 
spraw pomocy młodzieży akademickiej.

Z tego miejsca składamy serdeczne podziękowanie człon­
kom Komitetu Budowy pp. Ministrowi Inż. Henrykowi Dudekowi, 
Prof. Inż. Tadeuszowi Sikorskiemu, Dziekanowi Drowi Adamowi 
Różańskiemu, Radcy Inż. Andrzejowi Kłeczkowi, Radcy Inż. Stanisła­
wowi Czaplickiemu, Radcy Inż. Czesławowi Boratyńskiemu, Radcy 
Inż. Marcinowi Chmajowi.

Odnośnie do sprawy budowy Domu Akademickiego za­
znaczamy, że "obowiązki kierownika tejże budowy pełnił 
w bieżącym roku w dalszym ciągu p. arch. Stefan Piwowar­
czyk. Dotychczasowi sekretarze Komitetu Budowy, Koledzy 
Smolec i Wojtaszewski, zostali zwolnieni z obowiązków se­
kretarzy, a na ich miejsce wybrano podpisanego i Kol. So- 
bonia.

U Władz Uniwersytetu Jagiellońskiego mieliśmy przez 
cały rok punkt oparcia dla wszystkich, w tak trudnej sytuacji 
gospodarczej ważnych spraw. Jego Magnificencja Pan Rektor 
Prof. Dr Kutrzeba, jak również Prorektor Ks. Michalski da­
wali wielokrotnie wyraz swej naprawdę wielkiej życzliwości 
dla spraw Bratniej Pomocy i interesowali się z pełnem zrozu­
mieniem sprawami, z któremi do nich zwracaliśmy się. W na­
stępcy ich na stanowisku Rektora, Prof. Dr Maziarskim, zna­
leźliśmy w Uniwersytecie Jagiellońskim równie życzliwego 
i wyrozumiałego opiekuna.

Panowie Dziekani Wydziałów i Panowie Profesorowie, 
z którymi niejednokrotnie zetknęliśmy się przy załatwianiu 
wielu spraw, dotyczących młodzieży akademickiej i jej insty­
tucji Bratniej Pomocy, zawsze śpieszyli nam z życzliwą radą 
i dobrym czynem zaznaczali swe ustosunkowanie do mło­
dzieży.

W szczególności składamy podziękowanie Panom Pro­
fesorom Dziekanowi Zollowi, Prof. Gołąbowi, Dziekanowi Dybo- 
skiemu, zawsze troskliwie odnoszącym się do spraw Brat­
niej Pomocy.

Ze specjalnem również podziękowaniem zwracamy się 
do Pana Dziekana Prof. Latkowskiego, Dyrektora Kliniki Le­
karskiej, i Prof. Waltera za troskliwą opiekę nad zdrowiem 
mieszkańców domów akademickich Bratniej Pomocy.

Skońcem czerwca ub. roku ustąpił ze stanowiska Ku­
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ratora Bratniej Pomocy Pan Dziekan Prof. Dr Kazimierz 
Rouppert, któremu z tego miejsca za jego pracę i starania dla 
dobra instytucji Bratniej Pomocy imieniem Władz Bratniej 
Pomocy składamy serdeczne podziękowanie.

Obowiązki Kuratora Bratniej Pomocy objął P. Prof. Dr 
jan Gwiazdomorski, w którym instytucja nasza znalazła ser­
decznego przyjaciela młodzieży akademickiej, nieszczędzącego 
czasu ni pracy dla dobra Bratniej Pomocy i jej członków, za 
co pozwalamy sobie na tern miejscu złożyć mu bardzo ser­
deczne podziękowanie.

U Panów: Kwestora Dra Matusa, Sekretarza Ottmanna 
i Dra Reguły ma Bratnia Pomoc prawdziwy dług wdzięczno­
ści za wiele dobrych rad i stałą pomoc, do której stale by­
liśmy zmuszeni uciekać się, pełniąc obowiązki w Bratniej Po­
mocy i wypełniając zadanie niesienia pomocy Kolegom.

Panu Drowi Matusowi za jego starania na punkcie opieki 
zdrowotnej w Kuratorjum Funduszu Chorych Studentów U. J. 
składamy na tem miejscu imieniem wszystkich Koleżanek i Ko­
legów, jakoteż Władz Bratniej Pomocy osobne podziękowanie.

Panowie Lekarze krakowscy, udzielający bezinteresow­
nie pomocy lekarskiej • niezamożnym członkom Bratniej Po­
mocy, zechcą za swe trudy przyjąć od nas skromne, ale 
szczere wyrazy podzięki.

Panom Lekarzom w Szczawnicy, oraz społeczeństwu i Wła­
dzom szczawnickim i Pławnej z okolicą, mającym pełną sym- 
patję i wdzięczność kolonistów Pławnej i Szczawnicy — ze 
swej strony dołączamy serdeczne podziękowanie.

Dziękujemy również serdecznie Panom Syndykom Brat­
niej Pomocy Mec. Drowi Karolowi Lewandowskiemu, Mec. Drowi 
Józefowi Woźniakowskiemu oraz p. Rejentowi Drowi Ludwikowi 
Midowiczowi za opiekę nad sprawami prawnemi Bratniej 
Pomocy.

Z podziękowaniem zwracamy się do Redakcji Ilustro­
wanego Kuryera Codziennego, która zawsze życzliwie odno­
siła się do naszej instytucji.

Taką sarną życzliwość spotykaliśmy u Dyrekcji Polskiego 
Radja w Krakowie w osobie Pana Dyrektora Winiarza, za co 
z tego miejsca mu dziękujemy.

Wkońcu dziękujemy tym wszystkim, których brak miej­
sca wyliczyć nam nie pozwala, a którzy przyłożyli ręki do 
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dzieła pomocy dla młodzieży studjującej, któremu służyła na­
sza instytucja.

Wreszcie zwracamy się z podziękowaniem do wszyst­
kich Ofiarodawców na rzecz Bratniej Pomocy.

Miło mi jest podziękować wszystkim członkom Władz 
Bratniej Pomocy za współpracę i nieszczędzenie trudów przy 
wypełnianiu swoich obowiązków. Nie mogąc wszystkirn imien­
nie złożyć podziękowania, pozwalam sobie podziękować naj­
bliższym współpracownikom, Kol. Chwalibogiowi I wicepre­
zesowi, oraz Kol. Soboniowi II wiceprezesowi. Osobno dzię­
kuję Przewodniczącemu Komisji Kontrolującej, Kol. Mikoła­
jowi Podolakowi, z którym współpraca wydatnie przyczyniła 
się do zdobycia osiągniętych wyników. .

Za Wydział i Zarząd:
Edward Wawrzoń

Prezes B. P.

Sekretarjat Bratniej Pomocy

Jak w każdej o tym charakterze, co Bratnia Pomoc, in­
stytucji — sekretarjat ma do spełnienia różnorodne zadania. 
Jego zadaniem głównem jest sprawne pośrednictwo pomiędzy 
członkami Towarzystwa, względnie interesentami, a Zarzą­
dem instytucji. Zrozumiałą jest rzeczą, że przy tak rozległem 
polu działania instytucji Bratniej Pomocy praca sekretarjatu 
była duża i wymagała odpowiedniego nakładu wysiłków, zwła­
szcza, że intencją pracy było możliwie najlepsze wywiązanie 
się z obowiązków.

Do obowiązków tych należy: prowadzenie księgi człon­
ków i związanych z tem, wpisywanie członków, wydawanie 
legitymacyj członkowskich, utrzymywanie indeksu alfabetycz­
nego, opinjowanie podań członków, starających się o pożyczki 
i stypendja i t. p.

W zakresie życia Zarządu sekretarjat prowadzi proto­
koły posiedzeń Zarządu, Wydziału i Komisji Regulaminowo- 
Statutowej, którejto ostatniej trzeba było w bieżącej kadencji 
poświęcać wiele czasu ze względu na wzmożone prace regu­
laminowe i statutowe.



27

Do stałych obowiązków sekretarjatu należy wreszcie pro­
wadzenie korespondencji, jej ekspedycja i ewidencja, prócz 
tego zaś wykonywanie wszelkich prac maszynowych dla 
wszystkich agend B. P.

Dane cyfrowe: Członków wpisano 1.400; pism nadesłano 
i wysłano 3.200. Protokołów sporządzono: z posiedzeń Wy­
działu 8; z posiedzeń Zarządu 35; z posiedzeń Komisji Regu- 
laminowo-Statutowej 19.

Józef Napieracz
I sekretarz

Komisja Domowa

Zapewnienie mieszkania w czasie studjów, mieszkania 
dostosowanego do potrzeb studentów, mających w większości 
wypadków, gdy chodzi o domy akademickie B. P., pracować 
w bardzo trudnych warunkach materjalnych, jest rzeczą bar­
dzo ważną. Dążeniem zatem Kierownictwa Domów, o ile to 
leżało w jego mocy, było stworzenie dla mieszkańców domów 
odpowiednich warunków mieszkaniowych. Praca szła w kie­
runku zwiększenia świadczeń na rzecz mieszkańców, względ­
nie rozszerzenia ich zakresu, stworzenia warunków zdrowot­
nych, zapewnienia odpowiedniego urządzenia i t. p.

Dokonany remont w I Domu Akademickim przyczynił 
się znacznie do polepszenia warunków mieszkaniowych w I 
Domu Akademickim.

W czasie bieżących wakacyj przeprowadzono remont 
w starem skrzydle II Domu Akademickiego przez pomalowa­
nie gruntowne i wyczyszczenie pokoi i kurytarzy.

Biorąc pod uwagę pogorszenie się warunków materjal­
nych ogółu młodzieży dokonano w bieżącym roku z ważno­
ścią od dnia 1 lutego 1933 r. obniżki opłaty mieszkaniowej 
w domach B. P. tak, że za miejsce w pokoju 3-óśobowym 
płaci się zł. 12.50, w pokoju 2-osobowym zł. 18, w pokoju 
1-osobowyiri zł. 25 (nowe skrzydło II Domu — w pokoju 2-oso- 
bowym zł. 21, w 1-osobowym zł. 28). Związane z mieszkaniem 
w domach B. P. świadczenia, a to: obsługa, opał, światło, ko­
rzystanie z kuchenek gazowych, łazienek — bez jakichkolwiek 
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opłat dodatkowych, pozwala stwierdzić, że w ramach opłat 
domy dają to maksimum, jakiego od nich wymagać można. 
Trzeba bowiem równocześnie wziąć pod uwagę, że ceny opału, 
światła, gazu i t. p. uległy tylko minimalnej zniżce, zaś obcią­
żenia domów zwiększyły się spowodu powstania nowych opłat 
(za urządzenie przewodów kanałowych i jezdni).

Nie dla celów konkurencyjnych, ale dla porównania, 
zwracamy uwagę na ceny mieszkań w innych domach akade­
mickich i musimy stwierdzić, że Domy Bratniej Pomocy Stud. 
U. J. stoją na pierwszem miejscu co do ich niskości.

Wskutek zmiany Statutu B. P. Kierownictwo Domów 
zmuszone było wypowiedzieć mieszkania w domach B. P. stu­
dentom W. S. H., Akademji Górniczej i Akademji Sztuk Pięk­
nych. Zdając sobie sprawę z tego, że postawiło to szereg Ko­
legów wobec bardzo trudnego położenia i konieczności szu­
kania mieszkania w mieście w ciągu roku, Kierowmictwo sta­
rało się wprowadzić tę uchwałę w życie stopniowo, bez szkody 
dla niezamożnych Kolegów.

Ilość zgłaszających się o mieszkanie studentów U. J. jest 
zawsze bardzo wielka i Kierowmictwo Domów znajduje się 
w trudnem położeniu wobec Kolegów, którym zmuszone jest 
odmawiać udzielenia miejsca w domach akademickich z braku 
miejsc.

Bozwiązanie tej trudności jest przedmiotem zabiegów Za­
rządu Bratniej Pomocy, stojącego od szeregu lat wobec sprawy 
ukończenia budowy II Domu Akademickiego.

Na zakończenie podajemy kilka danych cyfrowych:
W domach Bratniej Pomocy mieszkało w bieżącym roku: 

w I Domu Akademickim 256, w II Domu Akademickim 287.
Posiedzeń Komisja odbyła w bież, roku 6.
Administratorem I Domu jest Kol. Kaszycki Marjan, 

w II Domu Kol. Kamycki Józef.
Skład Komisji: Ginalski, Fijałek, Merker, Radecki, Ry­

szka, Uzar.
Teofil Wrona

Kierownik
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Komisja Kuchenna

Sprawa wyżywienia dla czasowego mieszkańca Krakowa, 
studenta zajętego nauką, a obok tego najczęściej pracą zarob­
kową, jest sprawą wielkiej wagi. Temu należy przypisać spe­
cjalną opiekę Prezydjum Bratniej Pomocy i stałe zmiany, ma­
jące na celu usunięcie wszelkich niedomagań, jakiekolwiek 
dałyby się zauważyć w agendzie Kuchni.

Pamiętamy zawsze o tem, że człowiek pracujący musi 
przedewszystkiem dobrze się odżywiać i dlatego staraliśmy się 
zawsze dać naszym Kolegom możliwie najlepsze posiłki za 
najniższą cenę.

Jest to rzeczą bardzo trudną, gdyż niewygodny lokal 
i wielka administracja pochłaniają znaczne sumy.

Rok administracyjny 1932/33 rozpoczynaliśmy pod nie­
zbyt pomyślnemi auspicjami; mianowicie w myśl prelimina­
rza, uchwalonego przez Walne Zgromadzenie, została nam co­
fnięta subwencja w wysokości 10.000 zł., a przytem stanęliśmy 
wobec konieczności obniżenia cen posiłków, wydawanych 
w Kuchni, co zostało wywołane ogólną sytuacją gospodarczą.

Z dniem 10 lutego 1933 r. po szeregu posiedzeń Komisji 
dla Badania Cen w Kuchni i Komisji Kuchennej obniżyliśmy 
cenę obiadów mięsnych z 90 na 80 gr. (w abonamencie 75 gro­
szy), a obiadów jarskich z 55 na 45 groszy, którąto obniżkę 
rozszerzyliśmy na wszystkie potrawy, przyczem jakość nie- 
tylko że nie uległa zmianie, ale nawet staraliśmy się o jak- 
największe urozmaicenie menu zarówno obiadowego, jak i Izo­
lacyjnego.

Dość powiedzieć, że wprowadziliśmy specjalne dania 
jarskie i umożliwiliśmy większy wybór przez wprowadzenie 
4 mięs do wyboru przy obiedzie.

W związku z obniżką szczególny nacisk położyliśmy na 
badania zmieniających się często cen artykułów, kontrolę do­
starczanych materjąlów oraz kontrolowanie ofert.

Zmieniliśmy np. kolejno trzech dostawców mięsa, zanim 
trafiliśmy na odpowiedniego, który wywiązuje się z zadania 
bez zarzutu. To wszystko jednak nie zrównoważyłoby jeszcze 
budżetu Kuchni. Wielką rolę odegrały tutaj sklepy w I i II 
Domu Akademickim i dzięki nimfo powstała nadwyżka bilan­
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sowa. Sklep w I Domu Akademickim funkcjonuje równie 
sprawnie, jak w ubiegłym roku, zaopatrując mieszkańców 
we wszelkie artykuły spożywcze po niskich cenach. Obrót 
dzienny waha się od 80 do 100 zł., a mógłby być jeszcze więk­
szy, gdybyśmy mieli odpowiedniejszy lokal. Specjalnych słów 
kilka musimy poświęcić sklepowi i bufetowi w II Domu Aka­
demickim. Został on otwarty w dniu 1. III. 1933 r. w lokalu 
zajmowanym uprzednio przez Kol. Lityńskiego. Sklep został 
wyposażony w najpotrzebniejsze artykuły spożywcze, galan­
teryjne, wyroby cukiernicze, tytoniowe i t. d. Bufet natomiast 
był jakgdyby filją Kuchni, gdyż w celu jaknaj dalej idącego 
zmniejszenia kosztów administracyjnych nie angażowaliśmy 
specjalnego kucharza, natomiast potrawy przygotowane w I 
Domu Akademickim przewoziliśmy z zachowaniem wszelkich 
wymogów higjeny do bufetu w II Domu, gdzie wstawiliśmy 
piec węglowy w miejsce dawnego gazowego, jako ekonomicz- 
niejszy. W ten sposób personel ograniczyliśmy do jednej 
ekspedjentki i jednej .kelnerki. Małe to przedsiębiorstwo roz­
wijało się bardzo pomyślnie, obroty wzrastały w miarę coraz 
większego zaopatrywania w towary, a dzisiaji wygląda na­
prawdę dobrze. Wstawiliśmy obecnie zupełnie nowe urządze­
nie, a uzyskawszy w ten sposób wygodne pomieszczenie, spro­
wadziliśmy większy transport towarów, co umożliwiło nam 
obniżenie cen. Ładne urządzenie sklepu, miły słoneczny lo­
kal, doborowa jakość wszelkich artykułów i uprzejma obsługa 
sprawiły, że Koledzy odnosili się do nas z pełnem zaufaniem, 
a sala jadalna w porze porannej, obiadowej i wieczornej była 
zawsze wypełniona.

A teraz nieco danych cyfrowych: sklep i bufet w II Do­
mu dawały w pierwszych dniach po otwarciu dzienny obrót 
od 120 do 150 zł., cyfra ta stale wzrastała i doszła obecnie do 
250 zł., z czego na bufet przypada zł. 50 do 75, natomiast na 
sklep zł. 150 do 175. Suma ta, jeśli weźmiemy pod uwagę ni­
skie ceny zarówno posiłków (identyczne z cenami Kuchni 
w I Domu), jak i towarów — jest niewątpliwie bardzo wysoka.

W okresie sprawozdawczym odważyliśmy się na pewien 
ryzykowny eksperyment. Mianowicie odbiegając od wzorów 
lat poprzednich, kiedyto Kuchnia w czasie wakacyj zamykała 
swe progi dla Koleżanek i Kolegów, zatrzymaliśmy w tym 
roku otwarte sklep i kuchnię w II Domu Akademickim. Po-
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większyliśmy personel, w celu sprawniejszego funkcjonowa­
nia, a stałe przepełnienie sali jadalnej najlepiej świadczyło 
o konieczności utrzymywania kuchni i w czasie wakacyj.

Obrót dzienny wahał się od 100—150 zł. Kuchnia przy­
niosła w przeciągu trzech miesięcy około 400 zł. dochodu. 
W konkluzji możemy powiedzieć, że Kuchnia Akademicka 
Bratniej Pomocy jest dużem i dobrze zorganizowanem przed­
siębiorstwem, mogącem służyć za wzór wszystkim samopomo­
cowym instytucjom w dziale wyżywienia.

Musimy zwrócić uwagę na powiększenie w bieżącym 
roku świadczeń Bratniej Pomocy na rzecz członków przez 
udzielanie obiadów abonamentowych w formie pożyczek dłu­
goterminowych. Ogólnie na ten cel wydana kwota zł. 6.943.50 
świadczy, że pomoc dla członków B. P. w zakresie wyżywie­
nia stanowi bardzo poważną pozycję w ramach ogólnej dzia­
łalności.

Bilans, mimo cofnięcia subwencji, wykazał znaczną nad­
wyżkę, co pozwoliło nam rozwiązać kwestję kontroli w skle­
pie II Domu Akademickiego przez zakupienie kasy rejestra­
cyjnej «National» za sumę zł. 2.000. Podkreślamy jeszcze raz, 
że nadwyżka bilansowa pochodzi z utargu sklepów spożyw­
czych Kuchni, a nie z samej Kuchni.

W zakresie administracji nastąpiło wprowadzenie no­
wych ksiąg magazynowych i ksiąg pomocniczych do buchal- 
terji, celem usprawnienia i ściślejszej kontroli agendy.

Z całem uznaniem podkreślamy bardzo sumienną pracę 
urzędników Kuchni, a więc Kol. Ziomka Jana, administratora, 
któremu należą się Specjalne słowa uznania za zorganizowa­
nie sklepu i kuchni w II Domu Akademickim, oraz Kol. Kar­
bowskiego Kazimierza, magazyniera, gorliwie spełniających 
swe obowiązki, mimo zwiększenia się ich pracy w związku 
z rozszerzeniem się agendy. Bez zarzutu również wywiązywał 
się ze swego zadania Kol. Niemiec Franciszek, pełniący funk­
cje kasjera kolacyjnego w wyniku rozpisanego konkursu.

Magazyn Kuchni znajduje się w najlepszym porządku, 
• a nowa księgowość jest poprostu wzorowa.

Nakoniec podajemy zestawienie statystyczne: Kuchnia 
wydawała dziennie obiadów mięsnych 350—400, jarskich 
150—200, kolącyj 150—200, śniadań około 100, innych posił­
ków 50—100.
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Wreszcie należy wyrazić gorące podziękowanie człon­
kom Komisji, którzy, nie szczędząc drogiego czasu, uczestni­
czyli w posiedzeniach Komisji i pełnili uciążliwe nieraz dyżury.

Obowiązki Kierownika Komisji pełnił Kol. Fronczek An­
toni do 6. II. 1933, następnie Kol. Wawrzczyk Tadeusz do 
15. II. 1933 r., wreszcie podpisany.

Skład: Ginalski, Kur, Lencznar, Radecki, Sembol, Uzar, 
Wrona, do 18. VI. 1933 Jagiełłowicz i Książek. Kooptowani 
Gaweł, Rutana, Romanowski.

Guzowski Marjan
Kierownik

Komisja Regulaminowo-Statutowa .

Należyte funkcjonowanie życia organizacyjnego wymaga 
dostosowania do jego potrzeb norm prawnych, regulujących 
i dostosowujących bieg spraw do wymagań chwili. Stąd w ży­
ciu Rratniej Pomocy ciągła potrzeba normowania przy po­
mocy regulaminów i interpretacyj życia w tym zakresie, w ja­
kim ono ze strony formalnej może i winno być normowane.

W roku sprawozdawczym, kontynuując prace z lat ubie­
głych, Komisja Regulaminowo-Statutowa przystąpiła do opra­
cowania regulaminów, mających zamknąć w swych ramach 
całokształt życia Bratniej Pomocy. Z chwilą gdy praca ta była 
już na wykończeniu, weszło w życie rozporządzenie o stowa­
rzyszeniach akademickich, powodując konieczność całkowi­
tej przebudowy zarówno Statutu, jak i regulaminów.

Nowy Statut B. P. poza dostosowaniem go do wymagań 
rozporządzenia, zawiera również cały szereg bardzo ważnych 
innowacyj oraz opiera się na interpretacjach i zwyczajach do­
tychczas stosowanych. Z ważniejszych zmian wspomnimy 
tylko o wprowadzeniu do Statutu pojęcia Zarządu z prawami 
Wydziału, Komisyj prezydjalnych, o zmianach w Sądzie Ko­
leżeńskim i innych. Projekt Statutu po dokonaniu drobnych 
poprawek przez Nadzwyczajne Walne Zebranie w dniu 25. 
XI. 1933 r. Senat Akademicki U. J. uchwałą z dnia 12 grudnia 
1933 r. zatwierdził bez zmian.

Dostosowanie regulaminów do wymagań Statutu, mimo 
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rekordowego wprost pośpiechu, nie było pobieżne, co zawdzię­
czamy z jednej strony materjałowi skrzętnie od kilku lat gro­
madzonemu, a z drugiej strony wytężonej pracy członków 
Komisji.

Obecnie Komisja przystąpiła ostatecznie do zbiorowego 
wydania norm, obowiązujących w Bratniej Pomocy.

Pracy swej w bieżącym roku dokonała Komisja na 19 
posiedzeniach. Że praca ta nosić będzie charakter trwały i nie 
pójdzie na marne, sądzimy choćby z faktu, że Regulamin 
obrad Walnego Zgromadzenia B. P. dotychczas obowiązujący, 
przetrwał bez zmian od 1 grudnia 1908 r.

Skład osobowy w bież, kadencji ulegał różnym zmianom. 
Obowiązki kierownika pełnili: Kol. Zwolański Józef (od 14. 
XI. 1932 r. do 6. II. 1933 r.), Kol. Kowhas Wacław (od 15. II. 
1933 r. do 10. V. 1933 r.) i podpisany do końca kadencji.

Członkowie Komisji: Napieracz Józef (sekretarz), Pilch 
Jan, Tęcza Franciszek (od 15. III. 1933), Wrona Teofil, Wró­
bel Tadeusz (od 9. XI. 1933 r.), Wójcik Wojciech (od 9. XI. 
1933 r.).

Ponadto pracowali w charakterze członków Komisji Kol. 
Kol. Guzowski Marjan, Fijałek Józef, Hrapkowicz Kazimierz, 
Krężel Marjan, Książek Kazimierz, Miłkówski Stefan, Ryszka 
Engelbert, Uzar Władysław, Wawrzczyk Tadeusz.

ZESTAWIENIE
prac Komisji Regul.-Statut. w roku administracyjnym 1932/33.

2) Statut Bratniej Pomocy
3) Regulamin obrad Wydziału
4) Regulamin Komisji Kontrolującej
5) Regulamin Sądu Koleżeńskiego
6) Regulamin Ramowy Komisyj B. P.
7) Regulamin Komisyj Prezydjalnych
8) Regulamin Komisji Regul.-Statut.
9) Regulamin Komisji Domowej
9) Regulamin Komisji Kuchennej

11) Regulamin Kuchni B. P.
12) Regulamin porządku w Kuchni

Sprawozdanie Bratniej Pomocy

Data uchwalenia
25. XI. 1933 r.
27. I. 1934 r.
19. I. 1934 r.
27. I. 1934 r.
28. I. 1934 r.
29. I. 1934 r.
30. I. 1934 r.
31. I. 1934 r.
14. XII. 1932 r.
15. XII. 1932 r.
16. XII. 1932 r,

3
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13) Regulamin administraitorarbuchaltera 
Kuchni B. P.

14) Regulamin magazyniera-kasjera Kuchni
15) Regulamin Komisji Czytelnianej
16) Regulamin porządku Czytelni
17) Regulamin porządku Klubu Towarz.
18) Regulamin Komisji Bibljotecznej
19) Regulamin Bibljoteki B. P.
20) Regulamin Komisji Klimatycznej B. P.
21) Regulamin Komisji Informacyjnej
22) Regulamin Komisji Muzycznej
23) Regulamin Sekretarjaitu
24) Wzory formularzy wyborczych

14. XII. 1932 r.
14. XII. 1932 r.
15. III. 1933 r.
15. III. 1933 r.
15. III. 1933 r.
15. III. 1933 r.
15. III. 1933 r.
15. IV. 1933 r.

27. I. 1934 r.
15. IV. 1933 r.
14. XII. 1932 r.
27. I. 1934 r.

Regulaminy znowelizowane:
1) Regulamin porządku domowego
2) Regulamin Kolonij Akademickich
3) Regulamin porządku domowego na Ko- 

lonjach B. P.
4) Regulamin godzin pracy
5) Regulamin Komisji Pożyczkowej
6) Regulamin urzędników

27. I. 1934 r.
22. IV. 1933 r.

22. IV. 1933 r.
14. XII. 1932 r,
27. I. 1934 r.
27. I. 1934 r.

Regulaminy z lat ubiegłych bez zmian:
1) Regulamin pokoi fundacyjnych w Domu 

Akad. im. Prez. Ign. Mościckiego
2) Regulamin Orkiestry B. P.
3) Regulamin manipulacji i kontroli przy 

obrocie kasowym B. P.
4) Fundusz reprezentacyjny dla Prezesa B.

P. (interpretacja)

Projekty:
1) Regulamin obrad Walnego Zebrania B. 

P. przyjęty przez Wydział B. P.

1930 r.
31. V. 1930 r.

16. V. 1930 r.

31. V. 1930 r.

27. I. 1934 r.

Wilhelm Merker 
Kierownik
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Komisja Klimatyczna

Działalność Komisji Klimatycznej w ramach Bratniej 
Pomocy dotyczyła opieki zdrowotnej nad członkami B. P. 
w kierunku uzyskania dla wszystkich bezpłatnych porad le­
karskich i ulg przy zakupywaniu lekarstw, kontrolowania 
stanu zdrowotnego mieszkańców domów akademickich oraz 
zapobiegania szerzeniu się chorób, w związku zaś z działal­
nością innych agend — czuwania nad higjeną mieszkań 
i kuchni.

Najważniejszą troską Komisji było czuwanie nad zdro­
wiem Kolegów mieszkańców domów B. P. i zapobieganie za­
każeniu mieszkańców zdrowych od chorych. W tym celu Kie­
rownictwo Komisji porozumiało się z Dyrekcją Kliniki Le­
karskiej U. J. i Kliniki Dermatologicznej U. J. i dzięki wiel­
kiej życzliwości i trosce o zdrowie młodzieży akademickiej 
PP. Dyrektorów, Dziekana Prof. Dra J. Latkowskiego 
i Prof. Dra Fr. Waltera, dokonano badania wszystkich 
mieszkańców domów akademickich B. P. w zakresie chorób 
wewnętrznych i wenerycznych. W domach akademickich B. 
P. nadal mieszkać mogą tylko ci, których stan zdrowia nie 
zagraża otoczeniu.

Za wielką życzliwość oraz ułatwienie w spełnieniu za­
dania opieki nad zdrowotnością mieszkańców B. P. Kierow­
nictwo Komisji składa tą drogą bardzo gorące po^dziękowanie 
PP. Dziekanom Prof. Dr J. Latkowskiemu, Prof. Dr Franci­
szkowi Walterowi, oraz PP. Dr Walkowskiemu, Dr Byglic- 
kiemu, Dr Obtułowiczowi i wszystkim Asystentom Kliniki Le­
karskiej i Dermatologicznej, którzy przeprowadzali badania 
naszych mieszkańców i dla ich dobra nie szczędzili trudów 
i poświęcenia.

Doraźną pomoc dla mieszkańców Domów Akademic­
kich stanowiły utrzymywane w obu domach apteczki, dyspo­
nujące lekarstwami pierwszej potrzeby, oraz udzielające po­
mocy w nagłych wypadkach. Ponadto w II Domu, jako od­
dalonym od śródmieścia, czynne było przez cały rok ambu- 
latorjum, prowadzone bezinteresownie przez P. Dra Hiero­
nima Krasonia.

Kierownictwo, zdając sobie sprawę z wartości tego am-
3*
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bulatorjum dla mieszkańców II Domu Akademickiego, posta­
rało się o odpowiedni lokal, gdzie ambulatorjum umieszczono. 
Z ambulatorjum tego korzystała dość pokaźna liczba Kolegów. 
P. Dr H. Krasoniowi za bezinteresowne prowadzenie ambu­
latorjum oraz niesienie pomocy Kolegom mieszkańcom skła­
damy na tem miejscu serdeczne podziękowanie.

Panom Lekarzom krakowskim, Dr Wilczyńskiemu, Doc. 
Dr Pawlasowi, Doc. Dr Oszackiemu, Dr Piątkowskiemu, Doc. 
Dr Rogalskiemu, Dr Karelusowi, Dr Boczarowi, którzy bez­
płatnie udzielali pomocy i porady członkom B. P. Kierownic­
two składa w imieniu własnem i tych wszystkich, którzy ko­
rzystali z bezpłatnej pomocy lekarskiej, podziękowanie.

W ciągu roku zwołano kilka komisyj sanitarnych, któ­
rych zadaniem było zbadanie stanu higjenicznego mieszkań 
w domach akademickich i urządzeń Kuchni B. P., a które 
zawsze dawały wyniki pozytywne, świadczące o skuteczności 
starań Kierownictwa tychże agend.

Do zakresu działania Komisji należy sprawa Kolonij 
akademickich w Plawnej i Szczawnicy. Szczegółowe sprawo­
zdania składają Kierownicy Kolonij. Kierownictwo Komisji 
ma do zauważenia bardzo silne podniesienie się stanu uczest­
ników Kolonji w Szczawnicy. Kolonja ta mieściła się w willi 
«Pod Aniołem Stróżem» i drugiej wynajętej naprzeciw. Cho­
ciaż kolonja mieściła się w dwóch willach, to jednak nie 
można było uwzględnić wszystkich zgłoszeń spowodu braku 
odpowiedniej ilości miejsc. Sprawę tę, bardzo ważną dla 
członków B. P., ze względu na możność leczenia się i odpo­
czynku we własnej Kolonji, położonej w jaknajlepszych wa­
runkach klimatycznych, może rozwiązać jedynie wybudowa­
nie nowej willi w Szczawnicy, dającej prócz większej ilości 
miejsc również odpowiednie urządzenia, pozwalające na nale­
żyte higjeniczne zorganizowanie życia na Kolonji. Duża liczba 
zgłoszeń na Kolonję oraz możność leczenia wszelkiego rodzaju 
chorób w zdrojowisku szczawnickicm powinna być impulsem 
dla przyszłych władz B. P. do jaknajszybszego rozwiązania tej 
sprawy, której w okresie sprawozdawczym nie można było 
pozytywnie załatwić ze względu na ciężkie warunki mate- 
rjalne B. P.

PP. Lekarzom szczawnickim i Władzom Zdroju Kierów- 
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nictwo dziękuje za opiekę i wszelkie ulgi, z jakich korzystali 
koloniści Bratniej Pomocy w Szczawnicy.

Kuratorjum Funduszu Chorych Studentów U. J. na tem 
miejscu składamy gorące podziękowanie, a szczególnie p. Kwe­
storowi Dr Matusowi, za okazywaną sprawom zdrowotnym 
członków B. P. życzliwość i opiekę nad Kolonjami Bratniej 
Pomocy w Pławnej i Szczawnicy.

Skład Komisji: Fijałek, Ginalski, Merker, Tęcza.

Wie ja Jan
Kierownik

Kolonja w Szczawnicy

Musimy zacząć od corocznie powtarzanego od lat kilku 
zdania: mamy mało miejsca w Szczawnicy — zamało, jeżeli 
chodzi o potrzeby Kolonji Akademickiej o charakterze wypo­
czynkowym i leczniczym przedewszystkiem. Kolonja mieściła 
się w bieżącym roku, tak jak w poprzednich, część męska 
w willi «Pod Aniołem Stróżem», kobieca w willi, położonej 
naprzeciw, wynajętej na sezon. A kilku Kolegów w przyle­
głych domach. Tak się praktykowało już w roku zeszłym — 
musiało się i teraz zastosować to w roku obecnym i to w więk­
szej ilości — bo brak miejsca. Przekonaliśmy się o tem prak­
tycznie i praktycznie doszliśmy do wniosku, że Szczawnica 
wymaga stanowczo ostatecznego załatwienia sprawy budowy 
nowej willi, projektowanej oddawna, willi na kilkadziesiąt 
osób, wyposażonej w odpowiednie urządzenia gospodarcze, 
mogącej pomieścić wszystkich, którzy ze środowisk akedemic- 
kich całej Polski chcą przyjechać do Szczawnicy. Wtedy do­
piero będziemy mogli mówić o prawdziwej Kolonji akade­
mickiej szczawnickiej.

Potrzebę tę, od której wskazania zaczęliśmy niniejsze 
sprawozdanie, uzasadnia stały wzrost uczestników Kolonji. 
Najlepszy dowód, że w bieżącym sezonie stan maksymalny 
uczestników wynosił 46 osób, przeciętny 42 osoby, podczas 
gdy sama willa «Pod Aniołem Stróżem» może pomieścić tylko 
dwadzieścia kilka osób.
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Trzeba zaś równocześnie stwierdzić, że Szczawnica jak- 
najlepiej spełnia swe zadanie jako kolonja leczniczo-wypo- 
czynkowa. Jej uczestnicy, jakto się daje od kilku lat notować, 
stale przybywają na wypoczynek po rocznej pracy do Szczaw­
nicy. A wśród wyjeżdżających zawsze daje się słyszeć zdanie, 
że zyskali wiele dla zdrowia i w roku przyszłym znowu przy- 
jadą na Kolonję.

Sezon tegoroczny ze względu na tak duży przyrost li­
czebny uczestników miał charakter o wiele żywszy. Życie to­
warzyskie, wycieczki, gry — o ile pozwalało na to leczenie — 
wypełniały całkowicie czas kolonistów.

Kierownictwo urządziło trzy większe wycieczki: pierw­
szą do Czorsztyna, Czerwonego Klasztoru i spowrotem ło­
dziami Dunajcem, drugą do Zakopanego, Morskiego Oka i nad 
Czarny Staw, oraz trzecią — na Sokolicę, Trzy Korony, do 
Czerwonego Klasztoru i łodziami Dunajcem. Niezależnie od 
tego szereg mniejszych grup odbyło dalsze wycieczki w cie­
kawe zawsze okolice Szczawnicy.

Należy przytem zaznaczyć, że wycieczka do Zakopanego 
zwiedziła Sanatorjum Akademickie, gdzie skorzystała ze zna­
nej gościnności P. Dyr. Dra Jasińskiego. Było to tem milsze 
dla kolonistów szczawnickich, że mieli sposobność kilka dni 
przedtem gościć w Szczawnicy P. Dra Jasińskiego i P. Dr Si- 
niczenkową, wizytujących na prośbę Zarządy B. P. stan zdro­
wotny kolonistów, a równocześnie ujrzeć i ocenić bezpośred­
nio wielkość i znaczenie Sanatorjum zakopiańskiego.

Corocznie się powtarza, a teraz ze względu na tak dużą 
ilość kolonistów, tem bardziej i tem goręcej ze strony Kolonji 
Akademickiej wypowiedzieć się musi słowa podzięki dla Pa­
nów Lekarzy szczawnickich, opiekujących się bezinteresow­
nie, a często ze stratą materjalną, zdrowotnością Kolonji. 
Kolonistki i Koloniści, którzy korzystali z opieki pp. Dra Dze- 
rowicza, Żulińskiego i Kochlóffela z prawdziwą wdzięcznością 
wspominają Ich życzliwość.

Takie same słowa podzięki ma Kierownictwo dla Pana 
Komisarza Strzelbickiego, Dra Kropaczka, Dyrektora Zdroju, 
Ks. Woronickiego, jak również dla P. Adama Hr. Stadnickiego 
za okazywaną Kolonji pomoc i przychylność.

Kierownictwo uważa sobie również za miły obowiązek 
podkreślić bardzo przychylne ustosunkowanie się do Kolonji 
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Akademickiej całego społeczeństwa szczawnickiego, któremu 
imieniem kolonistów na tem miejscu dziękuje.

Wkońcu imieniem własnem dziękuję za pomoc ze strony 
zastępcy kierownika Kol. Pabisa Józefa.

Ziomek Jan
Kierownik

Kolonja Akademicka w Pławnej

Pławna — to synonim zdrowia i wypoczynku dla wy­
czerpanej pracą w zaduchu miejskim młodzieży akademickiej 
całej Polski. Zarząd Bratniej Pomocy Stud. U. J., którego 
Pławna jest dziełem, a którem słusznie chlubić się może, nie 
spuszcza z niej troskliwego oka, i dzisiaj śmiało powiedzieć 
można, że jest to jedno, z najlepiej urządzonych tego rodzaju 
letnisk akademickich w Polsce. Doceniając specjalnie charak­
ter Kolonji w Pławnej, Zarząd Bratniej Pomocy w bieżącym 
roku sprawozdawczym kładł specjalny nacisk na sportowe 
wyposażenie Kolonji i gros inwestycyj było robione pod tym 
kątem widzenia. Specjalny instruktor sportowy, którym był 
Kol. Gąsowski Kazimierz, absolwent Studjum Wychowania 
Fizycznego U. J., czuwał nad całokształtem życia sportowego, 
które rozwijało się bardzo pomyślnie. Zostały zorganizowane 
zawody lekkoatletyczne, piłki nożnej, gier sportowych i pły­
wackie, turnieje tennisowe z udziałem zawodników miejsco­
wych, jak i okolicznych miasteczek, przyczyniając się do za­
cieśnienia i tak zawsze dobrych stosunków z miejscowem spo­
łeczeństwem.

Niestety frekwencja znacznie spadła i tutaj kryzys po­
łożył swe piętno. Stałych uczestników gościła Kolonja 79, co 
stanowi spadek frekwencji w stosunku do roku ubiegłego 
o 50%. W charakterze gości-uczestników przewinęło się przez 
Kolonję 15 osób. Obsada była następująca: Kraków — 37 osób, 
Lwów — 18 osób, Warszawa — 15 osób, Lublin — 2 osoby, 
Poznań — 1 osoba, inne środowiska 6.

Sezon trwał 62 dni, a więc był skrócony wskutek niedo­
statecznej ilości zgłoszeń na wrzesień. Uczestnicy przebyli 
łącznie na Kolonji 2.130 dni (3.506 — rok ubiegły), tak więc 
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na jednego uczestnika przypada przeciętnie 22 i pól dnia 
(27 i pół dnia w roku ubiegłym). Największe nasilenie frek­
wencji notowano od 15 Lipca do 5 sierpnia. Wtedyto liczba 
uczestników wahała się od 50—60. Z danych statystycznych 
należy jeszcze wymienić, iż średni przyrost na wadze wynosił 
3 do 4 kg, co wskazuje, iż wyżywienie podawane 5 razy dzien­
nie było zupełnie wystarczające, jak również, iż rozkład dnia, 
który był identyczny z rokiem ubiegłym, był ściśle prze­
strzegany.

Koszta utrzymania dla członków Bratnich Pomocy wy­
nosiły zł. 3.50, dla innych — 4 zł. dziennie. Należy zauważyć, 
iż procentowo wzrosła ilość uczestników-nieakademików z 15% 
na 23% w roku bieżącym.

Dbano o to, by uczestnicy poznali bliższą i dalszą oko­
licę. Zwłaszcza duży nacisk kładło Kierownictwo na urządza­
nie wycieczek niekosztownych w bliższą okolicę. Z dalszych 
wycieczek należy wspomnieć 3 dniową wycieczkę do Szczaw­
nicy i Pienin, oraz 1 dniową wycieczkę do Krynicy.

Kontakt z władzami i społeczeństwem miejscowem, jak 
już wyżej zaznaczyłem, był bardzo serdeczny, jak również tra­
dycyjna życzliwość Władz Uniwersyteckich i w tym roku nie 
odmawiała Kolonji swojej opieki, za którą Kierownictwo Ko- 
lonji pozwala sobie złożyć tą drogą gorące podziękowanie.

Administracja Kolonji przedstawiała się następująco: 
Kierownikiem Kolonji od 1. VII. do 15. VIII. był Kol. Mgr 
Wacław Kownas, zastępcą jego był podpisany, który od dnia 
15. VIII. objął Kierownictwo.

Michał Łyczko
Kierownik

III Kurs Narciarski w Pławnej
(sezon 1932/33)

Kurs został zorganizowany w okresie od 26. XII. 1932 r. 
do 7. I. 1933 r. Uczestniczyło w nim 15 osób, reprezentujących 
trzy środowiska uniwersyteckie: Kraków, Lwów, Warszawę. 
Warunki śnieżne nie dopisały, jak zresztą w całej Polsce. Ci 
jednak, którzy przyjechali na kurs, nie żałowali tego, albo­
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wiem poza okazją poznania zasadniczych arkanów sztuki nar­
ciarskiej, mieli dobrą sposobność wypoczynku, jaką daje 
Pławna.

Kierownikiem sportowym Kursu był Kol. Gąsowski Ka­
zimierz, absolwent W. F., administracyjnym zaś podpisany. 
Opłata wynosiła zł. 3.50 dziennie, przyczem należy zaznaczyć, 
iż niezamożnym członkom B. P. Zarząd przyszedł z wydatną 
pomocą, udzielając pożyczek długoterminowych. Podkreślić 
muszę, iż Dowództwo 1 p. s. p. w Nowym Sączu przyszło 
w zorganizowaniu kursu z pomocą, wypożyczając bezintere­
sownie 20 par nart.

IV Kurs Narciarski w Pławnej
(sezon 1933/34)

Kurs odbył się w czasokresie, jak w roku ubiegłym. 
Uczestniczyło w kursie 19 osób, z trzech środowisk uniwer­
syteckich: Kraków — 14, Warszawa — 3, Lwów — 2 osoby. 
Warunki śnieżne były w stosunku do lat ubiegłych może naj­
lepsze. To też kurs pod względem sportowym dał całkowicie 
zadowalające wyniki.

Opłata dzienna została obniżona w bież, sezonie do 3 zł., 
przyczem Zarząd B. P., wzorem lat ubiegłych, udzielał poży­
czek długoterminowych na pobyt.

Wypożyczano narty, otrzymane z Komendy P. W. i W. 
F. w Nowym Sączu, nauka jazdy obywała się pod kierow­
nictwem fachowego instruktora, którym był Kol. Kazimierz 
Gąsowski.

Kierownictwo administracyjne pełnił podpisany.

Michał Łyczko
Kierownik Kursu

Referat Pożyczkowy

Praca w referacie pożyczkowym była w bieżącym roku 
bardzo uciążliwa i ściągała na siebie niejednokrotnie nieza­
dowolenie Kolegów.
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Szczupły fundusz pożyczek krótkoterminowych, unieru­
chomiony w znacznym stopniu w trudnościągalnych pożycz­
kach, nie pozwalał zaspokoić potrzeb Kolegów, które 
w związku z ogólnem zubożeniem młodzieży akademickiej 
wzrosły w porównaniu z poprzedniemi latami bardzo znacznie.

Toteż często trzeba było odstępować od preliminarza, 
przekraczać, fundusz pożyczkowy, byle tylko umożliwić Kole­
gom zapłacenie rat na Uniwersytecie lub wegetację w Kra­
kowie.

I tak do końca roku administracyjnego (31. VIII. 1933 r.) 
udzielono pożyczek krótkoterminowych 388 osobom na kwotę 
zł. 16.096, a od 1. IX. 1933 r. do 20. I. 1934 r. 261 osobom na 
kwotę zł. 10.284. Zwroty pożyczek krótkoterminowych w ca­
łym okresie wynosiły zł. 18.494.

Pożyczki długoterminowe były w bieżącym roku wydat­
niejszą, niż w poprzednich latach, pomocą dla niezamożnych 
Kolegów, co wyraźnie odbija się w cyfrach. Mianowicie 
w ciągu roku udzielono pożyczek długoterminowych 1.099 oso­
bom na kwotę zł. 28.731.88, w tern pożyczek w gotówce na 
kwotę zł. 11.792.50, pożyczek w abonamentach obiadowych 
na kwotę zł. 6.943.50, w formie czynszu mieszkaniowego — 
zł. 6.223.50. Pożyczki na Kolonje wyniosły zł. 3.772.38.

W żadnej z poprzednich kadencyj liczba osób korzysta­
jących z pożyczek, jak również sumy na pożyczki wydatko­
wane nie były tak wielkie. Nie uchroniło to jednak podpisa­
nego od pewnych nieprzyjemnych zgrzytów w pracy, wywo­
łanych częściowo słusznem niezadowoleniem potrzebujących 
pożyczek Kolegów, którym niestety nie można było udzielić 
dostatecznej pomocy ze względu na ograniczony fundusz po­
życzkowy. Może zdoła ich uniknąć przyszły referent pożycz­
kowy, operujący funduszem pożyczek krótkoterminowych 
o 5.000 zł. wyższym, niż dotychczas (ponieważ preliminarz 
budżetowy na r. 1933/34 przewiduje na pożyczki krótkotermi­
nowe kwotę zł. 15.000).

Za Kontrolera Kasy:
Kazimierz Soboń

V-Prezes
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Komisja Bibljoteczna

W bieżącym okresie Kierownictwo Bibljoteki prowadziło 
gospodarkę w tym kierunku, żeby członków czytelników zain­
teresować zagadnieniami aktualnemi, zwłaszcza dotyczącemi 
przebudowy społeczno-ustrojowej, dalej kwestją wychowania 
nowego obywatela z nowym sposobem myślenia i rozumowa­
nia, wkońcu kładło nacisk na to, by potrzeby kulturalno- 
oświatowe młodzieży akademickiej, zgrupowanej w Bratniej 
Pomocy, zaspokajać w zupełności przy jaknajskromniejszym 
nakładzie pieniężnym B. P.

W związku z takiem stanowiskiem Kierownictwo dokła­
dało starań, by zaopatrywać wyichowawczio^naukowy ośrodek 
życia akademickiego najnowszemi książkami, traktującemi 
o zagadnieniach wychowania obywatelskiego, informującemi 
o stosunkach życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego 
ze szczególnem uwzględnieniem stosunków w Anglji, Ameryce, 
Rosji sowieckiej, Niemczech, Chinach i Włoszech.

Nie zapominając o zainteresowaniach literacko-nauko- 
wych członków, uwzględniało Kierownictwo życzenia czytel­
ników w miarę moiżliwiości finansowych i ogólnej gospo­
darki B. P.

W obecnej kadencji wprowadziło Kierownictwo nowy 
inwentarz bibljoteczny, usuwając wszystkie zaległe i nieścią­
galne pozycje, które stale wprowadzały chaos i nieporozumie­
nia. Na ich miejsce wciągnięto nowonabyte książki. Naogół 
zaznaczyć należy poważne powiększenie się księgozbioru Bi­
bljoteki B. P. Jednakże daleko jeszcze do tego, by księgozbiór, 
liczący obecnie przeszło 5.000 tomów, skompletować w zupeł­
ności i utrzymać na poziomie aktualnym w dziale literatury 
społecznej i naukowej.

Aktualności w bieżącym roku dotyczyły stosunków trak­
towanych przez Roosewelta, Trockiego, Adlera, Tretiakowa, 
Knickerbockera, Lóbela, Russla, Mehnerta, Huxleya, Mosto­
wicza, Wojciechowskiego, Dońerta, O.tmara, Rundta, Kwiat­
kowskiego, Lindsaya, Słonimskiego. Ponadto zagadnienia li­
terackie znalazły swoich reprezentantów w takich pisarzach 
jak: Conrad-Korzeniowski, Gogol, Weyssenhoff, Dygasiński, 
Tuwim, Marja Dąbrowska.
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Wkońcu należy podkreślić przychylne stanowisko Za­
rządu, który doceniając potrzeby Bibljoteki, w miarę moż­
ności uwzględniał jej finansowe konieczności.

Józef Pabis
Kierownik

Czytelnia Bratniej Pomocy

Instytucja Czytelni w domach akademickich osiąga swój 
cel i przynosi pożytek, o ile potrafi dostarczyć członkom od­
powiedniej ilości dzienników i czasopism, informujących o bie­
żących sprawach politycznych, społecznych i naukowych, sta­
nowiąc niejako dodatkowy i równie ważny aparat dla każdego 
studenta wyższej uczelni — obok jego studjów zawodowych.

I w roku bieżącym miało Kierownictwo na uwadze te 
okoliczności tak przy zaopatrywaniu Czytelni B. P. w I i II 
Domu Akademickim w dzienniki i czasopisma, czy też przy 
koniecznem ograniczaniu ilości pism z braku odpowiednich 
funduszów, co niestety zdarza się też niejednokrotnie.

Mając na uwadze konieczność utrzymania jaknajwięk- 
szej ilości pism i najtrafniejsze wyposażenie czytelni, Kierow­
nictwo starało się o podołanie obowiązkom, usiłując zdobyć 
fundusze przez podprenumeratę czasopism i sprzedaż maku­
latury, oraz z drugiej strony zmniejszyć wydatki czytelni przez 
wydzierżawienie bufetu i obciążenie obowiązkiem utrzymy­
wania gier oraz radja przez dzierżawców, oczywiście ściśle 
kontrolowanych na tym punkcie przez Kierownictwo.

Administracyjnie Kierownictwo dokładało starań o utrzy­
manie porządku w lokalach czytelni, ustanawiając stałe dy­
żury członków, których obowiązkiem było zapobieganie za­
ginięciu i niszczeniu pism. W czasie dyżurów południowych 
Kierownictwo wypożyczało Kolegom tygodniki i miesięczniki, 
jak: Świat, Tęcza, Naokoło Świata, Kwartalnik Historyczny, 
Polska Gospodarcza i t. p., których nie oddawano do lokalu 
czytelni ze względu na powtarzające się wypadki zaginięcia.

Pism w czytelni było spoczątkiem roku 103, z tego pewna 
ilość bądź udzielanaprzez Redakcje bezpłatnie, bądź za opłatą 
zniżkową. Część pism zbyt drogich lub mniej poszukiwanych 
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ze względów oszczędnościowych było zmuszone Kierownictwo 
w ciągu roku zredukować.

Poza pracą administracyjną urządziło Kierownictwo trzy 
imprezy dochodowe oraz kurs tańców. I tak z okazji uroczy­
stości ku czci Stanisława Wyspiańskiego urządziło Kierow­
nictwo łącznie z Komisją Muzyczną uroczysty wieczór w lo­
kalu Czytelni II Domu Akademickiego, stojący na wysokim 
poziomie artystycznym. Udałą imprezą był «Święty Mikołaj», 
urządzany przez Czytelnię wespół z Komisją Muzyczną, po­
łączony z zabawą taneczną. Kurs tańca, prowadzony przez 
p. Wodeckiego, cieszył się dużem powodzeniem. Udział człon­
ków około 30 osób. Na zakończenie kursu urządzono dancing. 
Obowiązki Kierownika pełnił początkowo Kol. Edward Małys, 
po jego ustąpieniu od 28. VI. 1932 r. podpisany do końca ka­
dencji. W skład Komisji wchodzili: Kol. Kol. Książek Kazi­
mierz (do 28. VI. 1932 r.), Kur Adolf, Mazan Michał (koopt.), 
Pieniążek Zb. (koopt.), Radecki Władysław, Sembol Karol, 
Smolarski Stanisław, Tęcza Franciszek, Zych Jan (koopt.).

Klub Towarzyski

Klub Towarzyski jest jednym z czynników, ułatwiają­
cych nawiązywanie łączności towarzyskiej między Kolegami. 
Tu gromadzą się i spędzają przyjemnie czas Koledzy po cało­
dziennej pracy. I w ciągu tej kadencji, jeżeli chodzi o I Dom, 
Klub Towarzyski spełniał należycie swe zadania. Bogato wy­
posażony inwentarz gier, jak ping-pong, ruletka amerykańska, 
szachy i in., obfity bufet, radjoodbiornik — ściągały licznie 
Kolegów. Urządzane turnieje, jak ping-pongowy i szachowy, 
cieszyły się wielkiem zainteresowaniem i powodzeniem. Klub 
w II Domu Akademickim był mniej czynny ze względu na 
większą odległość od miasta i tradycyjne skupienie się w Klu­
bie I Domu. Opiekę i prowadzenie Klubów powierzyła Komi­
sja: W I Domu Akademickim Kol. Łyszczarzowi Ludwikowi, 
po wygaśnięciu z nim umowy — Kol. Stefanowi Miłkowskie- 
mu, w II Domu Akademickim — po Kol. Miłkowskim — Kol. 
Franciszkowi Piechowi.
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Spis czasopism Czytelni w r. 1932/33

a) Pisma w języku polskim:
L. p. ilość tytuł L. p. ilość tytuł

1. 2 Akademik Polski 34. 1 Muzeum
2. 1 Chłopski Sztandar 35. 1 Muzyka
3. 2 Cyrulik Warszawski 36. 1 Myśl Narodowa
4. 3 Czas 37. 2 Naprzód
5. 1 Czasopismo Lekarskie 38. 1 Na Szerokim Świecie
6. 1 Czasopismo Przyrod­ 39. 1 Nowa Polska

nicze 40. 1 Nowinki Krakowskie
7. 1 CzasopismoTechniczne 41. 2 Nowy Dziennik
8. 1 Dom Gościnny 42. 1 Piast
9. 1 Dziennik Bydgoski 43. 2 Piast Wielkopolski

10. 1 Dziennik Cieszyński 44. 1 Podchorążak
11. 1 Dziennik Poznański 45. 3 Polonja
12. 1 Dziennik Związkowy 46. 2 Polska Gospodarcza
13. 1 Dzwon Niedzielny 47. 1 Polska Jutrzejsza
14. 1 Express Zagłębia 48. 1 Polska Zbrojna
15. 1 Gazeta Chłopska 49. 1 Polska Zachodnia
16. 1 Gazeta Lwowska 50. 1 Prawda
17. 1 Gazeta Podhalańska 51. 1 Pro Christo
18. 3 Głos Narodu 52. 1 Przedświt
19. 1 Hasło Podwawelskie 53. 1 Przełom
20. 1 Hasło Tarnowskie 54. 1 Przegląd Akademicki
21. 7 Ilustrowany Kury er 55. 2 Przegląd Gospodarczy

Codzienny 56. 1 Przegląd Powszechny
22. 1 Kino 57. 2 Przegląd Sportowy
23. 1 Krak 58. 1 Przemysł i Handel
24. 1 Kur jer Łódzki 59. 2 Przyjaciel Ludu
25. 3 Kur jer Poranny 60. 1 Przyroda i Technika
26. 2 Kurjer Poznański 61. 2 Radjo
27. 2 Kur jer Warszawski 62. 2 Raz Dwa Trzy
28. 1 Kuźnica 63. 2 Robotnik
29. 1 Kwartalnik Historyczny 64. 1 Siew
30. 1 Lot Polski 65. 1 Słowo Polskie
31. 1 Legjon 66. 1 Słowo Pomorskie
32. 1 Morze 67. 1 Sodalis Marianus
33. 1 Mucha 68. 1 Społem
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L. p. ilość• tytuł L. p. ilość• tytuł

69. 1 Stadjon 81. 1 Wiadomości Geogra­
70. 1 Sztuka i Kultura ficzne
71. 1 Świat 82. 1 Wiadomości Literackie
72. 2 Światowid 83. 1 Wiadomości Lekarskie
73. 1 Świt 84. 1 Wiadomości Staty­
74. 1 Sylwan styczne
75. 2 Tęcza 85. 1 Wychowanie Fizyczne
76. 1 Tajny Detektyw 86. 1 Zielony Sztandar
77. 1 Tygodnik Ilustrowany 87. 1 Ziemia Bzeszowska
78. 1 Unja 88. 1 Ziemia Przemyska
79. 1 Wiadomości Akade­ 89. 1 Znicz

mickie 90. 2 Żółta Mucha
80. 1 Wiadomości Farma­ 91. 1 Życie Akademickie

ceutyczne 92. 2 Gazeta Polska

b) pisma w języku obcym:
93. 1 La Bułgarie 94. 1 Kattowiitzer Zeitung

95. 1 LTllustration
Jan Pilch
Kierownik

Komisja Informacyjna

Ogólne pogorszenie się warunków materialnych zazna­
czyć się musiało w swoisty sposób i na działalności Komisji 
Informacyjnej, której głównem zadaniem w stosunku do człon­
ków Bratniej Pomocy jest pośredniczenie w uzyskiwaniu ko- 
repetycyj i innych płatnych zajęć. Ilość tych zajęć wprawdzie 
utrzymywała się mniejwięcej na poziomie roku ubiegłego, 
lecz ilość reflektujących na zajęcia Kolegów wzrosła nie­
współmiernie. W związku z tą sprawą zaznaczyć jeszcze na­
leży, że wynagrodzenie za korepetycje jest zazwyczaj bardzo 
niskie tak, że Koledzy, zdobywający środki na życie przy po­
mocy tej pracy, muszą wkładać wiele wysiłku i poświęcać 
bardzo wiele czasu, by zapewnić sobie egzystencję.

O ile leżało to w granicach możności Komisji, starała 
się ona dopomóc najwięcej potrzebującym Kolegom, poleca­
jąc ich na zgłaszane zajęcia.
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Zajęć tych zgłoszono w ciągu roku administracyjnego 
187 jako korepetycyj, posad 5. Ponadto Komisja konkursowo 
przydzieliła 5 całych garniturów męskich, płaszcz letni, zi­
mowy i zarzutkę, podarowane dla członków B. P.

Poza pracą informacyjną szczególnie zajmowała się Ko­
misja sprawą udziału członków Bratniej Pomocy we wszel­
kich poczynaniach instytucyj społeczno-oświatowych na te­
renie Krakowa.

W dużej liczbie uczestniczyli członkowie B. P. kilkakrot­
nie w pracach Związku Obrony Kresów Zachodnich, w zbiórce 
Polskiego Czerwonego Krzyża, Towarzystwa Przeciwgruźli­
czego, Krakowskiego Ochotn. Twa Ratunkowego, Komitetu 
Święta Morza, zbiórce na Bursę Ks. Kuznowicza, na cele mło­
dzieży rękodzielniczej, Daru Narodowego, Wojewódzkiego 
Komitetu Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, Towa­
rzystwa Opieki nad Grobami Bohaterów i w zbiórkach w cza­
sie uroczystości narodowych w dniach 3 maja i 11 listopada.

Komisja może śmiało powiedzieć, że członkowie Bratniej 
Pomocy mają wielkie zasługi w powodzeniu podejmowanych 
przez wymienione czynniki akcyj.

Wkońcu zwrócić należy uwagę na sprawę zniżek teatral­
nych, która była aktualna w bież. roku. Dzięki życzliwości 
Dyrekcji Teatru udało się Komisji uzyskać wydatne zniżki na 
premjery w Teatrze im. J. Słowackiego biletów III piętra. Nie­
stety okazało się rzeczą niemożliwą utrzymanie na stałe zni­
żek, gdyż nie udało się już po kilku przedstawieniach zapeł­
nić całego trzeciego piętra. Brak pieniędzy, tak silnie odczu­
wany przez młodzież, zaznaczył się i w tym wypadku. Kole­
dzy, nawet mimo tak wydatnych zniżek cen, nie mogli zdobyć 
się na częste bywanie w teatrze i to spowodowało niepowo­
dzenie tak pięknie zapowiadającej się akcji. Zniżek indywi­
dualnych, co oddawna jest postulatem studjującej młodzieży 
Krakowa, niestety nie udało się uzyskać. Na tern miejscu skła­
damy gorące podziękowanie Dyrekcji Teatru, szczególnie 
P. Dyrektorowi Osterwie, za zajęcie bardzo przychylnego sta­
nowiska wobec starań o zniżki dla młodzieży akademickiej.

Ze spraw administracyjnych notujemy: posiedzeń Komi­
sji odbyło się 6, na każdy trymestr, stosownie do obowiązu­
jącego regulaminu, Komisja układała listę pierwszeństwa na 
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zajęcia, którato lista stanowiła podstawę przy rozdziale zgła­
szanych zajęć.

Skład Komisji: Ginalski, Krężel, Lencznar, Merker, Pilch, 
Stanisz, Wrona.

Władysław Radecki
Kierownik

Komisja Muzyczna

W roku bieżącym Orkiestra B. P. liczyła 24 członków. 
Było w tem wielu Kolegów nowych, którzy bezpośrednio opu­
ścili gimnazjum i którzy w większości nie byli na tyle przy­
gotowani, aby można repertuar układać z rzeczy trudnych. 
Wielu Kolegów, których gra była naprawdę na wysokim po­
ziomie, wielu z nich uczniów Konserwatorjum, ukończywszy 
studja, opuściło Orkiestrę. Dlatego praca w Orkiestrze w bie­
żącym roku znowu musiaiła zacząć się odnowa. Pomimo to 
skład repertuaru obiejmowiał utwory: Moniuszko: Halka, Fan­
tazja i Uwertura, E. Grieg: Peer-Gynit Suita, R. Wagner: Tann- 
hauser, Uwertura, F. Liszt: Zweite ungarische Rhapsodie i inne.

Największą bolączką Orkiestry jest oddawna brak wła­
snego fortepianu. Korzystanie z fortepianu, wypożyczanego 
dorywczo i niezawsze odpowiedniego, zniechęciło wielu Ko­
legów lepiej grających do uczęszczania na próby, zatem po­
wodowało niedociągnięcia ze strony Orkiestry.

Orkiestra wzięła udział w wieczorze muzykalno-wokal- 
nym urządzanym w II Domu Akademickim z okazji uroczy­
stości ku czci Wyspiańskiego. Na program wieczorku złożyły 
się prelekcje, występ Chóru Akademickiego, występ p. Me- 
lanji Sacewiczowej — fortepian, p. Stefanji Górskiej — cello, 
p. Chmiel-Tryczyńskiej art. op. — śpiew, p. Prof. Władysława 
Kozłowskiego — skrzypce przy akompanjamencie p. Dra 
Adolfa Jollesa.

Wszystkim, którzy bądź przez pracę w Orkiestrze, bądź 
przez poparcie jej usiłowań przyczynili się do ożywienia ży­
cia Orkiestry, na tem miejscu składam podziękowanie.

Jan Durałowicz
Kierownik

Sprawozdanie Bratniej Pomocy 4
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Oddział Wierzytelności

W sprawie Oddziału Wierzytelności ograniczymy się do 
stwierdzenia stanu faktycznego, bez wgłębiania się w przy­
czyny tego stanu, które są widoczne z poprzednio umieszczo­
nych sprawozdań agend, a które z tego samego tła wynikają.

Tak jak zmniejszyła się dochodowość, jak zaznaczyły 
się ciężkie warunki materjalne członków B. P. — tak zmniej­
szyły się również zwroty pożyczek, powiększył się zakres spraw 
spornych. Otrzymuje się stale odpowiedź o niemożności regu­
lowania długu z braku pieniędzy i nawet w razie starań staje 
się najczęściej wobec faktu chwilowej nieściągalności pre­
tensji.

Przy tych założeniach praca w Oddziale postępowała 
normalnie. Ogłaszano listy dłużników, by zdobyć brakujące 
adresy, korespondowano z dłużnikami. Niektóre sprawy w wy­
padku stwierdzenia złej woli, niestety i takich wypadków kilka 
się zdarzyło, musiały się znaleźć na drodze sądowej, co jest 
tem przykrzejsze, że świadczy o zupełnym braku poczucia 
związku z instytucją Bratniej Pomocy, która w każdym takim 
wypadku zasługuje chyba przynajmniej na tego rodzaju 
wdzięczność, jak zwrot zaciągniętego długu.

W dziale administracyjnym Oddział przystąpił w bieżą­
cym roku do całkowitego uporządkowania kartoteki i księ­
gowości.

W zakończeniu składamy podziękowanie tym, którzy 
bądźto poczuwając się do tego, wyrównywali chętnie swoje 
zobowiązania, bądź pomagali nam w spełnianiu naszych za­
dań przez podawanie adresów i wskazówek co do dłużników.

Zygmunt Mikulski
Kierownik

Sąd Koleżeński

Skład Sądu: Przewodniczący: Królicki Tadeusz. Wi­
ceprzewodniczący: Mgr Gołąb Wincenty. Sekretarz: Musiał 
Jan. Sędziowie: Bawankiewicz Stanisław, Fic Stanisław, Kacz­
kowski Tadeusz, Klich Karol, Kotula Józef, Kula Stanisław,
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Łętocha Józef, Pawłowski Tadeusz, Skóra Bolesław, Stano- 
szek Konrad, Szeliga Bronisław, Wajda Aleksander. Proku­
rator: Mgr Słomka Emil. Wiceprokurator: Seidler Leopold.

Sąd rozpoczął swoje urzędowanie Zebraniem Plenarnem 
w dniu 22 listopada 1933 r. Na Zebraniu tern wybrano Wice­
przewodniczącego, Sekretarza, Wiceprokuratora i zastępców 
z urzędu.

Spraw do Sądu w roku sprawozdawczym wpłynęło 14, 
oraz z poprzedniej kadencji pozostało 4.

Sprawy te zostały przez Sąd załatwione z wyjątkiem 2, 
które z przyczy formalnych pozostały bez obiegu.

Zebrań Plenarnych odbyło się 1.
Sekretarjat Sądu przyjął i wysłał 108 pism.
Zarząd Bratniej Pomocy ułatwiał Sądowi sprawowanie 

czynności przez przydzielanie Kolegów członków B. P. do prac 
w Sądzie w charakterze protokolantów.

Królicki Tadeusz 
Przewodniczący

Związek Samopomocowych Akademickich Kół 
Prowincjonalnych

Na Walnem Zgromadzeniu B. P. Stud. U. J. wr dniu 14 
listopada 1932 r. okazało się, że jak i w latach poprzednich 
tylko lista Władz B. P. wystawiona przez Związek Kół Pro­
wincjonalnych może być przyjęta przez ogół członków Brat­
niej Pomocy.

Przeprowadziwszy sprawę wyborów do B. P., przystąpił 
Związek do ukonstytuowania własnych władz. W dniu 12 gru­
dnia 1932 r. Walne Zebranie Związku S. A. K. P. wybrało Za­
rząd w następującym składzie:

Prezes: Wojnowski Marjan. I wiceprezes: Kownas Wa­
cław. II wiceprezes: Soboń Kazimierz. I sekretarz: Miłkowski 
Stefan. II sekretarz: Piech Franciszek. Skarbnik: Merker Wil­
helm. Członkowie: Kwiecień Jan, Lencznar Franciszek, Pa- 
bis Józef.

W ciągu roku ustąpili: Kol. Wojnowski Marjan, Kownas 
Wacław, Lencznar Franciszek, kooptowano Kol. Wepsięcia 
Jana.

i'
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Obowiązki prezesa pełnił od dnia 1 września 1933 r. 
podpisany.

Spoczątkiem kadencji zamierzał Zarząd prowadzić na 
szeroką skalę pracę regjonalną. Pierwszą imprezą tego rodzaju 
miał być przygotowany na dzień 11 marca 1933 r. «Wieczór 
regjonalny», który jednak nie doszedł do skutku spowodu za­
mknięcia Uniwersytetu w tym czasie. Zamierzone prace zo­
stały przerwane na skutek pogłosek, że nowe rozporządzenie 
Ministra W. R. i O. P. o stowarzyszeniach akademickich prze­
kreśla działalność Kół prowincjonalnych. Wytworzona na 
skutek tego atmosfera nie sprzyjała kontynuowaniu zamierzo­
nych prac. Nie mogąc prowadzić prac regjonalnych, starał się 
Zarząd Związku ułatwić Kołom Prowincjonalnym przystoso­
wanie ich stanu prawnego do nowego rozporządzenia Mini­
stra. Opracował więc statut ramowy dla Kół prowincjonal­
nych w porozumieniu z prezesairii poszczególnych Kół i to 
dało możność Zarządom Kół złożenia w terminie swych sta­
tutów władzom uniwersyteckim.

Mimoto jednak reorganizacja Kół odbiła się niekorzyst­
nie na ich działalności oraz na działalności Związku. Brak sta­
tutów wytworzył znaczny zamęt i zastój we wszystkich Kołach. 
Opóźnione wybory władz, wykreślenie z listy członków Kół 
studentów innych szkół akademickich osłabiło Koła, i temu 
należy przypisać, że sprawozdania poszczególnych Kół nie wy­
kazują za rok ubiegły tylu czyto imprez, czyteż kwot prze­
znaczonych na pomoc swym członkom, co w latach poprzed­
nich.

Ponadto powodem zmniejszonej działalności Kół jest 
prawie całkowite pozbawienie ich jakichkolwiek subwencyj 
ze swych rodzimych ośrodków ze względu na sytuację gospo­
darczą.

Śmiemy jednak twierdzić, że Koła prowincjonalne z tak 
ciężkiej próby, jak wspomniana wyżej reorganizacja, wyszły 
obronną ręką.

Co do współprac^ Kół z Bratnią Pomocą, to dzięki 
Związkowi węzły te zacieśniły się właśnie wskutek trudności 
do tego stopnia, że trudno sobie dziś wyobrazić Koła bez Brat­
niej Pomocy i naodwrót. I w tym kierunku były ataki na 
Związek, a co za tem idzie, m Koła i Bratnią Pomioc.

Dużo mówiono i pisano o likwidacji Związku i wpływu 
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Kół na Bratniak. Stwierdziliśmy, że najwięcej czynni byli 
w tym kierunku albo ci, którzy prac i podstaw prawnych 
Związku nie znali, albo też tacy, którym specjalnie zależało 
na zlikwidowaniu wpływów Kół na ustrój Bratniej Pomocy 
i na jej charakter, wyróżniający ją od wszelkich innych Brat­
niaków, a wyrażający się w słowach «Bratniak dla prowin- 
cjonalistów». Z całą stanowczością przeciwstawiamy się tym 
zakusom i wykażemy, że idea Związku ma swych zwolenni­
ków w niezamożnej akademickiej młodzieży prowincjonalnej, 
która wystąpi w każdej chwili w obronie swych praw.

Za Związek S. A. K. P.: 
Kazimierz Soboń 

p. o. Prezes

Budowa II Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego

Jak wynika z omówienia sprawy budowy Domu w ogól- 
nem sprawozdaniu Prezesa B. P., prace budowlane w bieżą­
cym sezonie sprawozdawczym nie posunęły się naprzód, je­
żeli chodzi o samą budowę. Sprawy budowy wymagały prac 
o charakterze biurowym i prace te były załatwiane jak w la­
tach ubiegłych. Komitet Budowy z P. Ministrem Dudekiem na 
czele powierzył specjalnej Komisji z p. Prof. Inż. Sikorskim, 
Prezesem Bratniej Pomocy i arch. Stefanem Piwowarczykiem 
opracowanie szczegółowego planu dalszej budowy Domu Aka­
demickiego z widokiem na całość budowy i jej rentowność. 
Plan ten, przewidujący ukończenie budowy, opartej na kre­
dytach, w okresie lat 5, za poparciem Władz Uniwersyteckich 
został przedłożony z motywującym go memorjałem Dyrekcji 
Banku Gospodarstwa Krajowego, Ministerstwu W. R. i O. P. 
oraz Kancelarji Cywilnej Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wartość samego Planu jest duża i zasadnicza. Ujmuje bo­
wiem sprawę budowy w ograniczone i sprecyzowane ramy, 
gwarantuje planowość pracy i usuwa niewypowiadane może 
lecz zawsze nasuwające się przy omawianiu sprawy dalszej 
budowy i związanych z tem spraw kredytowych wątpliwości 
co do podstaw akcji kredytowej. Obecnie przy szczegółowych 
cyfrowych zestawieniach, wykazuje się przy założeniach, które 
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w sprawach gospodarczych na okres lat 5 zawsze przyjmować 
należy i można, całkowitą rentowność dalszej budowy aż do 
jej ukończenia, następnie zaś normalne funkcjonowanie w ra­
mach pobieranych opłat. Jest to bardzio ważna okoliczność, 
która starania o dalsze kredyty na budowę postawić winna 
na dobrej drodze.

Składając niniejsze sprawozdanie, pozwalam sobie imie­
niem Władz Bratniej Pomocy Studentów U. J., dla której do­
bra Komitet od kilku lat nie szczędzi pracy i trudów, wyra­
zić serdeczne podziękowanie Panu Przewodniczącemu Komi­
tetu Inżynierowi Henrykowi Du dekowi, wszystkim Panom 
Członkom Komitetu, oraz zwrócić się ze specjalnem podzię­
kowaniem do PP. Prof. Inż. Sikorskiego i Radcy Inż. Kłeczka 
za żmudne prace czyto w opracowaniu Planu, czy działalno­
ści Komitetu Ścisłego Budowy.

Skład Komitetu Ścisłego Budowy Domu Akad. im. Prez. 
Ignacego Mościckiego:

Dyr. Inż. Henryk Dudek, przewodniczący Kom. Budowy;
Radca Inż. Andrzej Kłeczek, przewodniczący Komitetu 

Ścisłego;
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski,
Prof. Inż. Adam Różański,
Prof. Dr Jan Gwiazdomorski,
Radca Inż. Stanisław Czaplicki,
Inż. Arch. Czesław Boratyński,
Radca Inż. Marcin Chmaj,
Arch. Stełan Piwowarczyk,
Edward Wawrzoń,
Kazimierz Soboń.

Edward Wawrzoń
Sekretarz Komitetu

Prezes B. P.

Sprawozdanie Komisji Kontrolującej B. P. St. U. J.
z działalności w r. adm. 1932/33

Ciężki i długi rok administracyjny 1932/33 marny już 
poza sobą. Wbudowaliśmy zatem jeszcze jedną cegiełkę do 
ugruntowania gmachu Bratniej Pomocy. Jeżeli więc po cało­
rocznej wytężonej pracy sięgniemy myślą wstecz ku począt­
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kowi kadencji i krok za krokiem śledzić będziemy bieg na­
szej pracy, ocenimy jej wyniki oraz zauważymy to, czego nie 
zdołaliśmy jeszcze zrobić, a co pozostanie do dokonania na­
szym następcom.

Jak było do przewidzenia, kryzys ogólny, jaki już za 
zeszłej kadencji dał się dotkliwie odczuć, zmuszał nas od po­
czątku do przestrzegania jaknaj dalej idących oszczędności we 
wszystkich dziedzinach życia Bratniej Pomocy. To też było 
jednem z ważnych zadań tak Zarządu, jak i Komisji Kontro­
lującej, by po okresie doprowadzenia budowy domu akade­
mickiego do stanu obecnego za zeszłej jeszcze kadencji, przy 
znacznem przelaniu płatności na kadencję obecną, móc wy­
wiązać się z ciężkiego położenia przy równoczesnem niesieniu 
pomocy Kolegom, których położenie materjalne proporcjonal­
nie do wzmagającego się kryzysu pogarszało się stałe. Dlatego 
też poza czuwaniem nad całością majątku Bratniej Pomocy, 
poza kompetencjami statutowemi, Komisja Kontrolująca mu- 
siała iść drogą współpracy z Zarządem w kierowaniu życiem 
gospodarczem Bratniej Pomocy. Założeniem naszem było: 
przy największej oszczędności — najwięcej odciążyć płatno­
ści oraz najwięcej pomóc.

W okresie sprawozdawczym praca Komisji Kontrolują­
cej dałaby się podzielić na 2 okresy: okres pierwszy — krótko­
trwały, to niejako wartościowanie prac i wyników uprzednich 
lat, szukanie możności kontroli oraz ułatwienia tejże. W tym 
też celu na początku kadencji podobnie, jak w latach ubie­
głych, Prezydjum Komisji Kontrolującej zorganizowało kurs 
zasadniczej buchalterji dla nowowybranych członków. Jak 
uczy nas bowiem doświadczenie, konieczne było to chociażby 
z tego powodu, iż statutem określona ilość 10 członków, pra­
cujących już poprzednio w Komisji Kontrolującej, w ciągu 
rocznej pracy zmniejszała się stale. Odchodzili zatem najbar­
dziej zaawansowani w pracy, ich miejsce zajmowali nowi, dla 
których skomplikowana księgowość agend była jeszcze trudną 
do opanowania.

Dalszym etapem prac było przejrzyste opracowanie 
księgowości wszystkich agend Bratniej Pomocy, uzgodnienie 
i wprowadzenie szczegółowych analiz wpływów i rozchodów 
najżywotniejszych agend B. P., t. j. kuchni, domów i bazaru 
(sklepu), które umożliwiłyby Zarządowi określenie stałej 
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w przybliżeniu wysokości dochodów i rozchodów. Dało to 
możność wyczuć najboleśniejsze miejsca w gospodarce naszej 
instytucji, pozwoliło nam zdać sobie sprawę z okresówt słab­
szego bądź silniejszego nasilenia zahamowania wpływów 
w domach, kuchni, sklepach, kolonjach i t. p., co znowu dało 
nam możność zapobiegania zawczasu ujemnym skutkom. Dą­
żąc do samowystarczalności trzech ważnych agend kuchni, do­
mów i sklepu, z radością dziś stwierdzić możemy, że po okre­
sie niepewnym byliśmy w możności obniżyć czynsze mieszka­
niowe w domach, obniżyć ceny posiłków w kuchni, zwiększyć 
obroty w Bazarze, osiągając na tej drodze najlepsze rezultaty.

Dodatnia ocena prac Komisji Kontrolującej oraz Zarządu 
ze strony Komisji Senackiej U. J., w osobach pp. Dra Henryka 
Matusa, kwestora U. J. i Sekretarza Ottmanna, która z pole­
cenia Senatu przeprowadzała szkontra w Bratniej Pomocy, 
jest najlepszym dowodem racjonalnego planu pracy, zasto­
sowanego do gospodarki Bratniej Pomocy.

Przechodząc skolei do omówienia i oceny pracy w agen­
dach dochodowych, zaznaczyć musimy na wstępie, że jedno 
z najważniejszych źródeł dotychczasowego dochodu B. P., 
Hurtownia Tytoniowa, po sfuzjonowaniu z Hurtownią Stowa­
rzyszenia Studentów Akademji Górniczej wskutek malej pro­
wizji, stosunkowo znacznych kosztów przebudowy lokalu, 
zwiększenia personelu i administracji, w pierwszej połowie 
okresu sprawozdawczego przynosiła deficyt. Agenda ta wpro­
wadzona w stosunku 60% dla Bratniej Pomocy, a 40% dla S. 
S. A. G., wywołała wielkie zaniepokojenie w obydwu stowa­
rzyszeniach. Dołożyliśmy znowu maksimum wysiłku, by za­
pobiec deficytowości przedsiębiorstwa. Zmniejszono więc 
skład personelu, obniżono wynagrodzenie wszystkich pracow­
ników, posunięto administrację do najdalszych możliwości 
oszczędnościowych. I tutaj też podkreślić muszę szczerą pracę 
długoletniego pracownika i kierownika agend handlowych 
Bratniej Pomocy p. Bohdana Piechowskiego, który jako 
obecny kierownik Spółki Tytoniowej dokłada wielkich sta­
rań, by zwiększyć rentowność przedsiębiorstwa. Starania te, 
oparte na gospodarczych obliczeniach, pozwoliły nam na opa­
nowanie częściowo sytuacji i po okresie ujemnym przejść do 
osiągania nieznacznych stosunkowo, lecz pomyślniejszych re­
zultatów.
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Sklep wyodrębniony od Hurtowni, skutkiem znacznego 
obciążenia długami oraz zmagazynowania towaru w pierwszej 
połowie nie przynosił prawie żadnego dochodu. Pod koniec 
kadencji jednak, po troskliwem opracowaniu planu pracy, 
oraz obniżeniu ceny towarów, zaczyna prosperować z do­
chodem.

Jedna z najżywotniejszych agend Bratniaka — Kuchnia, 
w roku sprawozdawczym zrobiła znaczny krok naprzód. Pod­
pisany biorąc udział w szkontnach administracji kasowości 
i magazynów kuchni przez trzyletni okres czasu zaznaczyć 
może z pełną satysfakcją stopniowy rozwój tego tak ważnego 
w życiu Bratniaka i młodzieży ośrodka. Rozpiętość cennika 
potraw od 0.10 zł. do 0.80 zł., dobór potraw, nacisk na ich ja­
kość, ułatwienie mieszkańcom domu nabycia na miejscu naj­
niezbędniejszych artykułów, zapewnienie maksimum warun­
ków higjenicznych przy jaknajurniejszej administracji było 
wspólnem dążeniem tak Zarządu, jak i Komisji Kontrolują­
cej. Brak uzasadnionych zażaleń ze strony Kolegów oraz opi- 
nja Komisji Senackiej posłużyć nam mogą za ocenę oraz będą 
bodźcem dla naszych następców we wspólnej pracy nad dal­
szym rozwojem kuchni.

Wychodząc z założeń i spostrzeżeń pracy w zeszłorocz­
nej kadencji otworzył Zarząd B. P. bufet i sklep spożywczo- 
galanteryjny w II Domu Akademickim. W związku ze wzra­
stającym obrotem gotówkowym w agendach Kuchni oraz ko­
niecznością ścisłej kontroli wpływów pieniężnych bufetu 
i sklepu, zmuszeni byliśmy do zakupienia drugiej kasy reje­
stracyjnej «National» o dwu licznikach.

Wprowadziliśmy zmianę dotychczasowego księgowania 
towarów magazynu oraz księgowości Kuchni. Dążąc nadto do 
usprawnienia pracy buchalteryjnej, uważaliśmy za koniecz­
ność zmiany dotychczasowego lokalu Zarządu Kuchni, prze­
nosząc go na parter, co umożliwiło rozwinięcie lepszej scen­
tralizowanej pracy.

Jako czynnik kontrolny Komisja oprócz miesięcznych 
szkontrów, trwających nieraz po kilka dni, przeprowadzała 
lotne kontrole sanitarne oraz nadzwyczajne szkontra kasowe.

Podobnie jak Kuchnia, Domy Bratniej Pomocy, dążąc 
do stanu wystarczalności, z powziętego założenia wywiązały 
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się, można powiedzieć, dobrze, jakkolwiek niepomyślne wa­
runki ogółu mieszkańców dały się odczuć ich gospodarce.

Wizytacja domów przez J. M. Pana Rektora Kutrzebę 
oraz Pana Kuratora Prof. Gwiazdomorskiego i ocena stanu 
domów dała wyniki bardzo zadowalające.

Kolonje.— Pławna, która od niedawnego czasu jej otwar­
cia stała się niejako sercem wszystkich ośrodków akademic­
kich w Polsce, winna być otoczona silniejszą opieką. Mam tu 
na myśli zewnętrzne otoczenie budynku. Należy koniecznie 
zająć się ogrodzeniem, zasadzeniem wokół budynku drzew, 
kwiatów i t. p., któreby częściowo oddzielały budynek od prze­
chodzącej obok szosy i uzupełniały piękno naszego najlepiej 
postawionego ośrodka sportowo-wypoczynkowego. Trzykrotne 
szkontra całości majątku Kolonji i księgowości przez podpi­
sanego oraz opinja przedstawicieli Senatu Akademickiego, że 
«księgowość naszej kolonji może być wzorem dla pokrewnych 
instytucyj w Polsce», jest najlepszym wyrazem oceny prac 
w tej agendzie.

Gorzej przedstawia się sprawa Kolonji leczniczo-wypo- 
czynkowej w Szczawnicy, gdzie mała ilość miejsc nie pozwala 
na pomieszczenie wielkiej ilości zgłaszających się Kolegów. 
Dlatego też uważam, iż dążeniem przyszłego' Zarządu winno 
być jaknajrychlejsze rozpoczęcie budowy nowej willi w tym 
najpiękniejszym zakątku Polski.

W związku z kolonjami Komisja stwierdza bardzo do­
datnie wyniki prowadzenia kolonij tak w Pławnej, jak 
i Szczawnicy przez znających już warunki kolonijne i jej pracy 
Kolegów, co daje się odczuć tak w samem życiu środowiska 
kolonijnego, jak i gospodarce pieniężnej.

Ogólnie Komisja stwierdza całkowicie poprawne funk­
cjonowanie i spełnianie zadań przez inne agendy B. P. ze 
wskazaniem szczególnie pracy Komisji Regulaminowo-Statu- 
towej, która w bieżącej kadencji dokonała ważnego zadania 
opracowania Statutu B. P. i regulaminów, przystosowanych 
do nowych rozporządzeń.

Jak zaznaczyłem na> wstępie, praca Komisji Kontrolują­
cej w bież, kadencji była początkowo ciężka. Szereg Kolegów 
zaawansowanych już w pracy zmuszonych warunkami życio- 
wemi ustąpiło, odchodząc bądźto na nowe placówki pracy 
społecznej, bądź do wojska. Podkreślić tutaj muszę szczerą



K
O

M
IS

JA
 KO

N
TR

O
LU

JĄ
C

A
 B. 

P.
 ST

U
D

. U.
 J. W

 R. 
A

D
M

. 19
32

/3
3

■O

a

jjipśgBai

-

Si
ed

zą
 w 

I rz
ęd

zi
e o

d l
ew

ej
: Sw

ię
ch

 W
ło

dz
im

ie
rz

, W
aw

rz
oń

 Ed
w

ar
d (

pr
ez

es
 B. 

P.
), Pr

of
. Dr

 Ja
n G

w
ia

zd
om

or
sk

i (K
ur

at
or

), 
Po

do
ła

li M
ik

oł
aj

 (p
rz

ew
od

ni
cz

ąc
y K

om
isj

i),
 K

op
er

sk
i F

ra
nc

isz
ek

, Ż
ac

ze
k F

el
ik

s. S
ło

ja
 w 

II 
rz

ęd
zi

e o
d l

ew
ej

: S
m

aj
do

r E
dw

ar
d,

 
Zi

em
ba

 Ta
de

us
z,

 K
uł

ag
a J

óz
ef

, W
ro

na
 W

ło
dz

im
ie

rz
.





59

i sumienną pracę członków Komisji, o którejto pracy świad­
czyć może ilość przeprowadzonych szkontrów agend — 96, 
oprócz szkontrów nadzwyczajnych. Członkowie Komisji brali 
ponadto udział w posiedzeniach wszystkich agend, Zarządu 
i Wydziału B. P.

Posiedzeń plenarnych Komisja odbyła 13, nadzwyczaj­
nych 2.

W czasie kadencji zwolnieni zostali na własną prośbę 
Kol. Kol. Jakubiński, Przybylski, Poniewierski, Wojnar, Sie­
radzki. Skreśleni zostali: Perek, Bubik, Krówka, Mostrański.

Beasumując i objektywnie oceniając całoroczną pracę 
Zarządu i Wydziału Bratniej Pomocy Stud. U. J. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33, Komisja Kontrolująca stwier­
dza, iż mimo ciężkich warunków, mimo chwilowych dyso­
nansów wśród członków Władz, — Bratnia Pomoc wybrnęła 
z powstałych trudności materjalnych i weszła na drogę dal­
szego pomyślnego rozwoju.

Podkreślić też muszę pełną inicjatywy i zapobiegliwo­
ści pracę Prezesa B. P. Kol. Edwarda Wawrzonia, który w zro­
zumieniu swego stanowiska umiał pogodzić ciężką sytuację 
Bratniej Pomocy z ciągle wzrastającem zapotrzebowaniem 
pomocy ze strony jej członków i spieszył im zawsze z wydatną 
pomocą.

W wyniku przeszło rocznej, stałej kontroli — Komisja 
Kontrolująca Bratniej Pomocy Stud. U. J. przedkłada Wal­
nemu Zebraniu następujące wnioski do uchwalenia:

1) Walne Zebranie Bratniej Pomocy Studentów U. J. 
przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie Ko­
misji Kontrolującej i udziela ustępującemu Zarządowi i Wy­
działowi absolutorjum za rok adm. 1932/33,

(2) Walne Zebranie Bratniej Pomocy Stud. U, J. wyraża 
szczere podziękowanie ustępującemu Zarządowi i Wydziałowi 
za ofiarną i owocną pracę w Bratniej Pomocy.

Za Komisję Kontrolującą:
Mikołaj Podołak

Przewodniczący
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AKTYWA

Ogólny bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagiell.

zł gr zł gr

zamknięcia
w Krakowie na dzień 31 sierpnia 1933 roku.

1. Kasa:
a) główna (centrala)
b) sklepu
c) administracji domów  
d) kuchni akad

2. Rymesy — sklepu
3. Banki — rki bieżące
4. Towary:

a) zapas sklepu
b) zapas kuchni akad

5. Interesanci-dłużnicy
a) centrali
b) sklepu
c) administracji domów
d) kuchni akad. ... 

6. Pożyczki:
a) krótkoterminowe
b) długoterminowe

7. Papiery wartościowe
8. Ruchomości:

a) centrali
b) sklepu
c) kuchni akad

9. Nieruchomości:
dwa domy akad. i budynek Kolonji Akad.

w Pławnej
10. Budowa 3-go skrzydła II D. A

1.283'62
988'26

1.963'53
132.39 4.367-80

5.891'-
19.156'31

zł gr

28.147-08
801'99 28-94907

97.509'40
8.413'05

20.322'44
500-86 126.745'75

8.306-60
263.432'40

155.323'56
5.993'—
8.822-03

271.739-—
3.412'—

170.138'59

2,186.780'38
442.484'72

3,259.664'62

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Edward Wawrzoń

Buchalter:
(—) Zygmunt Mikulski

PASYWA
zł gr

37.160'-

24.468'09
49.365'55
22.285'97

9.663'27 105.781-88

678.300'—

1. Akcepty centrali
2. Interesanci-wierzy ciele:

a) centrali
b) sklepu
c) administracji domów
d) kuchni akad

3. Banki — pożyczki inwestycyjne: 
a) Bank Gospod. Krajowego . . .
b) Kom. Kasa Oszczędności m. Krakowa . . . 349.236'—
c) Różni . ............................................................. 46.665'65

4. Magistrat stół. król. m. Krakowa 
reszta ceny kupna parceli pod II D:A.

5. Fundusze:
a) ogólny
b) budowlany . .
c) pożyczkowy . .
d) rezerw . . .
e) amortyzacyjny .

1,119.544'61
462.023'16
39.360.69

234.191-10
117.963-21

1,074.201'65

64.206-78

5.231'54
1,973.082'77

Zysk

3,259.664'62

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą: 

(—) Podolak Mikołaj 
przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Kurosad Marjan
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Ogólny rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu

STRATY 
zł gr zł gr

1. Wydatki administracyjne:
a) centrali: osobowe ..... 21.053’40

rzeczowe . 10.113’20 31.166’60
b) sklepu: osobowe  7.030’06

rzeczowe  2.941’77 9.971’83
c) administracji domów: osobowe  37.736’86 

rzeczowe  43.983’04 81.719’90
d) kuchni akadem.: osobowe  19.393’15

rzeczowe  9.804’35 29.197’50
2. Zakup żywności — kuchnia akad  90.278’67
3. Odsetki — zapłacone (centrala)  20.748’—
4. Konserwacja ruchomości i nieruchomości:

a) administracja dom 24.317’75
b) kuchnia akad  4.732’52 29.050’27

5. Amortyzacja: 
a) ruchomości  17.258’17
b) nieruchomości  87.651’98 104.910’15

6. Koszty utrzymania Komisyj  1.869’22
7. Koszty utrzymania kolonij  11.542’01
Zysk . . . ....................................................................................  5.231’54

 415.685’69

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

strat i zysków
Jagiell. w Krakowie za rok adm. 1932/33.

ZYSKI 
zł gr zł gr

1. Subwencje — centrali:
a) Uniw. Jagiell. — na bud. domu  115.244’14
b) Uniw. Jagiell. — na pomoc, w nat  34.024’29
c) 'Uniw. Jagiell. — na kolonje wakacyjne . . . 11.000’—
d) Różni  4.694-60 164.963’03

2. Prowizja:
a) sklepu  10.038’67
b) kuchni akad  5.116’83
c) z różnych .................. 68.50 15.224’—

3. Odsetki — uzyskane (centrala)  2.744’15
4. Wpisowe członków  7.030’—
5. Administracja domów — opłaty mieszk  106.037’65
6. Kuchnia akad. — utarg za posiłki ............................. 119.686’86

 
415.685’69

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą: 

(—) Podolak Mikołaj 
przewodniczący

(—) Potoczni] Franciszek (—) Kurosad Marjan
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AKTYWA

1. Kasa 
Banki — rki bieżące 
Interesanci — dłużnicy: 
a) sklep  
b) administr. dom. . . 
c) kuchnia akad. . . . 
d) różni  
Pożyczki:
a) krótkoterminowe . . 
b) długoterminowe . . 
Papiery wartościowe .

6. Ruchomości
7. Nieruchomości ....
8. Budowa Domu Akad. .

2.
3.

4.

5.

Bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagiell.

(CENT 
zł gr

1.283'62
 19.156'31

zł gr

30.253'68
22.285'97

1.633'72
43.336'03 97.509'40

8.306'60
263.432'40 271.739'—

3.412 —
155.323'56

2,186.780'38
442.484'72

3,177.688'99

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Edward Wawrzoń

Buchalter:
(—) Zygmunt Mikulski

zamknięcia
w Krakowie na dzień 31 sierpnia 1933 roku.
RALI) PASYWA

zł gr zł gr
1. Akcepty  .................................. 37.160 —
2. Interesanci — wierzyciele  24.468'09
3. Banki — poż. inwestycyjne:

a) Bank Gospod. Krajowego  678.300'—
b) Komun. Kasa Oszcz. m. Krakowa  349.236'—
c) Różni ................................................................. 46.665'65 1,074.201'65

4. Magistrat stół. król. m. Krakowa reszta ceny za parcelę
pod II D. A . . 64.206'78

5. Fundusze:
a) ogólny  1,119.544'61
b) budowlany  462.023'16
c) pożyczkowy  39.360'69
d) rezerw ................................... 234.191'10
e) amortyzacyjny  117.963'21 1,973.082'77 

Zysk . . . . .... ............... 4.569'70
 3,177.688'99

sierpnia 1933 roku.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Potoczny Franciszek (—) Podolak Mikołaj (—) Kurosad Marjan 

przewodniczący

Zestawienie kosztów budowy II. Domu Akademickiego
za czas od rozpoczęcia budowy

WYDATKI
zł gr

1. Materjały budowlane ............. 130.618'16
2. Robocizna  154.060'48
3. Kierownictwo budowy: kosztorys, projekt, szkice, ry­

sunki szczegółowe i t. p .............. 32.220'91
4. Koszta pożyczek  119.596'46
5. Propaganda.................................................................................. 1.389'—
6. Administracja  1.527'95
7. Różne  3.071'76

 442.484'72

Prezes:
(—) Edward Wawrzoń

Kraków, dnia 31
Buchalter:

(—) Zygmunt Mikulski

im. Prez. I. Mościckiego przy Al. 3 Maja L. 5 w Krakowie
(1931/1932) do dnia 31. VIII. 1933 r. 

DOCHODY 
zł gr

1. Z Bratniej Pomocy Stud. U. J  425.237'62
2. Z darów i subwencyj: 

a) z r. adm. 1931/32 ................................................. 9.865'26
b) z r. adm. 1932/33  7.381'84

■ 442.484-72

sierpnia 1933 roku.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Potoczny Franciszek (—) Podolak Mikołaj (—) Kurosad Marjan 

przewodniczący
Sprawozdanie Bratniej Pomocy 5
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Rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu

STRATY
zł gr

21.053-40
4.635-55
5.477-65

17.258-17
87.651-98

1.312-87
241-20
159-85
155-30

5.048-05
6.493-96

zł gr

1. Wydatki administracyjne: 
a) osobowe  
b) rzeczowe ...... 
c) różne 

2. Odsetki — zapłacone 20.748--

3.

4.

5.

Amortyzacja:
a) ruchomości .
b) nieruchomości 

Koszty utrzymania Komisyj: 
a) czytelni i klubu .... 
b) muzycznej  
c) klimatycznej  
d) bibljotecznej

Koszty utrzymania Kolonij: 
a) w Pławnej  
b) w Szczawnicy

31.166-60

104.91015

1.869-22

11.542-01

Zysk 4.569-70
174.805-68

Kraków, dnia 31

Prezes:
(—) Edward Wawrzoń

Buchalter:
(—) Zygmunt Mikulski
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strat i zysków
Jagiell. w Krakowie za rok adm. 1932/33.

ZYSKI 
zł gr zł gr

1. Subwencje:
a) Uniw. Jagiell. — na bud. domu

reszta z r. 1931/32  61.54
b) Uniw. Jagiell. — na pomoc w nat.

reszta z r. 1931/32 . . . .'  156-70
c) Uniw. Jagiell. — na bud. domu w r. 1932/33 115.182-60
d) Uniw. Jagiell. — na pomoc w nat. w r. 1932/33 32.201-59
e) Uniw. Jagiell. — na kolonje wakac. w r. 1932/33 11.000-—
f) Uniw. Jagiell. — zasiłek na dożywianie . . . 1.666-— 160.268-43
g) Ministerstwo W. R. i O. P. na kolonję w Szczawnicy 1.000-—
h) Komunalna Kasa Oszcz. m. Krakowa na budowę domu 1.000-—
i) Magistrat m. Krakowa — na Kolonję w Pławnej I rata

z subw. 1.500 zł  500-—
j) Komitet Wojewódzki Pom. Mł. Akad.

na druk sprawozdania .............................. 300-
k) Prof. Dr Stanisław Kutrzeba  300-—
l) Prof. Dr Roman Dyboski od p. Wolamina —5 $ U. S. A. 44-60
0 Różni  1.550 —

2. Komisja informacyjna — dochód  68'50
3. Odsetki — uzyskane  2.744-15
4. Wpisowe członków  7-030-

 174.805-68 

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Mikołaj Podolak 
przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Kurosad Marjan

5
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Bilans
Sklepu Bratniej Pomocy Studentów Uniw.

AKTYWA
zł gr

1. Kasa  988’26
2. Rymesy  5.891’—
3. Zapas towarów  28.147’08
4. Interesenci-dłużnicy  •  8.413’05
5. Urządzenie  5.993’—

 49.432’39

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kierownik Sklepu :
(—) Józef Wojnar
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zamknięcia
Jagiell. w Krakowie na dzień 31 sierpnia 1933 r.

PASYWA
zł gr zł gr

1. Interesenci-wierzyciele:
a) Bratnia Pomoc Stud. U. J . 30.253’68
b) Różni dostawcy  19.111’87 49.365’55

Zysk..................................................................................................................... 66’84
49.432’39

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 
przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Koperski Franciszek

Rachunek
Sklepu Bratniej Pomocy Studentów Uniw.

STRATY 
zł gr zł gr

1. Wydatki administracyjne: 
a) osobowe  7.030’06
b) rzeczowe  2.197’61 9.227’67

2. Koszty handlowe  297’14
3. Ubezpieczenie sklepu  447’02
Zysk....................................................................................... . . . 66’84
222ZZZZZ 10.038’67

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kierownik Sklepu: 
(—) Józef Wojnar

strat i zysków
Jagiell. w Krakowie za rok adm. 1932/33.

10.038’67

ZYSKI
zł gr

10.038-67

1. Prowizja sklepu

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Koperski Franciszek
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Bilans
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

AKTYWA

Ł Kasa ' . 1.963-53
2. Interesenci — dłużnicy  20.322'44

_ 22.285-97

— 71 —

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie na dzień 31 sierpnia 1933 r.

PASYWA 
zł gr

1. Interesenci — wierzyciele  22.285’97

——— 22.285-97

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Administrator Domów:
(—) Marjan Kaszycki 

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:
("—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Koperski Franciszek

Rachunek
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

STRATY 
zł gr zł gr

1. Wydatki administracyjne:
a) osobowe — urzędnicy  5.818'71
b) osobowe — służba  31.918-15 37.736-86
c) rzeczowe: światło  11.088-04 

opał  18.367-83 
gaz  4.694-41 
woda  2.869-19 
porządki domowe • . 4.374-22 
asekuracja dom  302-54
telefon  239-80
różne  2.107-01 43.983’04

2. Uzupełnienie inwentarza  1.654-50
3. Konserwacja ruchomości  22.663’25

 106.037-65

strat i zysków
Uniw. Jagiell. w Krakowie za rok adm. 1932/33.

1. Opłaty mieszkańców:
a) Kolegów  81.938’65

24.099-— 106.037-65

ZYSKI
zł gr zł gr

106.037-65

b) Innych

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Administrator Domów:
, (—) Marjan Kaszycki 

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:
(—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący:
(—) Potoczny Franciszek (—) Koperski Franciszek
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Bilans
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów Uniw.
AKTYWA

zł gr
1. Kasa •............................................ 132'39
2. Zapas żywności  801.99
3. Interesenci-dłużnicy  500'86
4. Ruchomości ................................................................... 8.822'03

 10.257'27

Kraków, dnia 31

Prezes: Buchalter:
(—) Edward Wawrzoii (-) Zygmunt Mikulski

Administrator Kuchni: 
(—) Jan Ziomek
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zamknięcia
Jagiell. w Krakowie na dzień 31 sierpnia 1933 roku.

PASYWA
zł gr zł gr

1. Interesenci-wierzyciele:
a) Brat. Pom. Stud. U. J  1.633'72
b) Różni dostawcy  8.028'55 9.662'27

Zysk  595'—
10.257'27

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Kurosad Marjan

Rachunek
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

strat i zysków
Uniw. Jagiell. w Krakowie za rok admin. 1932/33

STRATY ZYSKI

1. Wydatki administracyjne:
a) osobowe
b) rzeczowe

2. Zakup żywności
3. Remont
4. Konserwacja ruchomości 
Zysk. . . ...........................

19.393'15
9.804'35

gr

29.197'50
90.278-67 

951'65
3.780'87 

595'—

zł gr zł gr
1. Utargi za posiłki:

a) obiady ...   80.773'12
b) kolacje    32.094'86
c) inne posiłki  ... 6.818'88 119.686'86

2. Prowizja sklepów  5.116'83

 124.803-69 124.803'69

Kraków, dnia 31 sierpnia 1933 roku.

Prezes:
(—) Edward Wawrzoii

Buchalter:
(-) Zygmunt Mikulski

Administrator Kuchni: 
(—) Jan Ziomek

Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Kurosad Marjan
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zł gi­
li 8’45

17-68
23-10

173-54
1.312'87

Komisja Czytelni i Klubu Bratniej Pomocy 
Zestawienie kosztów prowadzenia 

PRZYCHODY

1. Za podprenumeratę pism
2. Za makulaturę
3. Za gry i zabawy .....................
4. Za różne
5. Niedobór pokryty przez Brat. Pom. Stud. U. J

1.645-74 

Kraków, dnia 31
Prezes: Buchalter:

(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kierownik Czytelni i Klubu: 
(—) Jan Pilch

Komisja Bibljoteczna Bratniej Pomocy 
Zestawienie kosztów prowadzenia

PRZYCHODY
zł gr

1. Za różne  29'—
2. Niedobór pokryty przez B. P  155-30

184-30 

Kraków, dnia 31
Prezes: Buchalter:

(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kierownik Komisji Bibljotecznej :
(—) Józef Pabis

Komisja Klimatyczna Bratniej Pomocy
Zestawienie kosztów prowadzenia

PRZYCHODY
zl gr

1. Za sprzedane lekarstwa  261’82
2. Niedobór pokryty przez B. P  159 85

 421-67

Kraków, dnia 31
Prezez: Buchalter:

(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kierownik Komisji Klimatycznej :
(—) Jan Wieja

Studentów Uniwersytetu Jagieł 1. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33.

WYDATKI 
zł gr

1. Za prenumeratę czasopism  887’94
2. Za czynsz od lokalu...................................................................... 550 —
3. Za utrzymanie i reperację radja . . . ................................ 13P05
4. Za różne wydatki administracyjne  76’75

 
1.645-74 

sierpnia 1933 roku.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Mikołaj Podolak

przewodniczący
(—) Potoczny Franciszek (—) Ziemba Tadeusz

Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33.

WYDATKI 
zł gr

1. Za czynsz od lokalu ....'.  165-—
2. Za różne wydatki administracyjne  19~30

184’30

sierpnia 1933 roku.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 

przewodniczący
(—) Potoczny Franciszek (—) Smajdor Edward

Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33.

WYDATKI 
zł gr

1. Za zakupione lekarstwa  395 07
2. Za różne wydatki administracyjne  26-60

421-67

sierpnia 1933 roku.
Za Komisję Kontrolującą:

(—) Podolak Mikołaj 
przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Koperski Franciszek
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Komisja Informacyjna Bratniej Pomocy 
Zestawienie kosztów prowadzenia 

PRZYCHODY
zł gr 

1. Za dochód ze sprzedaży biletów do Teatru Miejskiego . . . 91-10
2. Za różne  2-40

 93-50

Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33.

WYDATKI
zł gr

1. Za różne wydatki administracyjne  25’—
Zysk przeniesiony na rk B. P  68'50

” 93-50

Kraków, dnia 31

Prezes Buchalter:
(—) Edward Wawrzoń (—) Zygmunt Mikulski

Kier. Kom. Informacyjnej:
(—) Władysław Radecki

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:
(—) Podolak Mikołaj 

Przewodniczący

(—) Potoczny Franciszek (—) Młodzianowski Jan

Komisja Muzyczna Bratniej Pomocy 
Zestawienie kosztów prowadzenia 

PRZYCHODY
zł gr

1. Za wypożyczenie fortepianu  20 —
2. Za różne  22-

Niedobór pokryty przez B. P  241-20
 283-20

Prezes:
(—) Edward Wawrzoń

Kraków, dnia 31

Buchalter:
(—) Zygmunt Mikulski

Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 
za rok administracyjny 1932/33.

WYDATKI
zł gr

1. Za wynajęcie fortepianu  175-—
2. Za różne wydatki administracyjne ............................. 108’20 

 
283-20

sierpnia 1933 roku.

Za Komisję Kontrolującą:
(—) Podolak Mikołaj 

Przewodniczący
Kier Kom. Muzycznej : 

(—) Jan Durałowicz (—) Potoczny Franciszek (—) Bieniek Marjan
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Preliminarz
na rok administra

PRZYCHODY
zł gr zł gr

1. Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta
Ignacego Mościckiego:

a) pożyczka z Banku Gospod. Krajowego . . . 597.500-—
b) udział w opłatach U. J  130.000’—
c) od Komitetu Wojew. P. M. A  10.000’—
d) od różnych  5.500-— 743.000-—

2. Udział w opłatach U. J. na pomoc w naturze  30.000-—
3. Udział w zyskach Hurt. Tyt. Brat. Pom. Stud. U. J. i S. S. A. G. 8.000'—
4. Ze sklepu galanteryjnego (Bazar Akademicki)  2.000-—
5. Zwroty pożyczek długoterminowych  6.000-—
6. Zwroty pożyczek krótkoterminowych  15.000'—
7. Wpisowe członków  5.000-—
8. Subwencje na Kolonje wakacyjne:

a) Kuratorjum Funduszu Chor. Stud  12.000-—
b) od różnych  1.500-— 13'500-—

9. Różne . . . • •............. 1.500-—
 824.000-—

— 79 —

budżetowy
cyjny 1933/34.

ROZCHODY 
zł gr

1. Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta

Ignacego Mościckiego:
a) raty amort. i proc, od poż. z r. 1932/33 . . . 46.700’— 
b) » » » » » » z r. 1933/34 . . . 74.140-—
c) wykupno akceptów  37.160’— 

d) dalsza budowa  585.000'—

2. Administracja
3. Pożyczki długoterminowe .....................
4. Pożyczki krótkoterminowe

5. Utrzymanie agend
6. Utrzymanie kolonij
7. Koszta sprawozdań i druków
8. Fundusz dyspozycyjny Wydziału

9. Różne
824.000-—

743.000’—
26.000-—
26.000--
15.000-—

2.0Ó0-—
5.000-—
2.000-—

4.000-—
1.000-—

Kraków, dnia 31 sierpnia 1933 r.

Uchwalony w powyższem brzmieniu przez Walne Zebranie B. P. 
w dniu 17. II. 1934 r.

Sekretarz:
Józef Napieracz

Prezes:
Edward Wawrzoń
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WŁADZE 
Bratniej Pomocy Stud. Uniw. Jagiell. w Krakowie 

w roku administracyjnym 1932/33.

Kurator Bratniej Pomocy:
Prot. Dr Kazimierz Rouppert do 25. VI. 1933 r.
Prof. Dr Jan Gwiazdomorski od 7. XI. 1933 r.

Zarząd:
Prezes:
I Wiceprezes:
II Wiceprezes:
I Sekretarz:
II Sekretarz: 
Skarbnik: 
Kontroler Kasy: 
Kier. Kom. 
Kier. Kom.
Kier. 
Kier. 
Kier. 
Kier. 
Kier. 
Kier.

Kom. 
Kom. 
Kom. 
Kom. 
Kom. 
Kom.

Edward Wawrzoń 
Chwalibóg Kornel 
Kórnicki Michał 
Miłkowski Stefan 
Kieresiński Mieczysław 
Lechner Roman 
Soboń Kazimierz 

Reguł.-Statutowej: Zwolański Józef 
Domowej: 
Kuchennej: 
Czy telniane j: 
Bibljotecznej: 
Klimatycznej: 
Informacyjnej: 
Muzycznej:

Miąsik Andrzej 
Fronczek Antoni 
Małys Edward 
Pabis Józef 
Wieja Jan 
Wepsięć Jan 
Duralowicz Jan

Fijałek Józef
Guzowski Marjan 
Hrapkowicz Kazimierz 
Kownas Wacław
Kur Adolf
Lencznar Franciszek
Merker Wilhelm 
Napieracz Józef

Ginalski Emil
Jagiełło wicz Mieczysław
Krężel Marjan
Książek Kazimierz
Masło Edward

Wydział:
Pilch Jan
Radecki Władysław 
Ryszka Engelbert 
Stanisz Antoni 
Tychanowicz Zbigniew 
Wrona Teofil 
Wawrzczyk Tadeusz 
Smolec Stefan (koopl.)

Zastępcy:
Sembol Karol 
Smolarski Stanisław 
Smółka Kazimierz 
Tęcza Franciszek 
Uzar Władysław
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Bieniek Marjan 
Bubik Artur 
Jakubiński Adolf 
Koperski Franciszek 
Kowalczyk Józef 
Krówka Jan 
Kułaga Józef 
Młodzianowski Jan

Komisja Kontrolująca:
Przewodniczący: Mikołaj Podolak 

Mostrański Bolesław 
Mozdyniewicz Stanisław 
Perek Franciszek 
Potoczny Franciszek 
Przybylski Jan 
Sieradzki Józef 
Smajdor Edward 
Wojnar Paweł

Chudzik Apolonjusz
Dyński Edward 
Hans Michał 
Kurosad Marjan 
Poniewierski Franiszek

Zastępcy:
Święćh Włodzimierz 
Szczerski Jerzy
Wrona Włodzimierz 
Żaczek Feliks 
Ziemba Tadeusz

Sąd
Przewodniczący: 
Prokurator:

Bawankiewicz Stanisław
Fic Stanisław
Gołąb Wincenty
Kaczkowski Tadeusz
Klich Karol
Kotula Józef
Kula Stanisław

Koleżeński:
Królicki Tadeusz 
Słomka Emil 
Łętocha Józef 
Musiał Jan 
Pawłowski Stefan 
Skóra Bolesław 
Stanoszek Konrad 
Szeliga Bronisław 
Wajda Aleksander

W ciągu roku ustąpili:: Kórnicki Michał, Miłkowski Ste- - 
fan, Kieresiński Mieczysław, Lechner Roman, Małys Edward, We- 
psięć Jan, Hrapkowicz Kazimierz, Kownas Wacław, Lencznar 
Franciszek, Tychanowicz Zbigniew, Wawrzczyk Tadeusz, Jagieł- 
lowicz Mieczysław, Książek Kazimierz, Sembol Karol, Jakubiński, 
Przybylski, Poniewierski, Wojnar, Sieradzki, Smolec St. Zostali 
skreśleni: Zwolański Józef, Fronczek Antoni, Perek, Bubik. 
Krówka, Mostrański. Zostali kooptowani na inne sta­
nowiska: Soboń Kazimierz (II wiceprezes), Napieracz Józef 
(II — następnie I sekretarz), Ginalski Emil (skarbnik), Merker Wil­
helm (Kier. Kom. Reguł.-813101"), Wrona Teofil (Kier. Kom. Dom.). 
Guzowski Marjan (Kier. Kom. Kuchen). Pilch Jan (Kier. Kom. 
Czytelń.), Radecki Wład. (Kier. Kom. Inform.).
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Urzędnicy Bratniej Pomocy

Kancelarja:
Mikulski Zygmunt, kierownik buchalterji i oddziału wierzytelności 
Cholewa Tadeusz, pomocnik buchaltera
Szul Józef, urzędnik sekretarjatu

Domy:
Kaszycki Marjan, administrator
Kamycki Józef, zastępca administratora

Kuchnia:
Ziomek Jan, administrator i buchalter 
Farbowski Kazimierz, magazynier i kasjer

Sklep (Bazar Akademicki):
Wojnar Józef- kierownik
Ogórek Bronisław, funkcjonarjusz 
Piwowar Kazimierz, ekspedjent

Hurtownia Tytoniowa:
Piechowski Bohdan, dyrektor
Kamiński Mieczysław, magazynier-kasjer

Od dnia 1. XI. 1932 r. pracownicy Hurtowni Tytoniowej 
B. P. przeszli do pracy w Spółce: Hurtownia Tytoniowa Brat­
niej Pomocy Stad. U. J. i S. S. A. G. w Krakowie, prowa­
dzonej w lokalu przy ul. Jabłonowskich 10 (Centrala) i Ry­
nek Kleparski 1. 6 (Filja).

Lekarz Domów Akademickich:
Dr Ludwik Wilczyński Dr Hieronim Krasoń (II Dom Akad.)

Syndycy Bratniej Pomocy:
Dr Karol Lewandowski Dr Józef Woźniakowski
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Protektorowie
Prof. Dr Ignacy Mościcki
Dr. Zdzisław Banachowski 
Dr. Tadeusz Bednarski 
Prof. Dr- Michał Bobrzyński 
Prof. Dr. Odo Bujwid 
Dr. Franciszek Bylicki 
Zygmunt Cieszkowski 
Inż. Stanisław Czaplicki 
Dr. Wilhelm Dadlez 
Dr. Wacław Damski 
Dyr. Józef Dorawski 
Prof. Dr. Roman Dyboski. 
Inż. Henryk Dudek 
Prof. Dr. Stanisław Estreicher 
Dr. Kazimierz Gałecki 
Dr. Juljan Gertler 
Dr. Ksawery Górski 
Mar ja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Min. Janusz Jędrzejewicz 
Pułk. Kazimierz Jurgielewicz 
Pułk. Dr. Mieczysław Kaplicki 
Kpt. dypl. Aleks. Kawałkowski 
Dr. Wawrzyniec Kędzior 
Inż. Andrzej Kłeczek 
Prof. Dr. Kazim. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Mgr. Stanisław Kulesiński 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Prof. Dr. Stanisław Kutrzeba 
Wojew. Dr. Mik. Kwaśniewski 
Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr. Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński 
Prof. Dr. Leon Marchlewski

Marszalek Józef Piłsudski
Prof. Władysław Markiewicz 
Dr. Henryk Matus 
Prof. Dr. Jerzy Michalski 
Inż. Franciszek Xawery Milan 
Dr. Leopold Mussil 
Prof. Dr. Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Władysław Natanson 
Prof. Dr. Juljan Nowak 
Dr. Ferdynand Obtulowicz 
Witold Ostrowski 
Doc. Dr. Aleks. Oszacki 
Pułk. Wlad. Belina-Prażmowski 
Ludwik Pękala
Dr. Eugenjusz Piestrzyński 
Marszałek Wlad. Raczkiewicz 
Dr. Władysław Raszko 
Dr. Ryszard Reiner 
Inż. Karol Rolle 
Dyr. Piotr Rokosz
Prof. Dr. Kazimierz Rouppert
Dr. Walerjan Serbeński 
Ks. Jan Siemieński 
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski 
Dr. Józef Skąpski 
Dr. Emil Schwarz 
Władysław Sołtan 
Naczelnik Józef Stypiński 
Dr. Roman Sulimir 
Stanisława Tarnowska
Prof. Dr. Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Zdzisław Włodek
Dr. Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr. W. Zakrzewski 
Dr. Karol Zaleski 
Prof. Dr. Fryderyk Zoll 
Dr. Władysław Żydłowicz
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wspierające

Prof. Dr. Tałko Hryncewicz 
Dr. Stanisław Jankowski 
Dyr. Antoni Kolarz 
Dr. Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr. Kazimierz Majewski 
Dr. Józef Raczyński 
Stanisław Rachwał
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński

T arnowski

Osoby

Dr. Jan Brzeski
Dr. Stefan Breyer
Marja Badeniowa
Piotr Bielewicz
Dr. Dziewoński Władysław
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Karol Stefan Habsburg
Zygmunt Hajkowski

Zdzisław

Członkowie Bene meriti
(Dobrze zasłużeni)

1891
1892
1924
1924

Dr. Karol Czarnocki 
Dr. Walerjan Serbeński 
Dr. Eustachy Szubert 
Dr. Henryk Węglowski

1924 Dr. Karol Piotrowicz
1929 Mgr. Stefan Smolec
1932 Mgr Tadeusz Iskrzycki
1932 Mgr Aleksander Jamrozek
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Członkowie Bratniej Pomocy Stud. U niw. Jagiell
w roku administracyjnym 1932/33.

Wydział Filozoficzny:
1. Adamus Bolesław III
2. Alberski Stanisław II
3. Andrejczyn Ludomir II
4. Antoszówna Janina II
5. Bacewicz Jan IV
6. Bagińska Mar ja III
7. Bagiński Stefan abs.
8. Bajorek Jan II
9. Baliński Andrzej II

10. Bałut Tadeusz II
11. Baranówna Władysł. III
12. Bartoniczkówna Zofja II
13. Basiaga Bronisław IV
14. Batko Marjan IV
15. Bauerówna Zofja III
16. Bawankiewicz Stanisław II
17. Baystak Jan II
18. Bąkówna Helena II
19. Bendkowski Stanisław I
20. Bereźnicka Irena II
21. Bereźniuk Anastazy abs.
22. Bernadówna Marja I
23. Bernakiewicz Kazim. abs.
24. Bętkowski Jan II
25. Biały Kazimierz III
26. Biel Stanisław III
27. Bielało wieź Jan II
28. Bielenitnówna Janina M. IV
29. Biesiekierska Aniela III
30. Bigay Walery V
31. Błasiński Stefan II
32. Boba Kazimierz III
33. Bogdanowicz Stanisław III
34. Bogusławska Wiesława III
35. Bogusz Kazimierz I
36. Bojarska Zofja I
37. Bojko Władysław II
38. Bokwa Jan III
39. Boliglowa Tadeusz III
40. Bordziłowski Eugenjusz I
41. Borkowski Wacław II

42. Borkówna Marja III
43. Brunerówna Jadwiga I
44. Bryła Grzegorz I
45. Bucki Władysław IV
46. Bugaj Bolesław 111
47. Bula Emil II
48. Buława Emil VI
49. Bunc Sianko abs.
50. Buratyński Stanisław 11
51. Burghardtówna Zofja III
52. Bursa Adam IV
53. Burzyńska Halina 111
54. Burzyńska Kazimiera II
55. Burzyński Jan 11
56. Buttner Marceli 111
57. Calejszykówna Irena III
58. Całusówna Adela II
59. Chalcarz Stefan III
60. Chechliński Tadeusz.VI
61. Chłanda Józef III
62. Cholewkówna Barbara IV
63. Christówna Irena II
64. Chudzik Apolonjusz 1
65. Chudzikówną Wilhelm. VII
66. Ciapała Stanisław III
67. Cichońiówna Franciszka 1
68. Cienkosz Jerzy VI
69. Ciepielowska Marja III
70. Cieślanka Zofja V
71. Cieślikówna Wanda II
72. Ciężkowski Marjan III
73. Czerwiński Bronisław abs.
74. Czujkowski Marjan
75. Dadak Józef IV
76. Dankówna Marja I
77. Dąbrowianka Zofja III
78. Dąbrowska Agnieszka II
79. Derejczyk Wacław II
80. Dębski Janusz 1
81. Dives Karol III
82. Długosz Władysław IV
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83. Dobrowolski Jan II
84. Dohnalik Tadeusz V
85. Doktor Stanisław II
86. Dragan Czesław abs.
87. Drozdówna Irena II
88. Druzgała Czesław III
89. Duba Stefan I
90. Duc Cyryl I
91. Dudek Juljan III
92. Durałowicz Jan 111
93. Dybała Lucjan II
94. Dyczkowski Jan IV
95. Dyduch Tadeusz V
96. Dymek Wojciech abs.
97. Dynowski Stan. M. IV
98. Dyński Edward II
99. Dziaczkowski Stanisław 111

100. Dzióbkówna Anna IV
101. Dziuniszkiewiczówna Nina

111
102. Ehrenpreis WTiktor Józ. III
103. Etrich Franciszek III
104. Feillówna Slefanja IV
105. Feistówna Jadwiga III
106. Ferens Bronisław III
107. Ferens Roman II
108. Fierla Adolf II
109. Fijał Józef III
110. Fijałek Józef IV
111. Fischerówna Karolina I
112. Flak Dionizy I
113. Flekiewdczówna Ewa III
114. Franczak Stefan I
115. Freisler Józef V
116. Frydrych Zdzisław 1
117. Fudalejówna Danuta IV
118. Furst Walter II
119. Gajecówna Marja 111
120. Garbaczówna Janina 1
121. Gawlas Rudolf III
122. Gawlikowski Edward II
123. Geroch Mieczysław II
124. Gębczak Józef II
125. Giedwojn Bronisław V
126. Gizler Lucjan abs.
127. Głuszek Franciszek 111
128. Godlewska Jadwiga 1
129. Godlewski Wiesław I

130. Golec Władysław IV
131. Golecki Miecz. Winc. I
132. Gołąbek Zygmunt IV
133. Gołębiowska Wanda I
134. Gołębiowski Jan III
135. Goss Eugenjusz 111
136. Grabiec Antoni
137. Grabiec Franciszek IV
138. Gregorczyk Stanisław V
139. Gródecki Stanisław 1
140. Grodzicki August 111
141. Gross Henryk Jakób I
142. Gruszczyńska Helena II
143. Gut Stefan IV
144. Guzowska Leopolda III
145. Gwóźdź Henryk 1
146. Habaj Teofil 1
147. Haeckerówna Zofja VI
148. Halibożkówna- Wiesława III
149. Haliński Andrzej IV
150. Halota Marjan III
151. Hałgasówna Eugenja II
152. Hans Michał Jan II
153. Harajda Janusz III
154. Harasymczuk Władysł. II
155. Hayder Mieczysław abs.
156. Hejdukówna Irena IV
157. Hejnar Józef I
158. Holubowicz Karol V
159. Horbajczuk Marjan I
160. Hostynkówna Zofja I
161. Hrapkowicz Kazimierz VI
162. Jagiełlowicz Mieczysław II
163. Jagiełlowiczówna Jadw. IV
164. Jałowiec Aleksander III
165. Jamrozek Aleksander abs.
166. Janczy Jan I
167. Janicka Zofja IV
168. Janik Czesław III
169. Jarzębiński Stanisław III
170. Jaskólski Józef III
171. Jawornik Emil III
172. Jazowy Józef III
173. Jaźwierski Józef II
174. Jegierówna Bronisława III
175. Jeruzal Stefan II
176. Jończyk Adolf IV
177. Jung Eugenjusz I
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178. Jurkowska Klementyna I
179. Juszczyk Wacław III
180. Kaczor Andrzej V
181. Kalinowski Stanisław VII
182. Kałat Kazimierz III
183. Kammęr Stanisław V
184. Kamycki Józef V
185. Kania Adolf IV
186. Kania Jan abs.
187. Kappa Eugenjusz III
188. Karuś Józef IV
189. Kasicki Zygmunt III
190. Kawałek Bronisław III
191. Kaźmierczyk Jan abs.
192. Kejna Kazimierz abs.
193. Kieresiński Mieczysław- IV
194. Kierpiec Włodzimierz II
195. Kierpiecówna Klement. II
196. Kieś Edward II
197. Kijne Helena 111
198. Kilian Herbert I
199. Kitliński Marjan II
200. Kleiner Jakób III
201. Klimczakówna Marja II
202. Kluż Paweł III
203. Knappik Stanisław II
204. Knotówna Lucyna II
205. Kobosowicz Stanisław IV
206. Kocurek Paweł VI
207. Kolawa Adam Karol I
208. Kolstrung Jan II
209. Kołkiewicz Jan I
210. Komorowska Wanda mgr
211. Kopeć Andrzej III
212. Kopeć Jan II
213. Koperski Franciszek. III
214. Kopta Marjan II
215. Kosz Karol III
216. Koitlarczyk Stefan IV
217. Kowalczyk Józef IV
218. Kowalik Czesław I
219. Kowalkowski Andrzej III
220. Kowalski Edward Ili
221. Kowenicki Adam abs.
222. Koza Józef II
223. Kozielek Rudolf II
224. Kozielski Józef II
225. Kozieł Antoni III

226. Kozieł Karol mgr
227. Kozioł Wacław' I
228. Kozłowski Stanisław IV
229. Krakowian Ferdynand I
230. Krężel Marjan III
231. Kropczyńska Janina II
232. Król Władysław II
233. Krówka Jan V
234. Kruczkowski Tadeusz abs.
235. Kruk Zofja II
236. Krukierek Adam V
237. Krzysztoforski Władysł. I
238. Krzyżanowski' Antoni II
239. Książek Kazimierz II
240. Kubacki Wacław mgr
241. Kucharski Juljusz III
242. Kucza Józef IV
243. Kuczówna Janina II
244. Kudzia Emil III
245. Kuhna Czesław' V
246. Kulczycki Kazimierz 1
247. Kulka Aleksy III
248. Kulpiński Zdzisław I
249. Kulaga Józef III
250. Kunze Leonard II
251. Kur Adolf II
252. Kurek Stanisław' II
253. Kurzok Helmut I
254. Kustroń Wiktor III
255. Kutrzebianka Anna St. II
256. Kult Józef VI
257. Kuzdrzal Stanisław V
258. Kwapisiewicz Bronisław 1
259. Kwiecień Jan II
260. Lange Teresa III
261. Langrod Wanda II
262. Lasocki Henryk II
263. Lech Tadeusz I
264. Lepiarz Ludomir IV
265. Leśnik Antoni I
266. Letki Rudolf II
267. Leykówna Helena I
268. Luszowicz Zdzisław I
269. Łachut Jan III
270. Łaszewski Bolesław I
271. Łękawa Zdzisław I
272. Łopatka Józef I
273. Łozyniak Michał II
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274. Łuczyńska Halina I
275. Łukasiewiczówna Janina IV
276. Łyszczarz Ludwik V
277. Mainka Alojzy IV
278. Majka Władysław abs.
279. Maksymowicz Antoni V
280. Maksymowicz Jerzy VI
281. Maksymowiczówna Irena II
282. Malicki Witold Jerzy IV
283. Manulak Bogdan II
284. Marszalek Antoni I
285. Marszałek Piotr abs.
286. Martińczak Franciszek III
287. Martynowski Zbigniew II
288. Marusińska Marja IV
289. Masibrodzki Władysław II
290. Maska Karol III
291. Matlak Roman II
292. Mazurek Jan II
293. Mazurek Władysław III
294. Mazurkówna Janina III
295. Mączka Czesław II
296. Merla Józef V
297. Mertówna Irena V
298. Miarka Feliks III
299. Miąsik Andrzej VI
300. Micherdziński Wiktor III
301. Midowiczówna Marja IV
302. Mielowski Bolesław I
303. Mikołajcżykówna Zofja I
304. Miksa Rudolf abs.
305. Mikulski Leon IV
306. Miosga Fryderyk I
307. Misiak Longin IV
308. Misiak Stanisław V
309. Mleczko Stanisław IV
310. Mlonkówna Felicja IV
311. Molak Adolf I
312. Mołodecki Antoni II
313. Moskalski Zdzisław abs.
314. Moskwa Aleksander II
315. Mostrański Bolesław V
316. Motloch Tadeusz III
317. Mozdyniewicz Stanisław II
318. Mrowieć Alfons I
319. Mularz Władysław III
320. Musialik Mieczysław IV

321. Musianowiczówna Wanda 
abs.

322. Myciński Tadeusz IV
323. Nakoneczna Marja III
324. Napadłówna Irena abs.
325. Nawojski Mieczysław III
326. Nawrocki Tadeusz IV
327. Nicińska Irena III
328. Niedoba Karol III
329. 'Niedziela Władysław V
330. Niemiec Franciszek III
331. Nikiel Zygmunt V
332. Niklas Romuald IV
333. Nodzeński Witold III
334. Nosalewska Zofja IV
335. Nowakowski Maksym. III
336. Nowicki Władysław V
337. Oleś Edward I
338. Olszowski Jan VI
339. Onyszkiew iczówna Elż. II
340. Opałkówna Matylda II
341. Orłowicz Marjan
342. Orzechowski Adam III
343. Osiadacz Władysław II
344. Osiecki Henryk III
345. Osika Józef II
346. Pabis Józef III
347. Pacanówna Józefa Ił
348. Paciej Eugenjusz V
349. Pagacz Antoni II
350. Pagacz Bolesław I
351. Pagacz Kazimierz III
352. Palczewski Mieczysław I
353. Pałka Andrzej IV
354. Palczewski Kaz. Marjan I
355. Panasiewicz Adam III
356. Pańczakiewicz Jan III
357. Parafińska Marja II
358. Pastuszyn Izydor II
359. Paśś Albin III
360. Pelc Eugenjusz I
361. Perdeus Mieczysław II
362. Piątkówna Janina abs.
363. Piech Franciszek HI
364. Piechowicz Jan Józef III
365. Pieczara Stefan I
366. Pieczyk Stanisław 11
367. Piegza Jan II
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368. PierzChalski Tadeusz IV
369. Pipka Adolf VII
370. Pisarz Stanisław I
371. Pisz Bronisław III
372. Piwowar Lech IV
373. Podolak Mikołaj abs.
374. Pohl Stanisław II
375. Polaczek Stefan abs.
376. Pomietłówna Janina II
377. Popiński Stanisław abs.
378. Potoczek Stanisław III
379. Potokówna Izabella II
380. Potyrała Władysław I
381. Powroźnik Tadeusz II
382. Primula Emeryk I
383. Próba Bronisław II
384. Przybylski Jan IV
385. Przygorowska Tatiana IV
386. Puppek Rudolf U '
387. Radecki Wład. Ludw. IV
388. Rajchmanówna Wanda IV
389. Rajchmanówna Zofja II
390. Rawicki Adolf M. I
391. Rączy Władysław II
392. Rogowski Zbigniew V
393. Rojek Grzegorz II
394. Rokowski Wiktor III
395. Romanowski Stefan I
396. Roszkówna Zofja abs.
397. Różycki Wilhelm abs.
398. Rudkiewicz Włodzimierz I
399. Rudnicki Edward III
400. Rybka Janina I
401. Ryś Edward II
402. Sadowski Władysław II
403. Sadrakuła Stanisław II
404. Sagan Lubomir III
405. Saramówna Marja Ił
406. Sedlaczek Bronisław III
407. Siarżanka Zofja I
408. Sieczkowska Stefanja II
409. Siekierzyński Karol abs.
410. Sieradzki Józef I
411. Siewierski Władysław I
412. Sikora Marjan III
413. Skawiński Edmund V
414. Skielski Zbigniew II
415. Skład Kazimierz II

416. Skorupa Jan VI
417. Skowron Zygmunt 1
418. Skupiński Stefan V
419. Słowikowski Antoni V
420. Smajdor Edward III
421. Smółka Kazimierz IV
422. Sobejko Józef IV
423. Soczkówna Eugenja II
424. Sokołowski Feliks II
425. Solarski Leon abs.
426. Sowałówna Feliksa abs.
427. Spytkowski Józef IV
428. Stahl Czesław III
429. Starnawska Marja II
430. Starmach Ludwik III
431. Staroń,ka Władysław III
432. Stec Czesław III
433. Stec Kazimierz II
434. Stępień Jan II
435. Stojęba Stantejski Eug. III
436. Stok Stanisław II
437. Studziński Augustyn II
438. Styrski Emil IV
439. Suchonek Stefan II
440. Siułko Stanisław V
441. Sułkowska Józefa II
442. Sułkowski Władysław II
443. Surowiec Bolesław III
444. Surówka Klemens abs.
445. Suski Augustyn III
446. Suszyłlówna Walerja abs.
447. Swoboda Michał IV
448. Szatko Adam IV
449. Szątkówna Zofja III
450. Szczotka Franciszek IV
451. Szczotka Stanisław III
452. Szczygieł Mieczysław III
453. Szebeszczyk Brunon I
454. Szewczuk Włodzimierz II
455. Szkadlubowicz Kazim. abs.
456. Szopa Stanisław’ IV
457. Szpaczyński Tadeusz IV
458. Sztajer Jan II
459. Szul Józef abs.
460. Szwed Władysław IV
461. Szybistówna Irena III
462. Szymański Marjan I
463. Ślebarski Tadeusz I
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464. Śleszyńska Ewa II
465. Ślęczek Eugenjusz I
466. Śliwiński Jerzy II
467. Ślósarz Tadeusz II
468. Śmieszek Tadeusz III
469. Środoń Andrzej IV
470. Świerczyna Jerzy I
471. Święch Włodzimierz I
472. Tabak Emiljan III
473. Tarlińska Anna III
474. Telega Stanisław IV
475. Tokarzówna Jadwiga III
476. Tomek Władysław IV
477. Trybulska Aniela III
478. Trybus Adam IV
479. Trylowski Baj Marjan V
480. Trytko Władysław III
481. Trzęsiński Piotr V
482. Trzupek Robert II
483. Turek Władysław III
484. Turkiewicz Kazimierz V
485. Tyrlik Jan II
486. Ulfika Piotr 1
487. Urban Jan II
488. Wacławiak Stefan III
489. Wahn Wiesław III
490. Waksmundzki Andrzej II
491. Walczak Stanisław III
492. Walczyna Józef III
493. Walczyna Stanisław II
494. Waliszko Klaudjusz VI
495. Waltosiówna Zofja abs.
496. Warzecha Alfons III
497. Watracz Franciszek IV
498. Watycha Ludwik III
499. Wawrzczyk Tadeusz abs.
500. Wawrzoń Edward V
501. Wąwożny Bolesław II
502. Welke Herbert II
503. Węgrzynowicz Mirosław II
504. WepsięĆ Jan IV
505. Węglarz Wiktor III
506. Wiaterek Ryszard III
507. Wicińska Teresa II
508. Wieczorek Antoni I
509. Wierzbicki Kazimierz III
510. Wietrzny Władysław I
511. Więcek Stanisław IV

512. Wilczyński Henryk abs.
513. Wilczyński Zygmunt I
514. Wilkosz Edmund II
515. Witaszek Jan abs.
516. Włoch Jan Stanisław I
517. Wojaczkówna Zofja II
518. Wojciechowski Jerzy III
519. Wojdacki Janusz II
520. Wojnar Paweł III
521. Wojnowski Marjan V
522. Wojtowicz Ignacy A. II
523. Wojtowicz Piotr I
524. Wolf Zygmunt III
525. Wołoszyn Stefan IV
526. Wołoszyński Dymitr II
527. Woźniacki Jan II
528. Woźniakiewiczówna Stani­

sława abs.
529. Wójcicki Józef IV
530. Wrona Teofil IV
531. Wrona Włodzimierz III
532. Wróbel Tomasz I
533. Wyka Tadeusz Andrzej I
534. Żaczek Feliks II
535. Zagóra Gustaw II
536. Zając Eugenjusz IV
537. Zakrzewska Stefanja I
538. Zalewski Zdzisław V
539. Zamorska Zofja IV
540. Zarębska Wanda II
541. Zasadówna Stanisława I
542. Zawadzki Antoni I
543. Ząbek Jan III
544. Zbyszewski Andrzej 1
545. Zgłobiszówna Józefa III
546. Zielezny Emil II
547. Ziemba Bogusław I
548. Ziemba Tadeusz II
549. Ziemba Władysław II
550. Zięba Eugenjusz I
551. Złahoda Jakób II
552. Zygiel Tadeusz I
553. Żółkos Eugenjusz I
554. Żuchowicz Henryk 11
555. Żurek Stanisław II
556. Żwirska Irena III
557. Żytko Zdzisław III
558. Żylyński Józef V
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Wydział Prawa i Administracji:

1. Abramowicz Marjan I
2. Adamczewska Halina I
3. Adamek Stanisław I
4. Albrechtówna Irena I
5. Andrykiewicz Kazimierz I
6. Antoszówna Marja III
7. Arzt Zbigniew IV
8. Bach-Żelewski Roman V
9. Badeni Kazimierz II

10. Bałut Kazimierz I
11. Baran Stanisław II
12. Balorowicz Tadeusz I
13. Bednarek Feliks IV
14. Bednarski Józef 1
15. Biel Edward 1
16. Biel Jan 111
17. Bieliński Zygmunt 1
18. Bieniek Marjan III
19. Binertówna Marja I
20. Bittner Mieczysław II
21. Boczek Benedykt III
22. Bonarski Ludwik 1
23. Boryczka Zdzisław III
24. Broda Władysław II
25. Bromboszcz Adam II
26. Bruńczyk Teodor I
27. Brzeziński Zdzisław II
28. Bubik Artur IV
29. Budyś Michał III
30. Budziaszek Eugenjusz II
31. Burbelka Michał I
32. Burdza Jan IV
33. Bursztyn Tadeusz III
34. Caban Daniel Stan. I
35. Cała Juljusz I
36. Cammra Anatol IV
37. Chęciński Tomasz 111
38. Chłanda Władysław I
39. Chłapowski Dezydery 11
40. Chmiel Kazimierz II
41. Chmiel Miłosz Cz. I
42. Cholewa Stanisław 11
43. Chorzempa Rudolf II
44. Christoff Mieczysław I
45. Chrobak Władysław I
46. Chwalibóg Kornel IV

47. Cichy Teodor I
48. Cieślik Czesław II
49. Ciżbok Bronisław 1
50. Cymmerman Stanisław I
51. Czarnkówna Janina I
52. Czarnotówna Anna II
53. Czech Kazimierz Alb. I
54. Czyrnek Stanisław III
55. Czyż Paweł IV
56. Ćwiertniewśki Mieczysław I
57. Danczak Roman II
58. Damm Bolesław 1
59. Dąbrowski Mieczysław III
60. Dec Stefan II
61. Dembiński Zenon II
62. Deńca Władysław II
63. Dobosz Stanisław K. III
64. Doktor Zbigniew III
65. Domiczek Władysław I
66. Drysżkiewicz Jan II
67. Dudek Franciszek II
68. Dudziak Wojciech I
69. Dulkowski Jerzy II
70. Dusza Jan II
71. Dydak Mieczysław’ mgr
72. Dzielski Zbigniew II
73. Dzióbek Jan mgr
74. Elszer Eugenjusz 1
75. Fecica Juljan III
76. Fic Stanisław II
77. Figa Władysław I
78. Fischer Bronisław I
79. Fiszer Stanisław II
80. Fladerer Zbigniew 1
81. Florkowski Bolesław7 III
82. Freudenreich Władysław II
83. Fronczek Antoni IV
84. Fus Władysław II
85. Gans Fryderyk I
86. Garbacili' Eugenjusz II
87. Gawrak Zbigniew IV
88. Geratowski Jan M. II
89. Gębarow'ski Antoni II
90. Gibas Józef 1
91. Gierad Adam IV
92. Gierdziewucz Zenon II
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93. Ginalski Emil I
94. Gincel Aleksander 1
95. Gliński Marjan IV
96. Gliwa Władysław II
97. Głowacki Jan I
98. Gnoiński Michał I
99. Golemo Franciszek IV

100. Golonka Kazimierz II
101. Gołąb Wincenty IV
102. Gonciarczyk Wincenty II
103. Gorączko Jerzy I
104. Góral Juljan IV
105. Górni Jakób II
106. Gruszczyński Jan Wład. II
107. Grygiel’ Tadeusz I
108. Grzybowski Ludwik II
109. Guzek Józef I
110. Halgas Antoni IV
111. Harędziński Karol I
112. Hawlena Stefan 11
113. Horaczek Władysław I
114. Horn Zdzisław II
115. Iżycki Leon II
116. Jackowski Włodzim. III
117. Jakubiec Ignacy III
118. Jakubik Antoni abs.
119. Jakub iński Adolf IV
120. Japa Jan I
121. Jarosz Jan II
122. Jarosz Władysław IV
123. Jaroszówna Wanda III
124. Jarembski Mieczysław I
125. Jaśkiewicz Juljusz IV
126. Jedlewski Roman J. III
127. Juchno Kazimierz II
128. Jurka Stanisław II
129. Kaciczak Stefan II
130. Kacz Władysław mgr
131. Kaczkowski Tadeusz III
132. Kalczyński Józef II
133. Kalisz Alojzy IV
134. Kalita Zbigniew III
135. Kalmus Ryszard II
136. Kamieniarzówna Marja 111
137. Kamuda Tadeusz III
138. Karkulewicz Władysław II
139. Karolewicz Franciszek I
140. Karuś Antoni IV

141. Karwański Boi. Józef I
142. Kasza Jan II
143. Kawula Tadeusz I
144. Kejna Leon IV
145. Kempa Tadeusz 1
146. Kleszczyński Karol II
147. Klich Karol III
148. Klusówna Salomea II
149. Kłeczek Kazimierz III
150. Kłopotowski Zygmunt IV
151. Kłos Jan Wiesław I
152. Kłusakiewicz Michał I
153. Kłusakiewicz Zdzisław III
154. Knapik Bronisław I
155. Kneifel Oskar IV
156. Knołlówna Janina II
157. Kocyłowska Zofja I
158. Kocząb Władysław 111
159. Kocznur Jan IV
160. Kolankówska Zofja I
161. Kolasa Władysław III
162. Kołodziej Wiesław II
163. Koper Stanisław Ił
164. Kórnicki Michał IV
165. Kosiek Adolf I
166. Kosturek Józef I
167. Kościelny Antoni I
168. Kotula Józef III
169. Kowalski Jan -II
170. Kownas Wacław IV
171. Kozłowski Tomasz Miecz. I
172. Krasoń Leon I
173. Krempa Juljan III
174. Kręciasz Józef II
175. Krężel Marjan II
176. Król Jan II
177. Król Zdzisław II
178. Królicki Tadeusz III
179. Krupa Jan I
180. Krymski Jan Czesław IV
181. Krzanowski Kazimierz IV
182. Krzeczkowski Ryszard II
183. Krzysztowcizyk Marjan III
184. Książek Henryk I
185. Książek Kazimierz IV
186. Kubik Władysław I
187. Kuchta Franciszek Ił
188. Kuczmański Kazimierz II
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189. Kud Tadeusz IV
190. Kudas Tadeusz II
191. Kuklewicz Józef I
192. Kula Stanisław III
193. Kuliński Franciszek I
194. Kurdziel Stanisław I
195. Kurnik Franciszek I
196. Kurosad Marjan III
197. Kurtyka Józef II
198. Kuźniarski Jan III
199. Kwapniewski Jan III
200. Langier Mieczysław II
201. Laskowicz Stanisław I
202. Laskowski Napoleon II
203. Laskówna Helena II
204. Laszecki Adam I
205. Latocha Jan I
206. Lech Jan III
207. Lechner Roman III
208. Leimanówna Helena II
209. Lejko Kazimierz I
210. Lencznar Franciszek II
211. Leyka Kazimierz I
212. Linhart Eugenjusz III
213. Lipowczan Kurt I
214. Liptak Stanisław IV
215. Lisocki Stanisław I
216. Lisowski Teodor II
217. Litwin Leon Wł. III
218. Lohn Zbigniew I
219. Lubelski Zygmunt III
220. Lupa Aleksander I
221. Łaz Władysław I
222. Łętocha Józef II
223. Łopata Władysław IV
224. Łubieński Ludwik III
225. kucyków Adam I
226. Łukaczyński Juljan III
227. Łyczko Michał II
228. Majer Teodor I
229. Majerkówna Marja III
230. Majewski Jerzy I
231. Malewski Zygmunt mgr
232. Małkowski Aleksander I
233. Małys Edward IV
234. Mamuszka Jan II
235. Marcinkowski Józef 1
236. Margiel Józef III

Sprawozdanie Bratniej Pomocy

237. Marossanyi Jan I
238. Martynuska Władysław II
239. Massalski Jerzy M. II
240. Matłaszek Józef II
241. Matus Jerzy IV
242. Matusik Ignacy I
243. Matusz Marjan Zygm. II
244. Mazan Michał I
245. Mazanek Bolesław II
246. Mączka Witold mgr
247. Meisser Tadeusz I
248. Merker Wilhelm II
249. Meysztowicz Jan Hi
250. Michalik Józef III
251. Miemiczek Stanisław II
252. Mierzwa Stanisław III
253. Miłkowski Stanisław III
254. Minkiński Antoni II
255. Mleczko Franciszek II
256. Młodzianowski Jan II
257. Morawski Zdzisław I
258. Mokrzycki Wacław II
259. Mołodecki Tadeusz II
260. Mróz Bolesław I
261. Mróz Jan I
262. Mrózek Jan I
263. Musiał Jan II
264. Napieralski Leon II
265. Nawrocki Zbigniew 1
266. Nęcka Stanisław III
267. Niedermaier Paweł II
268. Niklas Engelbert IV
269. Nortowski Ludwik II
270. Nowak Aleksander II
271. Nowak Czesław I
272. Nowak Włodzimierz II
273. Nowakowski Edward I
274. Nycz Alojzy I
275. Obtułowicz Zdzisław II
276. Oczkowski Zygmunt I
277. Olejak Marjan II
278. Olszewski Stanisław I
279. Oprycha! Władysław IV
280. Ornatowski Jan I
281. Ostafin Zdzisław I
282. Paciej Mieczysław III
283. Paduszyński Jan II
284. Pająkówski Jan I

7
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333. Ruda Józef II
334. Rudnik Józef I
335. Rulikowski Edward III
336. Rześniowski Franciszek 1
337. Rzeszut Jan I
338. Ryś Włodzimierz II
339. Ryszka Engelbert III
340. Sala Stanisław IV
341. Samueli Adolf III
342. Satora Jan III
343. Satora Karol IV
344. Seidler Leopold II
345. Sembol Karol III
346. Sęk Ludwik IV
347. Sierosławski Włodzim. II
348. Sikora Mieczysław I
349. Skóra Bolesław II
350. Sławomirski Ziemowit IV
351. Słomka Emil IV
352. Słowik Mieczysław II
353. Smolarski Stanisław III
354. Smolec Stefan IV
355. Snopkiewicz Jan I
356. Sobin Piotr I
357. Sobolewski Franciszek III
358. Solarski Kazimierz I
359. Sołtysik Bronisław II
360. Sowa Jan I
361. Spielvogęl Hugon II
362. Stachura Stefan III
363. Stanisz Antoni III
364. Stankiewicz Józef II
365. Stanoszek Konrad III
366. Stańko Antoni IV
367. Stańko Józef I
368. Stec Jan mgr
369. Stolarski Janusz III
370. Stopka Stanisław IV
371. Stócker Sylwester II
372. Suknarowski Mar jan I
373. Suski Adam IV
374. Susz Wiktor I
375. Sypowski Stanisław II
376. Szczepanik Leszek Eug. III
377. Szczepański Eugenjusz II
378. Szczerski Jerzy II

III379. Szeliga Bronisław III
380. Szemla Józef III

285. Pajor Marjan II
286. Parnowski Jan II
287. Pawelski Stanisław I
288. Pawełczak Jan I
289. Pawłowski Stefan III
290. Pawłowski Zbign. Tad. II
291. Pawluśkiewicz Jan I
292. Perek Franciszek II
293. Petecki Jan II
294. Petko Stanisław IV
295. Piątkowski Władysław IV
296. Piechowicz Władysław I
297. Pieniążek Zbigniew II
298. Pierzchalski Kasper mgr
299. Pilch Jan II
300. Pisowicz Wacław I
301. Piwko Dominik III
302. Polończyk Zygmunt III
303. Pomorski Jan IV
304. Popielakówna Janina II
305. Porada Bronisław IV
306. Porański Alfred IV
307. Poterejko Włodzimierz III
308. Potoczny Franciszek II
309. Postawa Ludwik IV
310. Prochowski Stanisław II
311. Prokopeczko Tadeusz IV
312. Pruszyński Mieczysław IV
313. Przełącznik Mieczysław II
314. Przyłęcki Lech III
315. Przysłópski Stanisław I
316. Ptak Aleksander III
317. Ptakowski Jerzy I
318. Pulka Juljusz III
319. Pyclik Jan III
320. Pykosz Zbigniew II
321. Rams Mieczysław IV
322. Rauer Edward III
323. Robel Jan IV
324. Rojek Leon I
325. Rojkiewicz Leszek Jan I 

.326. Rola Stanisław I
327. Rolnik Tadeusz I
328. Rotter Zbigniew I
329. Rozmanit Edward II
330. Rozmus Tadeusz I
331. Rozmysłowski Kaz. Józef
332. Rożkowicz Mieczysław II
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381. Szkaradek Józef I
382. Szota Jan I
383. Szóstek Józef II
384. Szpunar Józef IV
385. Szudyga Hubert I
386. Ślipczuk Władzimierz I
387. Śliwa Kazim. Czesław II
388. Śliwa Stefan I
389. Śliwa Tomasz IV
390. Talik Jan I
391. Tarczałowicz Edm. IV
392. Tatomir Władysław II
393. Tęcza Franciszek I
394. Tomski Eugenjusz II
395. Traciłowski Tad. Józef IV
396. Tracz Marjan I
397. Trąbka Władysław II
398. Truś Tadeusz II
399. Trybulski Zbigniew I
400. Trybuss Tadeusz I
401. Trzcionka Piotr II
402. Tuora Kazimierz II
403. Twardoś Jan III
404. Tylka Jan II
405. Tyralik Antoni IV
406. Urban Władysław I
407. Urbisch Zygfryd I
408. Uruski Aleksander I
409. Uzar Władysław II
410. Wajda Aleksander IV
411. Walasek Antoni I
412. Waltoś Zdzisław IV
413. Wardzała Adam III
414. Warzecha Edmund I
415. Wawrzkowicz Stanisław II
416. Wentzel Ludwik Rysz. 1
417. Wesely Franciszek III
418. Wicik Jan I
419. Wielski Stefan IV
420. Wiesiołowski Jakób IV

421. Więch Damjan II
422. Więckowski Krystyn 1
423. Wiktor Sędzimir I
424. Wiktor Wacław I
425. Witkowska Elżbieta 1
426. Włodyka Mieczysław II
427. Wnuk Mieczysław II
428. Wojciechowski Michał I
429. Wojdon Tadeusz III
430. Wojnarski Jan I
431. Wojtaszek Stanisław I
432. Wojlaszewski Mieczysław I
433. Wojtowicz Władysław II
434. Wolny Stanisław IV
435. Woźniak Czesław IV
436. Woźnowski Stanisław III
437. Wójcik Mieczysław II
438. Wroński Adam St. I
439. Wroński Marjan Bron. Ili
440. Zachara Franciszek 1
441. Zacharjasiewicz Wład. II
442. Zając Stanisław III
443. Zajączkowski Zygmunt III
444. Zawiślak Władysław I
445. Ząbroń Adam II
446. Zębala Adam I
447. Zgoda Wincenty IV
448. Zieliński Emil II
449. Ziemiański Jan IV
450. Ziomek Jan I
451. Ziółko Roman I
452. Złotek Stanisław IV
453. Zmora Władysław IV
454. Zub Adam I
455. Zuberek Józef II
456. Zwolański Józef IV
457. Żmuda Kazimierz II
458. Żmuda Władysław II
459. Żuliński Edward IV

Wydział

1. Adwentowicz Jan VI
2. Antończyk Michał II
3. Bartel Stanisław VI
4. Bazan Stanisław V

Lekarski:

5. Bielawski Józef IV
6. Bilska Sabina II
7. Burz Kazimierz I
8. Busiek Józef I

7’



100

9. Buttner Juljusz Wł. I
10. Cembala Damjan III
11. Ghwalibóg Stanisław VI
12. Ciepielowski Marjan VI
13. Cybulski Leszek II
14. Czapla Tadeusz III
15. Czyż Daniel VI
16. Dąbrowski Marjan VI
17. Dobek Stanisław 1
18. Dorda Alfred VI
19. Dostał Karol VI
20. Drożdż Edward I
21. Dudek Mirosław III
22. Duława Władysław III
23. Durałowicz Kazimierz III
24. Dygdoń Jan V
25. Fukała Erwil I
26. Gaborski Wacław III
27. Gaweł Edmund I
28. Gawędzki Antoni III
29. Gądor Jan IV
30. Gąsiorowski Tadeusz IV
31. Geneja Kazimierz VI
32. Gerula Czesław VI
33. Gibel Eugenjusz 111
34. Góra Stanisław abs.
35. Hemmerling Wilhelm I
36. Hoblerówna Ludwika II
37. Horodko Władysław 1
38. Jakesch Jerzy III
39. Jakubowski Zygmunt III
40. Jarosz Józef III
41. Jędrzejowski Zdzisław IV
42. Kamyk Leon VI
43. Karbowski Stanisław IV
44. Kontor Marjan III
45. Koper Stefan III
46. Kopyta Władysław IV
47. Kosiek Tadeusz III
48. Koteria Bogusław IV
49. Kowalczyk Józef V
50. Kozior Juljan IV
51. Kubatko Eugenjusz VI
52. Kubik Kazimierz II
53. Kucharski Bolesław IV
54. Kufel Tadeusz I
55. Lebioda Jerzy VI
56. Lewandowski Jerzy VI

57. Lichowski Tadeusz IV
58. Ligęza-Przychocki Ma­

rjan VI
59. Litwin Jarosław II
60. Łapiński Czesław 111
61. Łuczak Bolesław’ II
62. Masło Edward III
63. Matus Stanisław II
64. Matus Witold Zygmunt II
65. Mazaraki Mieczysław I
66. Michalik Jerzy II
67. Michałowski Benedykt III
68. Mrozek Jan I
69. Nardelli Walter III
70. Niziołek Paw^eł V
71. Nosek Zdzisław IV
72. Nowak Jan Andrzej II
73. Nowicki Zdzisław III
74. Orzeł Zygmunt II
75. Oszacki Jerzy III
76. Paczosa Zbigniew III
77. Pągow'ski Bolesław II
78. Penkala Jan II
79. Piekarz Marjan VI
80. Pietrzyk Mieczysław I
81. Piotrowski Kazimierz 1
82. Piróg Władysław V
83. Plinta Zdzisław III
84. Płatek Tadeusz II
85. Poje Ludwik V
86. Polekówna Kazimiera II
87. Połuchtowicz Piotr V
88. Rajchman Jerzy IV
89. Ramsza Jan II
90. Recówna Marja II
91. Rotter Jan V
92. Rutana Andrzej I
93. Rydel Jan VI
94. Rzadkowski Stanisław I
95. Schutzerówna Marja I
96. Sieńko Stanisław III
97. Sidor Lesław I
98. Skalski Feliks IV
99. Skorupa Marjan VI

100. Słabiak Emiljan V
101. Smolarek Jan III
102. Soboń Kazimierz IV
103. Spławiński Jan VI
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104. Stoch Wacław abs.
105. Sudolski Wiesław VI
106. Surdacki Aleksander VI
107. Sychta Stanisław I
108. Szczepanek Stanisław II
109. Szczepański Lucjan I
110. Szczurowski Kazimierz III
111. Szewczyk Marjan Zdz. I
112. Szymaszek Jan I
113. .Ślęczkowski Edward II
114. Thomalla Bernard I
115. Trześni owski Edward 1
116. Tychanowicz Zbigniew V
117. Tynecki Józef VI
118. Waligórski Kazimierz I
119. Waręski Bronisław I
120. Wasilewska Helena I

121. Węgrzyn Józef II
122. Wieja Jan IV
123. Wodziński Marjan IV
124. Wojtasiewicz Michał VI
125. Wojtowicz Eustachy abs.
126. Wojtowicz Józef I
127. Wolny Gabrjel VI
128. Woźniak Bogusław I
129. Wyka Zdzisław IV
130. Zawiła Stanisław III
131. Ziarko Kazimierz IV
132. Zielina Jan VI
133. Zieliński Marjan III
134. Zych Jan I
135. Żurek Maksymiljan I
136. Żydjak Włodzimierz VI

Wychowanie Fizyczne:

1. Adamczyk Edward II
2. Certowiczówna Stefan ja I
3. Coppik Alfred IV
4. Czerwiński Antoni I
5. Dylski Antoni III
6. Grochal Józef II
7. Gutkowska Helena II
8. Jaglarz Józef II
9. Jesionek Antoni I

10. Karp Zbigniew II
11. Kozdruń Mieczysław II
12. Kuczówna Zofja abs.
13. Kurdzielówna Cecylja II
14. Łukaszewicz Mieczysław I
15. Malcher Mieczysław II
16. Meilich Marjan III
17. Milówka Kazimierz II
18. Młynarski Kazimierz I
19. Mościńska Irena III
20. Mozer Emil I
21. Neumann Władysław I

22. Nędzowski Władysław II
23. Nowak Stefan IV
24. Nowińska Helena I
25. Ogorzałówna Henryka III
26. Olbrychtowicz Dionizy III
27. Perek Zygmunt I
28. Prochalówna Jadwiga III
29. Reizer Stanisław II
30. Rojkowski Tadeusz I
31. Russer Zdzisław II
32. Ryżewski Jerzy II
33. Sikora Wiktor II
34. Sokołowska Irena III
35. Szwaja Mieczysław III
36. Tchorzewski Bronisław’ abs.
37. Wacnikówna Zofja III
38. Wojasówna Janina II
39. Zaliwska Helena II
40. Zawilski Zdzisław I
41. Zarzycka Lid ja III

Wydział Teologiczny:
1. Pliszka Michał III
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Wydział Rolniczy:

1. Auguslynowiczówna Jan. I
2. Babicz Ignacy III
3. Boguszewski Kazimierz 1
4. Boligłowa Stefan III
5. Buchaniec Władysław V
6. Byj Juljan II
7. Chwiłowicz Władysław III
8. Czarniecka Helena IV
9. Dymecka Mar ja IV

10. Fuliński Zygmunt IV
11. Gaweł Piotr IV
12. Godziński Bronisław IV
13. Gołogórski Daniel III
14. Gostyński Władysław 1
15. Górski Tadeusz abs.
16. Góttel Edmund II
17. Guzowski Marjan II
18. Jarzyna Stanisław IV
19. Jasiński Aleksander III
20. Jawniak Augustyn II
21. Jaworski Jerzy III
22. Jerschina Władysław III
23. Karkoszka Włodzimierz IV
24. Kopeć Józef IV
25. Kowalska Wanda IV
26. Kowerski Andrzej II
27. Kozik Tadeusz I
28. Kratochwilówna Marja Ja­

nina IV
29. Krygiel Bogusław IV
30. Kurnik Włodzimierz abs.
31. Langenberger Olga II
32. Lelek Kazimierz III
33. Lewandowski Leon III
34. Lityński Kazimierz III
35. Łękawski-Kurpiel Jerzy IV
36. Makówka Jan abs.
37. Malanowski Władysław II
38. Michalik Józef III
39. Michałek Kazimierz II

40. Mierzwiński Stefan IV
41. Miłkowski Stefan II
42. Napieracz Józef III
43. Nawara Franciszek IV
44. Nowak Józef I
45. Nowosławski Zbyszko III
46. Olma Franciszek IV
47. Ostrowski Witold Maciej IV
48. Padło Kazimierz II
49. Parylewiczówna Janina I
50. Paschalski Jerzy II
51. Pieracka Aleksandra 1
52. Pietrzykowski Stanisław III
53. Piszczek Józef III
54. Poniewierski Franciszek III
55. Przybysławski Stanisław II
56. Rapacz Jan III
57. Rouppert Kazimierz Odo III
58. Siekierzyński Zbigniew I
59. Słahoński Andrzej III
60. Słomiński Stanisław IV
61. Sońta Jerzy II
62. Sosin Jan IV
63. Stożek Stanisław II
64. Strzetelski Jan IV
65. Szczerbiński Mirosław 111
66. Szembek Jan I
67. Szerszeń Bogumił mgr.
68. Szklarzewicz Jerzy II
69. Szopa Albin III
70. Szulc Władysław IV
71. Szymańska Aniela I
72. Śliwińska Jadwiga II
73. Świętniówna Kazimiera II
74. Trzesiński Marjan II
75. Tyszkiewicz Krzysztof III
76. Wiśniowski Zbigniew II
77. Woliński Edmund IV
78. Wyszomirska Wanda IV
79. Zadwórny Michał IV

Akademja Sztuk Pięknych:
1. Gładysław Jan II 3. Łakomski Tadeusz II
2. Keller Józef I 4. Popiel Jerzy IV

5. Siwecki Alojzy I
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Akademja Górnicza:
1. Barglik Stefan III
2. Bialikiewicz Władysław V
3. Budkiewicz Mieczysław I
4. Chromik Józef IV
5. Czapla Stefan II
6. Czebański Tadeusz IV
7. Gernkiewicz Jan I
8. Grzanka Dionizy III
9. Hejnar Alojzy IV

10. Hrapkowicz Władysław II
11. Jaszowski Rudolf I.
12. Kaliński Albin III
13. Kamionka Marjan I
14. Kisłow Afrykan IV
15. Klich Piotr'HI
16. Kosiara Jan II
17. Krygier Piotr III
18. Kuszewski Józef II
19. Ładyżyński Mikołaj IV
20. Łagan Franciszek I
21. Łuczak Janusz III
22. Majewski Witalis II
23. Malczewski Jan III

24. Mazurek Kazimierz III
25. Musial Michał III
26. Nik i tik Dymitr IV
27. Olewicz Zbigniew III
28. Pabijan Józef IV
29. Przyczynek Franciszek V
30. Rabstein Jerzy II
31. Skorupa Walery IV
32. Sobociński Aleksy II
33. Suder Kazimierz III
34. Surowi ak Franciszek VI
35. Szary Marjan II
36. Szubiński Zbigniew IV
37. Szumakowicz Leontjusz III
38. Szu] Tadeusz IV
39. Turczański Władysław I
40. Wandycz Ludwik
41. Waszkiewicz Aleksander I
42. Widzyk Jan III
43. Wolski Józef I
44. Wrona Szczepan I
45. Wróbel Jan I
46. Ziemba Stefan I

Wyższe Studjum Handlowe:
1. Adamiec Bronisław III
2. Adamiec Mieczysław III
3. Adamczyk Brunon III
4. Ausobsky Ludomir III
5. Bannert Antoni III
6. Bamat Władysław III
7. Bednarek Stanisław II
8. Biegun Józef II
9. Bieniek Tadeusz I

10. Błaszczyński Stanisław III
11. Borowiec Władysław III
12. Brydak Kazimierz Józef III
13. Chmielowiec Edmund III
14. Chmielowiec Józef I
15. Ciura Antoni III
16. Czapla Stanisław III
17. Detz Mieczysław IV
18. Drozdowski Józef I
19. Drozdowski Kazimierz III
20. Dudek Stanisław II

21. Dukieł Tadeusz I
22. Dyło Tadeusz IV
23. Działo Władysław I
24. Fryc Tadeusz III
25. Gerhardt Herbert III
26. Góralczyk Józef III
27. Gurzkiewicz Józef III
28. Haczek Józef III
29. Iskrzycki Józef III
30. Jachymiak Franciszek III
31. Janota Szczepan III
32. Juda Antoni II
33. Kaczor Bernard IV
34. Kępa Jan I
35. Koszkiewicz Czesław II
36. Kol Tomasz IV
37. Kraschina Fryc I
38. Kusiak Władysław I
39. Laskoś Stanisław I
40. Lichtenstein Henryk I
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41. Łaszewski Roman II
42. Łącała Wojciech IV
43. Łepkowski Marceli II
44. Macalski Józef I
45. Marczyński Wojciech III
46. Mazurek Czesław III
47. Mikosz Franciszek I
48. Misiaszek Władysław 1
49. Modelski Stanisław I
50. Musiał Kazimierz III
51. Niewiadomski Zdzisław 1
52. Olszowski Roman I
53. Oświęcimski Tadeusz III
54. Rój Marjan III
55. Rymanowski Jan II
56. Sanocki Władysław II
57. Sieńko Władysław III
58. Sienkówna Marja abs.

59. Solon Jan I
60. Stachura Antoni III
61. Stefański Zygmunt III
62. Stefczyk Antoni II
63. Studencki Bronisław II
64. Sudor Stefan I
65. Sulik Jan III
66. Szczot Wiktor 1
67. Terlawa Edward II
68. Ulrich Jakób I
69. Urbanik Kazimierz 1
70. Wiencek Stanisław III
71. Woynarowski Roman IV
72. Wójcik Marjan II
73. Wybraniec Paweł II
74. Zuber Edwin III
75. Zuziak Karol III

Zestawienie:
Studentek Studentów Razem

1. Wydział Filozoficzny 109 449 558
2. Wydział Prawa 17 442 459
3. Wydział Lekarski 5 131 136
4. Wychowanie Fizyczne 12 29 41
5. Wydział Teologiczny 1 1
6. Wydział Rolniczy 12 67 79
7. Akademja Sztuk Pięknych 5 5
8. Akademja Górnicza 46 46
9. Wyższe Studjum Handlowe 1 74 75

156 1244 1400

Uwaga: Cyfry rzymskie obok nazwisk oznaczają rok 
studjów.

Od Zarządu

Walne Zebranie Bratniej Pomocy Studentów U. J. 
w Krakowie w dniu 17 lutego 1934 r. przyjęło do wiadomości 
sprawozdanie z działalności Władz Bratniej Pomocy za rok 
adm. 1932/33, udzielając jednogłośnie na wniosek Komisji



105

Kontrolującej B. P. absolutorjum ustępującym Władzom B. P. 
oraz wyrażając im i Prezesowi B. P. podziękowanie za owocną 
pracę dla dobra Bratniej Pomocy.

Walne Zebranie w uznaniu zasług dla dobra Bratniej Po­
mocy Studentów U. J. nadało godno'ść «Protektora» Bratniej 
Pomocy:

J. M. Rektorowi U. ]., Prot. Drowi Stanisławowi Kutrzebie, 
Pułkownikowi Drowi Mieczysławowi Kaplickiemu, Prezyden­

towi Miasta Krakowa,
Kapitanowi Dyplomowanemu Aleksandrowi Kawałkowskiemu, 

Naczelnikowi Wydziału Polityki Oświatowej Ministerstwa 
W. R. i O. P.

To samo Walne Zebranie uchwaliło zmiany w Statucie 
Bratniej Pomocy, dostosowując jego brzmienie do rozporzą­
dzenia Ministra W. R. i O. P. z dnia 16 stycznia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 6, poz. 46 z dnia 24. I. 1934 r.).

W dniu 4 marca b. r. odbyło się głosowanie przy wybo­
rze Władz Bratniej Pomocy Studentów U. J. W głosowaniu 
tem zostali wybrani: Prezesem Bratniej Pomocy Kol. Kazi­
mierz Soboń, Przewodniczącym Komisji Kontrolującej Kol. 
Franciszek Potoczny, Przewodniczącym Sądu Koleżeńskiego 
Kol. Tadeusz Królicki, wszyscy jako kandydaci z listy Nr. 1 
«Niezamożnej Młodzieży Kół Prowincjonalnych».

Kraków, dnia 6 marca 193b r.

Za Zarząd:
Józef Napieracz Edward Wawrzoń

Sekretarz. Prezes.
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ZAŁOŻONA W ROKU 1859

BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 — TEL. 105-57

Godziny urzędowe codziennie od 13—14 (1—2 pp.) 
Telefon Prezydjum 181-90

Posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickie, kuchnię, 
bibljotekę, czytelnię i Klub Towarzyski, zakład fry­
zjerski, warsztat szewski, sklep tytoniowy, sklep 
galanteryjny, kolonje wypoczynkowe w Szczawnicy 
i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję klima­
tyczną, udziela pożyczek krótko i długoterminowych itp.

Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 3 zł.
KAŻDY AKADEMIK, ODCZUWAJĄCY POTRZEBĘ ŻYCIA 
SPOŁECZNEGO, MUSI BYĆ CZŁONKIEM BRATNIEJ POMOCY

KUCHNIA AKADEMICKA 
BRATNIEJ POMOCY STUD. UNIW. JAGIELL. 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 - TELEF. 105-57

Po zreorganizowaniu jest pierwszorzędną 
jadłodajnią akademicką w Krakowie.

Wydaje smaczne i obfite śniadania, obiady i kolacje po cenach 
najniższych w Krakowie, — prócz tego inne posiłki przez cały dzień.

KOMISJA INFORMACYJNA
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIW. JAGIELL. W KRAKOWIE

POLECA ZDOLNYCH, SUMIENNYCH 
I RUTYNOWANYCH KOREPETYTORÓW 

W MIEJSCU I NA WYJAZD
ZGŁOSZENIA KIEROWAĆ DO ZARZĄDU BRATNIEJ POMOCY 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 105-57 
LUB OSOBIŚCIE CODZIENNIE MIĘDZY GODZINĄ 1-2.



HURTOWNIA TYTONIOWA
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU 

JAGIELLOŃSKIEGO i STOWARZYSZENIA 
STUDENTÓW AKADEMJI GÓRNICZEJ

Centrala ul. Jabłonowskich 10 Filja Rynek Kleparski L. 6
Telefon Centrali 168-67

POSIADA NA SKŁADZIE WSZELKIE 
SORTY WYROBÓW TYTONIOWYCH 
TUTKI W KAŻDEJ ILOŚCI

SZYBKA I SOLIDNA OBSŁUGA
Hurtownia nasza jest jedną z dwóch istniejących w Krakowie. — Dzięki rozsze­
rzeniu działania zapewnia dogodne warunki przy uskutecznianiu zamówień.

WSZELKIE
TOWARY GALANTERYJNE

KUPUJCIE TYLKO W NASZYM SKLEPIE AKADEMICKIM
pod firmą:

BAZAR AKADEMICKI
POSIADA NA SKŁADZIE WYROBY TYTONIOWE, PROWADZI SPRZEDAŻ 

WSZELKICH PRZYBORÓW PIŚMIENNYCH I SZKOLNYCH. — WIELKI 
WYBÓR KRAWATÓW PO CENACH NISKICH. - BIELIZNA MĘSKA, 

KOŁNIERZE. - OBUWIE, SKARPETKI, POŃCZOCHY, RĘ­
KAWICZKI, SZALE, WYROBY SKÓRKOWE, PRZY­

BORY TOALETOWE W NAJLEPSZYCH GATUN­
KACH i PO NAJNIŻSZYCH CENACH. 

KRAJOWE MYDŁA - PERFUMY, 
WODA KOLOŃSKA. PRZY­

BORY DO GOLENIA. — 
ARTYKUŁY KO­

SMETYCZNE

O

POPIERAJCIE WSZYSCY NASZ SKLEP 
który jest jedyną naszą polską placówką akademicką 

handlową w Krakowie.


